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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit __1996___ 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

Udhёheqja 1-4 Hungari 39-40 

Afrikё e Jugut 4 Indi 40-41 

Algjeri  4-5 Irak 41 

Andorё 5 Iran 41-42 

Arabi-Saudite 5-6 Itali 42-46 

Argjentinё 6-7 Izrael 46-47 

Australi 7-8 Japoni 47-49 

Austri 8-11 Jugosllavi 49-50 

Armeni 11 Kamerun 50 

Azerbajxhan 11 Kanada 50-51 

Bahrein 11 Katar 51 

Bangladesh 11-12 Kazakistan 51 

Belgjikё 12-14 Kili 51 

Bjellorusi 14 Kinё 51-52 

Bosnje-Hercegovinё 14-15 Kirgizi 52 

Brazil 15 Kore e Veriut 52-53 

Britani e Madhe 15-19 Kore e Jugut 53 

Bullgari 19-21 Kroaci 53-54 

Çeki 21-23 Kubё 54 

Danimarkё 23-24 Kuvajt 54 

Egjipti 24-25 Liban 54 

Ekuador 25 Libi 54-55 

Emiratet e Bashkuara 25 Lihtenshtenj 55 

Estoni  25-26 Lituani 55 

Francё 26-30 Letoni 55 

Greqi 30-34 Luksemburg 55 

Guatemalё 34 Maldive 55 

Guine 34 Malajzi 55-56 

Gjeorgji 34 Udhёri Sovran i Maltёs 56-57 

RFGJ 34-39 Maqedoni 57-58 

 



3 

 

 

Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit _1996____ 

Marok 58 O.K.B 81-91 

Meksike 58-59 N.A.T.O 91-92 

Moldavi 59 B.E 92-94 

Norvegji 59-60 Kёshilli i Europёs 95-101 

Nepal 60 O.S.B.E 101-103 

Nigeri 60 O.K.I 103-105 

Palestinё 60 Organizata te tjera 
nderkombetare. 

105-109 

Pakistan 60-61 B.E.D.Z 109-111 

Poloni 61-62 N.E.Q 111-114 

Paraguaj 62-63 S.E.C.I 114 

Portugali 63 Mesdheu 114 

Qipro 63 Probleme te Rendesishme, 
Ballkani 

115-116 

Sllovaki 63-64 Kosova 116-119 

Slloveni 64-66 Shqiptarёt e Maqedonisё 119 

Spanjё 66-67 Çamёria 119 

Sudan 67-68 Diaspora 119-121 

Rumani 68 Ari Monetar 122 

Rusi 68-71 Shtypi 122-123 

Suedi 71-72 Protokoll 123-134 

SHBA 72-74 Drejtoria Konsullore 134-137 

Tajlandё 74 Drejtoria e Personelit 137-138 

Tajvan 74 Drejtoria Juridike 138-139 

Tunizi 74 Arkiv-Dokumentacion 139-140 

Turqi 74-77 Financё Administratё 140 

Ukrainё 77-78   

Urugaj 78   

Vatikan 78   

Vietnam 78-79   

        Xhamajke 79   

          Zvicёr 79-81   
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

 

Sasia 

Flet. 

Nr. 

Kuti 

Niv 

Kls 

Bob. Xhak Shënime 

  Udhёheqja       

1 1 Statusi i nënpunësit diplomatik. Vendimi i Këshillit 
të Ministrave për trupin diplomatik e konsullor. 

52 1     

2 2 Studime dhe analiza per strukturen organizative te 
perfaqesive qe varen nga Drejtoria e Evropes. 

21 1     

3 3 Raport i Qeverise mbajtur ne parlament, ku 
paraqet realizimet dhe objektivat per periudhen 

1992-1996.  

16 1     

4 4 Vendime te Keshillit te Ministrave, Rregullore dhe 

udhezime. 

105 1     

5 5 Deklarata te zv.Kryeministrit dhe Ministrit te 
Jashtem z.Tritan Shehu dhe Presidentit te 

Republikes se Shqiperise z.Sali Berisha, mbi 
zgjedhjet ne Shqiperi. 

27 1     

6 6 Zgjedhjet e Pergjithshme ne Shqiperi. 
Komentet e shtypit te huaj mbi keto zgjedhje. 

Opinione te trupit diplomatik te akredituar ne 
Shqiperi mbi keto zgjedhje. 
Seminare te organizuara mbi zgjedhjet ne Shqiperi. 

36 1     

7 7 Informacion mbi disa problematika te ngitura nga 
ambasadoret tane ne Belgjike, Suedi, Zvicer e Itali. 

10 1     

8 8 Rregullore e Drejtorise se Bashkepunimit Kulturor 
e Shkencore Teknik si dhe struktura e saj. 

8 1     

9 9 Udhezim derguar perfaqesive tona per te dhene 
rekomandime per kategorine e deklarates per 

vleresimin e personaliteteve te shquara te vendeve 
te huaja. 

11 1     

10 10 Materiale permbledhese per Bashkimin 

Evropian,NATO,perspektivat e integrimit te 
Shqiperise ne OKB,OBT . 

283 1     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

 

Sasia 

Flet. 

Nr. 

Kuti 

Niv 

Kls 

Bob. Xhak Shënime 

11 11 Informacione mbi veprimtarine kulturore per vitin 

1996, si dhe rreth bashkepunimit me vendet 
islamike ne fushen e kultures shkences dhe 

teknikes. 

13 1     

12 11/1 Korrespondence me Ministrine e Arsimit, mbi 

bashkepunimin  dypalesh ne fushen e arsimit 
pasuniversitarme vendet e Evropes si dhe programi 
Tempus per ristrukturimin e arsimit ne Shqiperi. 

112 1     

13 11/2 Informacione, projekte mbi aktivitete kulturore me 

jashte. 

56 1     

14 11/3 Korrespondence e Ministrise se Puneve Publike me 
Ministrine e Puneve te Jashtme, mbi nevojen e tyre 

per specialist nga jashte vendit. 

2 1     

15 12 Korespondence me Ministrine e Mbrojtjes mbi 

takimin me atashete ushatrake shqiptare dhe te 
dhena per shtetet  ku ndalohet eksporti i artikujve 

ushatrake. 

18 1     

16 13 Udhezime per te ndertuar analizat e punes dhe 
objektivat konkrete. 

3 1     

17 13/1 Analizë e punës për vitin 1996, për  sektorin e 
Greqisë dhe vëndet e tjera, dhe e Drejtorisë 

16 1     

18 14 Raport i analizes vjetore te Punes se Drejtorise se 
Personelit gjate vitit 1996, si dhe detyrat per vitin 

1997. 

8 1     

19 15 Informacion mbi analizen vjetore te Punes se 

Drejtorise se Bashkepunimit Ekonomik per vitin 
1996 si dhe objektivat per vitin 1997. 

24 1     

20 16 Informacion mbi analizen vjetore te punes per vitin 
1996 te Drejtorise se Bashkepunimit Euroatlantik. 

22 1     



6 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

 

Sasia 

Flet. 

Nr. 

Kuti 

Niv 

Kls 

Bob. Xhak Shënime 

21 17 Analiza pune te Drejtorise Rajonale per vitin 1996. 92 1     

22 18 Analiza vjetore e perfaqesise tone ne Arabine 
Saudite dhe puna me organizaten OKI dhe Banken 

Islamike. 

13 1     

23 19 Raport i analizes vjetore te punes ne ambasaden 

tone ne Berne. 

26 1     

24 20 Raport i analizes vjetore te amabsades tone ne 

Bruksel per vitin 1996. 

10 1     

25 21 Analiza njevjecare e punes se ambasades tone ne 

Londer. 

27 1     

26 22 Informacion mbi aktivitetin konsullor te ambasades 
sone ne Kajro,per vitin 1996 dhe drejtimet kryesore 

te veprimtarise per vitin 1997. 

4 1     

27 23 Analiza vjetore e punës te Misionit tone ne Gjeneve. 

 

22 1     

28 24 Projekt-plani i aktiviteteve kryesore te ambasades 

sone ne Athine per vitin 1996. 

14 1     

29 25 Raporte vjetore  te punes se ambasades sone ne 

Budapest. 

18 1     

30 26 Planifikimi i ambasades ne Kuala Lumpur per 

veprimtarine e saj.  

24 1     

31 27 Analiza vjetore e punes se ambasades sone ne 

Paris, per vitin 1996. 

8 1     

32 28 Objektivat dhe analizat e punës të ambasadës se 
R.SH ne Pakistan për vitin 1996. 

21 1     

33 29 Raport, mbi analizën e punës së ambasadës sonë 
në Varshave Poloni për vitin 1996. 

23 1     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

 

Sasia 

Flet. 

Nr. 

Kuti 

Niv 

Kls 

Bob. Xhak Shënime 

34 30 Projekt-plani per veprimtarine e ambasades sone 

ne Moske per vitin 1996. 

19 1     

35 31 Analiza dhe objektiva te punes se ambasades sone 

ne Madrid, per vitin 1996. 

13 1     

36 32 Informacione mbi punen e ambasades se 

Republikes se Shqiperise ne Slloveni per vitin 1996 
dhe objektivat per vitin 1997. 

24 1     

37 33 Plane pune dhe analiza te aktivitetit te ambasades 
sone ne Stokholm per vitin 1996 si dhe per 
perudhen 4 vjecare pasardhese. 

26 1     

38 34 Raport mbi analizen e punes se perfaqesise sone ne 
Washington per vitin 1996. 

12 1 
 

    

39 34 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve Publike me 
MPJ-në për nevoja për specializime jashtë shtetit. 

2 1     

  Afrikё e Jugut       

40 35 Mesazh i Ministrit të Jashtëm të Afrikës së Jugut, 

dhe opinione të ambasadës jug afrikane në 
Belgjikë, për shqiptarët e Maqedonisë. 

4 1     

41 36 Njoftim I Ambasadës tonë në Londër, mbi 
ceremoninë e takimit të Presidentit Mandela me 
trupin diplomatic, dhe ftesën që i është bërë Pjetër 

Arbnorit nga Komisioneri i Lartë i Afrikës. 

3 1     

  Algjeri       

42 37 Korrespondencë me Ministrinë e Financave mbi 
ofertën e propozuar, për një hua shtetërore. 

8 1     

43 38 Notë e Ambasadorit Algjerian në Shqipëri, vizita e 
tij në vëndin tonë, dhe paraqitja e letrave 

kredenciale. 

12 1     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

 

Sasia 

Flet. 

Nr. 

Kuti 

Niv 

Kls 

Bob. Xhak Shënime 

44 39 Deklaratë e Ministrit të Jashtëm të Algjerisë, 

paraqitur në Seatin e Sheikëve. 
Historia e marrëdhënieve Shqipëri – Algjeri. 

5 1     

45 40 Informacion mbi një takim me ambasadorin e 

Algjerisë në Athinë, kyu kërkon nisjen e 
bashkëpunimit ekonomik midis dy vëndeve. 

 

1 1     

  
Andorё 

      

46 41 Korrespondencë mbi vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike me Qeverinë e Andorës më 19 qershor 

1996. 

6 1     

  Arabi Saudite       

47 42 Informacione takimi me Zv.Ministra e diplomatë 
arabë. 

15 1     

48 43 Takime ku kërkojnë mbështetje për projekt – 
rezolutën e Kosovës. 

10 1     

49 44 Takime me ambasadorin në Riad, mbi hapjen e 
Ambasadës Saudite në Tiranë, dhe Konsullatës së 

Ndërit të Republikës së Shqipërisë në Xhedah. 

16 1     

50 45 Informacione mbi gjëndjen e marrëdhënieve midis 
Republikës së Shqipërisë dhe Mbretërisë së Arabisë 

Saudite, dhe vëndeve të tjera të Gjirit Persik. 

15 1     

51 46 Informacion mbi festimin e 28 nëntorit në 

Ambasadën e Riadit. 

2 1     

52 47 Informacione mbi ecurinë e projekt – marrëveshjes 

së bashkëpunimit ekonomik midis dy vëndeve. 

23 1     

53 48 Informacione mbi vizitën e disa biznesmenëve 

arabë në Shqipëri. 

80 1     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

 

Sasia 

Flet. 

Nr. 

Kuti 

Niv 

Kls 

Bob. Xhak Shënime 

54 49 Bisedime mbi caktimin e datës së vizitës së 

Presidentit të Emirateve të Bashkuara Arabe në 
Shqipëri. 

4 1     

55 50 Radiogram mbi një incident midis ambasadës tonë 

dhe doganës saudite për pije alkoolike. 
 

2 1     

56 51 Informacion mbi takimin me Ministrin e 

Shëndetësisë të Arabisë Saudite, për punësimin e 
personelit shëndetësor në Arabinë Saudite. 

15 1     

57 52 Informacione rreth bashkëpunimit me vëndet 
islamike në fushën e kulturës, shkencës dhe 

teknikës. 

2 1     

58 53 Korrespondencë me Bashkinë e Vlorës, mbi 

konfirmimin e dëshirës për binjakëzimin e 
Bashkisë Vlorës me Port – Saidin. 

1 1     

59 54 Njoftim i Bankës Islamike të Zhvillimit, i cili bën 

fjalë për një marrëveshje grant midis IDB, dhe 
Ministrisë së Arsimit. 

3 1     

60 55 Korrespondencë mbi zgjedhjen e një studenti 
shqiptar, nën programin e Bankës Islamike. 

6 1     

61 56 Informacione takimi me personalitete të fesë, për 
ndërtimin e një xhamie në Tiranë. 

8 1     

  Argjentinё       

62 57 Informacione mbi disa takime që ka bërë ambasada 

jonë më diplomat të huaj. 

26 1     

63 58 Notë për përkrahje kandidature të palës 

argjentinase në organizata ndërkombëtare. 

19 1     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

 

Sasia 

Flet. 

Nr. 

Kuti 

Niv 

Kls 

Bob. Xhak Shënime 

64 59 Informacione mbi marrëdhëniet diplomatike, 

ekonomike, kulturore, konsullore, dhe shqiptarët e 
argjentinës. 

5 1     

65 60 Të dhëna për shtypin argjentinas për vëndin tonë. 13 1     

66 61 Informacion mbi pritjen e dhënë nga ambasada 

jonë Argjentinase me rastin e festës kombëtare. 

1 1     

67 62 Korrespondencë mbi një propozim të Akademisë 

Belgraniane të Buenos Airesit, për dekorimin me 
medaljen Belgraniane të Nderit të Presidentit të 
Republikës, Sali Berisha. 

9 1     

68 63 Vendim i Këshillit të Ministrave, korrespondencë 
mbi vënien në zbatim të projektit “Fondi 

Argjentinas” për kooperim horizontal. 

15 1     

69 64 Mbi ofertat për blerjen e sasisë së grimit. 7 1     

70 65 Njoftim i Ministrisë dërguar ambasadës tonë, për tu 
interesuar për personin argjentinas, i cili ofron 

ndihmë ekonomike për Shqipërinë. 

1 1     

71 66 Korrespondencë mbi pasuritë e shqiptarëve në 
Argjentinë, letra të familjarëve për këtë çështje. 

12 1     

72 67 Korrespondencë me ambasadën, mbi disa aktivitete 
kulturore me Argjentinën. 

11 1     

73 68 Njoftim i ambasadës tonë, mbi vizitën që dëshiron 
të bëjë në Shqipëri, ambasadori, F.Liguari, i cili 

jeton në Argjentinë. 

9 1     

74 69  Korrespondencë mbi ndihmat në fushën e 

shëndetësisë nga Argjentina. 

7 1     

75 70 Korrespondencë me ambasadën tonë, mbi kurset e 

gjuhës shqipe, të organizuara në Argjentinë. 

8 1     

  Australi       
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

 

Sasia 

Flet. 

Nr. 

Kuti 

Niv 

Kls 

Bob. Xhak Shënime 

76 71 Informacion i Ambasadës sonë në Ankara mbi 

takimin me Ambasadorin e Australisë, ku i 
kërkojnë të mbulojë vëndin tonë në Turqi. 

 

2 2     

77 72 Nota të ambasadës austriake ku kërkon përkrahje 

nga ana jonë në kandidaturat e saj. 

13 2     

78 73 Informacione takimi me ambasadorin e Australisë 
në Romë, ku janë diskutuar marrëdhëniet midis dy 

vёndeve  

8 2     

79 74 Notë verbale e Ambasadës Australiane, mbi 

kërkesën e grupit të Amnesty Internacional në 
lidhje me dënimet që bëhen në Shqipëri për arsye 

politike. (Përmëndet rasti i Z.Fatos Nano) 

31 2       

80 75 Letër e Z.Esat Myfatri, Drejtor I Diasporës drejtuar 
Institutit Australian për çështjet shqiptare, për ti 

bërë një ftesë një shqiptari për tu interesuar për 
pranimin e tij në Australi. 

1 2     

  Austri       

81 76 Mesazh i Presidentit Austriak dërguar Kryetarit të 

Kryesisë së Kuvëndit, Z.Pjetër Arbnori, për të 
shkëmbyer vizita për eksperiencën midis dy 
institucioneve. 

4 2     

82 77 Njoftim i Ambasadës tonë në Vjenë, mbi një vizitë 
të Presidentit Sali Berisha në Vjenë. 

1 2     

83 78 Korrespondencë me ambasadën mbi mundësinë e 
vizitës në Shqipëri të Presidentit të Shoqatës 

Austriake, për politikën e jashtme, dhe lidhjet 
ndërkombëtare. 

28 2     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

 

Sasia 

Flet. 

Nr. 

Kuti 

Niv 

Kls 

Bob. Xhak Shënime 

84 79 Informacione mbi vizitën e Ministrit të Brëndshëm, 

Halit Shamata në Austri. 
 

17 2     

85 80 Ftesë e Ministrit Federal Austriak për çështjet 
ekonomike, drejtuar Selim Belortesë, Sekretar 

Shteti në MPJ, për të marrë pjesë në konsultimet e 
Vjenës. 

3 2     

86 81 Njoftim i Ambasadës tonë në Vjenë, mbi një vizitë 

të mundshme në Shqipëri të Presidentit Austriak. 

5 2     

87 82 Informacione mbi vizitën e Ministrit të Mbrojtjes 

Safet Zhulali në Austri, dhe të një delegacioni 
ushtarak. 

19 2     

88 83 Ftesë e Kryeministrit Aleksandër Meksi dërguar 
Kancelarit AustriakFranz Vranicki, për të vizituat 
Shqipërinë. 

4 2     

89 84 Informacione mbi vizitën e Zv.Kancelarit, dhe të 
Ministrit Federal të Punëve të Jashtme të Austrisë, 

Dr.Volfang Schussel në Tiranë, më 10 Maj 1996, 
dhe dekorimin e tij.Informacion i Ambasadës sonë 

në Vjenë, mbi vizitat e mundshme që do të bëhen 
midis dy vëndeve, Kryeministrin Aleksandër Meksi 
etj. 

38 2     

90 85 Informacione mbi vizitën e Zv.Kryeministrit dhe 
Ministrit të Jashtëm Tritan Shehu në Austri,  13 – 

16 Nnëntor 1996. 

109 2     

91 86 Informacion mbi marrëdhëniet me Austrinë. 17 2     

92 87 Njoftim i MPJ-së dërguar Presidentit të Shqipërisë 
Sali Berisha, mbi dekorimin e shtetases austriake 
Marionne Graf, më urdhërin “Nënë Tereza”. 

1 2     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

 

Sasia 

Flet. 

Nr. 

Kuti 

Niv 

Kls 

Bob. Xhak Shënime 

93 88 Përpjekje e palës austriake rreth problemit të ujit 

dhe energjisë, të ngritura në letrën e Kryeministrit 
A.Meksi. 

4 2     

94 89 Korrespondencë mbi bisedimin për ndërtimin e 
hidrocentralit të Banjës,nga Koorporata Austriake e 

Energjitikës.Raport i Ministrisë së Burimeve 
Minerare dhe Energjitike, mbi bashkëpunimin me 
Austrinë në fushën elektro–energjitike,naftë,gaz, 

18 2     

95 90 Promemorie mbi temat që mund të diskutohen nga 
OMË, gjatë vizitën së Tritan Shehut në Austri. 

10 2     

96 91 Informata mbi vizitën zyrtare të delegacionit të 
misionit të dhomave të ekonomisë dhe të industrisë 

të Shqipërisë, dhe ecuria e marrëdhënieve 
ekonomike me Austrinë. 

31 2     

97 92 Korrespondencë me Ambasadën tonë në Vjenë, mbi 

bashkëpunimin ekonomik midis Qytetit të Linzit 
dhe Elbasanit.  

26 2     

98 93 Korrespondencë me Ambasadën tonë në Vjenë, mbi 
shkëmbim vizitash ndërmjet Bashkive të Qyteteve, 

Tiranë, Kavajë, Berat, me qytete austriake. 

55 2     

99 94 Informacion mbi marrëdhëniet midis Shqipërisë 
dhe Austrisë në fushat e kulturës, arsimit, dhe 

shkencës. 

5 2     

100 95 Korrespondencë me Ambasadën tonë në Vjenë, mbi 

bashkëpunimin midis Universiteteve. 

4 2     

101 96 Njoftim i ambasadës tonë në Vjenë, mbi vizitën e 

shkrimtarit I.Kadare në Vjenë. 

2 2     

102 97 Korrespondencë me ambasadën tonë në Vjenë, mbi 

bashkëpuniminn me Institucione Teatrore. 
 

11 2     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

 

Sasia 

Flet. 

Nr. 

Kuti 

Niv 

Kls 

Bob. Xhak Shënime 

103 98 Korrespondencë me Ministrinë e Shëndetësisë, mbi 

vizitën e Ministres Federale të Shëndetësisë 
Austriake Znj.Christe Kramer në Shqipëri, 19 – 21 

Nëntor. 

4 2     

104 99 Informacione takimi me rastin e akreditimit të 

ambasadave të të dy vëndeve. 

4 2     

  Armeni       

105 100 Letërkëmbim ndërmjet Ministrave të Jashtëm, 
Kryetarëve të Qeverive, dhe të Parlamentit, të 
Shqipërisë dhe Armenisë. 

4 2     

106 101 Korrespondencë mbi miratimin në parim të projekt 
– protokollit, bashkëpunimit midis MPJ-së të të dy 

vëndeve, dhe informacion takimi ku jaanë 
diskutuar marrëdhëniet midis dy vëndeve. 

11 2     

  Azerbajxhan       

107 102 Notë e MPJ-së të Azerbajxhanit, ku shprehet 

dëshiar e Presidetit Azerbajxhanas, për tu takuar 
me Presidentin Sali Berisha. 

3 2     

108 103 Nota të palës azerbajxhanase, ku kërkon 

përkrahjen tonë në organizatë ndërkombëtare. 

9 2     

  Bahrein       

109 104 Takimi ku i kërkohet ambasadorit të Bahreinit për 
mbështetje për projekt – rezolutën e vëndit tonë, 

mbi gjëndjen e të drejtave të njeriut në Kosovë, në 
OKB. 

1 2     

  Bangladesh       

110 105 Notë – verbale dhe mesazhe shkëmbyer midis 

presidentëve të të dy vëndeve. 
 

7 2     
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111 106 Disa të dhëna për Bangladeshin, dhe marrëdhëniet 

me vëndin tonë. 

6 2     

  Belgjikё       

112 107 Korrespondencë me ambasadën tonë në Bruksel, 
mbi një kërkesë të Presidentit të Konsujve të Nderit 

të Belgjikës, për të hapur një Konsullatë Nderi në 
Anvers. 

6 2     

113 108 Nota dhe mesazhe të shkëmbyera midis 
personaliteteve të lartë,(Presidenti dhe Ministri i 
Jashtëm),shkëmbime, opinione, në lidhje me 

situatën e zgjedhjeve në Shqipëri. 

17 2     

114 109 Informacione takimi me Personalitete dhe 

Diplomatë Belgë, ku janë diskutuar marrëdhëniet 
mids dy vëndeve. 

34 2     

115 110 Korrespondencë  me ambasadën tonë mbi 
përkrahjen tonë ndaj kandidaturave belge në 
organizata ndërkombëtare. 

15 2     

116 111 Nota, informacione mbi vizitën e mundshme të 
Kryeministrit dhe të Ministrit të Jashtëm Shqiptar 

në Belgjikë. 

20 2     

117 112 Notë mbi vizitën që do të bëjë ambasadori belg në 

vëndin tonë. 

3 2     

118 113 Njoftim i ambasadës tonë në Bruksel, mbi një vizitë 

të mundshme të Min.Brëndshëm Belg në vëndin 
tonë. 

2 2     

119 114 Informacione mbi ecurinë e marrëdhënieve politike 
me Belgjikën , dhe një historic të shkurtër të këtyre 
marrëdhënieve. 

9 2     
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120 115 Njoftim i Ambasadës tonë mbi masat e sigurisë ta 

marra nga policia belge, për të mbrojtur godinën e 
ambasadës. 

2 2     

121 116 Njoftime të ambasadës tonë ku jepen të dhëna të 
shtypit belg për vëndin tonë. 

12 2     

122 117 Informacion i ambasadës tonë në Bruksel, mbi 
pritjen e organizuar me rastin e festës së çlirimit. 

3 2     

123 118 Informacione takimi me përfaqësues belgë, ku janë 
diskutuar bashkëpunimi ekonomik. 

3 2     

124 119 Korrespondencë me Kёshillin e Ministrave dhe 
institucione te tjera ne vend mbi blerje urdhërash, 
proçesi i eksport – importit . 

18 2     

125 120 Korrespondencë me ambasadën tonë në Romë, mbi 
shlyerjen e disa faturave ndaj palës belge. 

18 2     

126 121 Korrespondencë me Ministrinë e Industrisë, 
Tregtisë dhe Transporteve, për parafrimin e 

marrëveshjes, për mbrojtjen dhe nxitjen e 
investimeve me bashkëpunimin ekonomik Belgjikë 
– Luksemburg. 

48 2     

127 122 Informacione, nota, mbi ardhjen e një delegacioni 
belg në vëndin tonë, për të nënshkruar një 

deklaratë për bashkëpunim në fushën e punësimit. 

32 2     

128 123 Korrespondencë me Ministrinë e Industrisë, 

Transporteve dhe Tregtisë, mbi tratativat për 
nënshkrimin e marrëveshjes së transportit me 
Belgjikën. 

11 2     
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129 124 Korresëpondencë mbi vizitën që do të bëjë në 

vëndin tonë komisioneri Papoutsis, që mbulon 
fushat e energjisë, turizmit, ndërmarrjet e vogla e 

të mesme. 

5 2     

130 125 Njoftim i ambasadës tonë në Bruksel, mbi një 
ofertë të firmosur nga Ministria e Energjisë dhe 
burimeve minerare, për pjesmarrje në privatizim. 

2 2     

131 126 Njoftim i ambasadës tonë në Bruksel, mbi 
bisedimet e ambasadorit tonë, për mundësinë e 

përfundimit të një marrëveshjeje midis TVSH DHE 
Komunës së Skarbekut. 

3 2     

132 126/1 Informacion drejtuar ambasadës në Belgjikë, ku 
jepen sqarime rreth strategjisë së Qeverisë 
Shqiptare, për zgjidhjen e borxhit të jashtëm 

kundrejt kompanisë private. 

1 2     

  Bjellorusi       

133 127 Korrespondencë me ambasadën tonë në Moskë, për 
nevojën e akreditimit të ambasadorit tonë në 

Bjellorusi. 

2 3     

134 128 Raporte mbi marrëdhëniet bilaterale me 

Bjellorusinë. 

45 3     

135 129 Nota, korrespondencë mbi ecurinë e marrëdhënieve 

ekonomike me Bjellorusinë. 

20 3     

  Bosnje-Hercegovinё       

136 130 Informacione takimi me të ngarkuarin me punë të 
Bosnje – Hercegovinës, për të diskutuar problem të 
bashkëpunimit dypalësh. 

2 3     
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137 131 Informacione takimi me Zv.Presidentin dhe 

diplomat të Bosnje – Hercegovinës, ku janë 
diskutuar problem të marrëdhënieve dypalëshe 

33 3     

138 132 Informacione mbi vizitën e Ministrit të Jashtëm 
A.Sereqi në Sarajevë,1– 2 Prill 1996. 

87 3     

139 133 Falenderim dërguar nga ambasada e 
B.Hercegovinës për ftesës e bërë nga ambasadori  

4 3     

  ynë në Pakistan me rastin e festive të 28 Nëntorit. 
Si dhe pjesmarrja e ambasadorit tonë në Slloveni 
mbi ceremoninë e inagurimit të Dhom.Përfaq të 

Asamblesë Kombëtare 

      

140 134 Korrespondencë me ambasadën tonë në Lubjanë 

dhe Dhomën e Tregtisë dhe Industrisë mbi 
bashkëpunimin Tregtar me Bosnje-Hercegovinën 

9 3     

141 135 Vendim i K.Ministrave për miratimin e dhënies së 
një ndihme financiare për zbatimin e marrëveshjes 
së Dejtonit dhe proçesin e Paqes në Bosnje-

Hercegovinë 

14 3     

142 136 Informacion mbi një ftesë të bërë nga kryetari i 

bashkisë së Sarajevës drejtuar kryetarit të bashkisë 
së Tiranës për të bërë një vizitë në Sarajevë  

2 3     

143 137 Informacion mbi marrëdhëniet Shqiptaro-  
Boshnjake në fushën e kulturës dhe arsimit  

15 3     

  Brazil       

144 138 Radiogram mbi vlerësimet e këshilltarit të 

ambasadës së Brazilit për vëndin tonë. 

1 3     

145 139 Kërkesa e familjes Elmazi për pranim në Brazil. 4 3     

146 140 Njoftim dërguar Min.Kul.Rinisë dhe Sporteve, mbi 
një ekspozitë ndërkombëtare, që organizohet në 
Brazilia. 

2 3     
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  Britani e Madhe 

 

      

147 141 Njoftim dërguar Kuvëndit Popullor, mbi takimin me 

Drejtorin e Shoqatës Britanike për Europën Lindore 
e Qëndrore, për të na organizuar seminare një 

javore për deputetë të Kuvëndit Popullor. 

2 3     

148 142 Korrespondencë me Ambasadën tonë në Londër, 
mbi opinione të diplomatëve anglezë për vëndin 

tonë. 

19 3     

149 143 Informacione mbi takime me [ersonalitete politike 

angleze, ku janë diskutuar marrëdhëniet 
dypalëshe. 

77 3     

150 144 Takimi me Znjsh.Joyce Quin, Zëdhënëse e Partisë 
Laburiste me Ambasadorin e Shqipërisë, Pavli 
Qesku. 

2 3     

151 144/1 Njoftime për përkrahje kandidature angleze nga 
Ambasada Jonë, në Organizatat Ndërkombëtare. 

6 3     

152 145 Informacione mbi vizitën e Sekretarit Britanik të 
shtetit për punët e jashtme Z.Malcon Rifkind, më 

21/02/1996 në Tiranë, dhe një historik i 
marrëdhënieve me Anglinë. 

159 3     

153 146 Njoftim i Drejtrit të Programit për Rajonin e 
Europës në Londër, për një vizitë që do të bëjë një 
anëtare e këtij programi në Shqipëri. 

2 3     

154 147 Informacione mbi vizitën e Ministrit të Jashtëm, 
T.Shehu në Angli, ku mori pjesë në Konferencën e 

Paqes për Bosnje – Hercegovinën, si dhe vizita të 
tjera e ftesa. 

24 3     
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155 148 Njoftim i Shtabit të Forcave Ajrore Mbretërore të 

Britanisë së Madhe për dërgim vëzhguesish nga 
ana e Ministrisë së Mbrojtjes Shqiptare. 

7 3     

156 149 Raport i veprimtarisë vjetore të përfaqësisë në 
Londër, Janar – Qershor 1996. 

30 3     

157 150 Mendime dhe propozime për aktivitetin diplomatic 
midis Shqipërisë dhe Mbretërisë së Bashkuar të 
Britanisë së Madhe dhe Irlandës së Veriut. 

260 3     

158 151 Mbi një paketë propozimi që ofron një konsulent i 
DESC LTD, për ngritjen e një sistemi informatik, 

për luftën kundër krimit. 

3 3     

159 152 Të dhëna të shtypit dhe radios britanike për vëndin 

tonë. 

21 3     

160 153 Informacion mbi pritjen e organizuar nga 

Ambasada jonë, me rastin e festës së çlirimit. 

3 3     

161 154 Informacione mbi marrëdhëniet ekonomike me 

Britaninë e Madhe. 

8 3     

162 155 Propozime të Stephenson Harëood, për të studiuar 
mundësitë e bashkëpunimit me vëndin tonë në 

programin e privatizimit. 

11 3     

163 156 Probleme të ndryshme ekonomike, ne marredheniet 

ndermjet dy vendeve. Projekti naftesjelles 
transballkanik AMBO. 

125 3     

164 157 Notë e të ngarkuarit me punë të Britanisë në 
Tiranë, ku kërkon të vijë një ekspert i doganave 

angleze në Shqipëri. 

1 3     

165 158 Korrespondencë me Këshillin e Ministrave, mbi 
ofertat angleze, për të blerë grurë e mish. 

20 3     

166 159 Korrespondencë me Bank.Shqipërisë dhe 
ambasadën tonë në Londër, për takimet që do të 

12 3     
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bëhen nga Zv.Presidenti  i PLD-së, me Bankën e 

Shqipërisë. 
167 160 Korrespondencë mbi ndihmat e akorduara nga pala 

amgleze. 

10 3     

168 161 Informacione, korrespondencë mbi ndihmën e 

ofruar nga kompania angleze për investime në 
Shqipëri. 

28 3     

169 162 Njoftim mbi mbërritjen në Londër të Zv.Ministrit i 
Punës i Emigracionit dhe përkrahjes sociale. 

3 3     

170 163 Informacione mbi nxitjen e procedurave për të 
vendosur një linjë fluturimi direkt Tiranë – Londër. 

1 3     

171 164 Korrespondencë mbi një projekt për turizmin me 

palën britanike. 

24 3     

172 165 Propozimi i një kompanie britanike për ndërtim 

hidrocentrale lokale në vëndin tonë. 

3 3     

173 166 Korrespondencë me Min.Burimeve Minerare, dhe 

Energjitike, mbi pjesmarrjen e një kompanie nafte 
angleze për projektin e naftësjellësit Burgas – Vlorë. 

15 3     

174 167 Korrespondencë mbi takimin me shkencëtarë të 
bujqësisë angleze të cilat dëshirojnë të marrin 
lidhje me Ministrinë e Bujqësisë. 

5 3     

175 168 Informacione mbi marrëdhëniet kulturore, 
arsimore dhe shkencore midis Shqipërisë dhe 

B.Madhe. 

55 3     

176 169 Kompania britanike Allegraë LTD e interesuar për 

tenderin e BERZH-it për turizmin. 

4 3     

177 169/1 Informacione mbi aktivitetin e shoqatës anglo – 

shqiptare për festën e flamurit. 

5 3     
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178 170 Pritje në Oborrin Mbretëror për Presidentin Nelson 

Mandela.Ndihma e Qeverisë Britanike për 
rindërtimin e sistemit të telekomunikacionit nëB-H. 

2 3     

179 170/1 Informacione, korrespondencë me Ambasadën tonë 
në Londër, mbi seminare të organizuara në 

Universitetin e Londrës, për ditën e studimeve 
shqiptare, dhe bashkëpunimi midis universiteteve e 
shkollave angleze, bursa etj. 

117 4     

180 171 Informacione, nota mbi krijimin e Fondacionit 
Britanik dhe vizita e Lordit Rothschild në Britani. 

27 4     

181 172 Informacione, nota mbi veprimtarinë e botuesve 
anglezë për Shqipërinë, dekorime etj. 

27 4     

182 173 Korrespondencë me Ministrinë e Kulturës, Rinisë 
dhe Gruas, për hapjen e një ekspozite në Tiranë, 
kushtuar Edith Durhamit, dhe një mesazh I 

Presidentit Sali Berisha për këtë problem. 

19 4     

183 173/1 Gjëndja e brëndshme. 32 4     

  Bullgari       

184 174 Radiograma, informacione mbi çështjen e 

ambasadorit bullgar S.Naumov në Shqipëri, dhe 
shtypi bullgar për këtë problem. 

7 4     

185 175 Njoftime të ambasadës tonë mbi komente të trupit 
diplomatik bullgar për zgjedhjet në Shqipëri. 

16 4     

186 176 Teza, radiograma për mundësinë e një takimi të 
Presidentit Berisha me Presidentin Bullgar, dhe 
bisedimet që do të bëjë Kryeministri A.Meksi me 

Kryetarin e Delegacionit Bullgar, në Samitin e 
Moskës. 

7 4     
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187 177 Radiogramë për gadishmërinë, për vizitën e 

Kryetarit të Parlamentit Bullgar në Shqipëri. 

2 4     

188 178 Informacione, teza, bisedime me rastin e vizitave të 

Ministrave të të dy vëndeve. 

14 4     

189 179 Të dhëna të shtypit bullgar për Shqipërinë, 

informacion përmbledhës. 

8 4     

190 180 Radiogram mbi opinione të një deputeti bullgar për 

pakicat bullgare në Shqipëri, dhe kërkesë e një 
qytetari bullgar për strehim politik në Shqipëri. 

10 4     

191 181 Listë e marrëveshjeve dhe protokolleve e 

konventave të nënshkruara me Bullgarinë 1988-
1996. 

2 4     

192 182 Informacione takimi dhe korrespondencë me 
Ministri të ndryshme për bashkëpunim ekonomik e 

tregëti me Bullgarinë. 

16 4     

193 183 Korrespondencë mbi ofertat bullgare për tregtim 
mallrash. 

8 4     

194 184 Njoftim dërguar Qëndrës Shqiptare të nxitjes së 
investimeve të huaja në Tiranë, për dëshirën e 

shprehur nga Firma Bullgare “UNFROM”, për të 
kryer disa veprimtari në fushën e 

telekomunikacionit, furnizim me ujë dhe ngrohje të 
qyteteve, dhe ndërtim rrugës, hekurudhe etj. 

10 4     

195 185 Korrespondencë, informacione mbi heqjen e 
taksimit të dyfishtë. 

55 4     

196 186 Njoftim i Ministrisë së Ndërtimit dhe Turizmit, për 

nxitjen e bashkëpunimit midis dy vëndeve, në 
fushën e turizmit. 

1 4     
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197 187 Njoftim i Ambasadës tonë, mbi një vizitë pune të 

Sofie, të një grupi ekspertësh, në lidhje me 
projektin “AMBO” (naftësjellës). 

2 4     

198 188 Ofertë për bashkëpunim në fushën e 
konstruksionit të minierave. 

4 4     

199 189 Informacion i Ambasadës tonë në Sofie, mbi 
ecurinë e bashkëpunimit kulturor teknik e 

shkencor, midis Republikës së Shqipërisë dhe 
Republikës së Bullgarisë. 

3 4     

200 190 Korrespondencë me Ambasadën tonë në Sofie, mbi 
aktivitete kushtuar poezisë shqipe, me rastin e 
festës kombëtare të Shqipërisë, organizuar nga 

Shoqata Bullgare “Miqtë e Shqipërisë”, shoqëri 
patriotike e kolonisë shqiptare “Gjorgji Kastrioti 
Skënderbej”. 

10 4     

201 191 Korrespondencë me Min.Arsimit, A.Shkencave, për 
bashkëpunim midis universiteteve, akordim bursa 

etj 

16 4     

202 192 Korrespondencë me Ministrinë e Kulturës, Rinisë e 

Sporteve, për pjesmarrjen në Festivalin Ballkanik, 
që do të organizohet në Tiranë, ftesat e bëra etj. 

17 4     

203 193 Korrespondencë me Radio – Televizionin Shqiptar, 
mbi bashkëpunimin me televizionin bullgar. 

10 4     

204 194 Njoftim i Ambasadës tonë në Sofie, mbi organizimin 
në Sofie të një konkursi letrar për fëmijët me 
origjinë bullgare, ku u nderua me çmim edhe 

Klaudia Papa nga Elbasani. 

2 4     

  Çeki       



25 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

 

Sasia 

Flet. 

Nr. 

Kuti 

Niv 

Kls 

Bob. Xhak Shënime 

205 195 Njoftim i Ambasadës tonë në Pragë, mbi caktimin e 

ambasadorit çek, që do të emërohet në Tiranë. 

13 4     

206 196 Korrespondencë me Kryeministrinë, mbi ftesën që I 

bëhet Kryeministrit Z.Aleksandër Meksi, për të 
marrë pjesë në Forumin e Dytë për Shoqërinë e 

Informacionit, ku merr pjesë edhe Selim Belortaja. 

22 4     

207 197 Korrespondencë me Ministrinë e Mbrojtjes, mbi një 
vizitë që do të bëjë në Tiranë, Ministri Çek i 

Mbrojtjes. 

4 4     

208 198 Informacione të Ambasadës sonë në Pragë, mbi një 

takim me Zv.Ministrin e Punëve të Brëndshme të 
Çekisë, ku u diskutuan mundësitë e 

bashkëpunimit. 

3 4     

209 199 Informacion i Ambasadës sonë në Pragë, mbi një 
takim me Nën/Kryetarin e Komisionit të Jashtëm 

të Parlamentit Çek, ku i kërkon të na ndihmonte 
me informacione. 

1 4     

210 200 Informacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi 
ftesën që i bën Ministri i Jashtëm Çek, homologut 

të tij Sereqit, për të bërë një vizitë në Çeki. 

4 4     

211 201 Informacion mbi nivelin e marrëdhënieve dypalëshe 
me Çekinë. 

9 4     

212 202 Radiogram mbi shtypin çek për vëndin tonë. 7 4     

213 203 Informacion Çekisë, fjalimi i Presidentit Havel, dhe 
urimet e ambasadorit tonë. 

5 4     

214 204 Korrespondencë me Ministrinë e Punës dhe 
Çështjeve Sociale, për shkëmbim delegacionesh 
dhe nënshkrim marrëveshjeje midis dy miistrive 

homologe. 

18 4     
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215 205 Informacion mbi një takim me Drejtorin e 

Fondacionit “Patriae”, për ecurinë e privatizimit në 
Shqipëri. 

6 4     

216 206 Informacion mbi takimin me funksionarë të 
Ministrisë së Ekonomisë Çeke, ku janë diskutuar 

ecuria e marrëdhënieve ekonomike dhe tregtare. 
 

13 4     

217 207 Korrespondencë me Kryeministrinë, Ministrinë e 

Bujqësisë, dhe Ambasadën tonë në Pragë, mbi 
akordimin e ndihmave nga pala çeke. 

48 4     

218 208 Korrespondencë me Ministrinë e Financave, mbi 
negocimin e borxhit me Çekinë. 

5 4     

219 209 Takime, njoftime të ambasadës tonë në Pragë, mbi 
një vizitë që do të bëjë Zv.Kryeministri dhe Ministri 
i Financave Çeke në Shqipëri. 

30 4     

220 210 Korrespondencë me Ministrinë e Financave, për 
heqjen e taksimit të dyfishtë, midis Shqipërisë dhe 

Çekisë. 

18 4     

221 211 Korrespondencë me Ministrinë e Industrisë, 

Transportit e Tregtisë, për mundësinë e hapjes të 
linjës ajrore Pragë – Tiranë. 

3 4     

222 212 Njoftim dërguar Ministrisë së Industrisë, 
Transportit dhe Tregtisë, mbi interesimin e 
Shoqërisë CKD – Pragë Holding, për të krijuar 

ndërmarrje të përbashkëta. 

4 4     

223 213 Korrespondencë me Ministrinë e Bujqësisë, për 

ndërtimin e impiantit, për nxitjen dhe miratimin e 
marrëveshjes veterinare me Çekinë. 

12 4     

224 214 Informacion mbi ecurinë e marrëdhënieve 
kulturore, shkencore e teknike me Çekinë. 

9 4     
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225 215 Korrespondencë me ambasadën tonë në Pragë, mbi 

nënshkrimin e marrëveshjes të dhurimit të një 
sasie kompjuterash për shkollat tona, dhe vendimi 

i Këshillit të Ministrave për këtë problem. 

12 4     

  Danimarkё       

226 216 Informacion takimi me Ambasadorin e ri të 
Danimarkës, i cili do të paraqesë së shpejti letrat 
kredenciale. 

3 4     

227 217 Të dhëna për marrëdhëneit ekonomike me 
Danimarkës për vitet 1994, 1995, 1996. 

4 4     

228 218 Informacione mbi financimin nga Qeveria Daneze, 
si asistencë për zhvillimin në fushat e asistencës 

sociale, shëndetësi, arsim në vëndin tonë. 

12 4     

  Egjipt       

229 219 Projekt – teza për studim. 2 4     

230 
 

220 Informacione takimi me diplomate egjiptianë ku 

janë diskutuar problem të ndryshme të 
marrëdhënieve. 

8 4     

231 221 Kërkesë e palës egjiptiane për përkrahje 
kandidature në organizata ndërkombëtare. 

7 4     

232 222 Korrespondencë mbi vizita të delegacionit 
parlamentar të kryesuar nga Pjetër Arbnori, dhe të 
Ministrit të Jashtëm Tritan Shehu në Egjipt. 

21 4     

233 223 Informacione mbi marrëdhëniet politike me 
Egjiptin, ekonomike e kulturore. 

50 4     

234 224 Të dhëna mbi shtypin egjiptian për vëndin tonë. 
 

12 4     

235 225 Radiogram mbi festimet e festive të çlirimit nga 
ambasada jonë në Kajro. 
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236 226 Korrespondencë mbi ftesa dhe vizita shkëmbyer 

midis Ministrive të Punës dhe Emigracionit të të dy 
vëndeve. 

11 5     

237 227 Korrespondencë me Ministrinë e Transporteve, mbi 
pjesmarrjen tonë në Konferencën e III-të ekonomike 

që organizohet në Kajro. 

17 5     

238 228 Nota, informacione takimi mbi ecurinë e 
marrëdhënieve ekonomike e tregtare me Egjiptin. 

28 5     

239 229 Korrespondencë me Ministrinë e Industrisë 
Transportit e Tregttisë, mbi çështjen e detyrimit 

financiar ndaj Shoqërisë Detare Egjiptiane 
UMATCO. 

26 5     

240 230 Informacion i Ambasadës tonë, mbi takimin me 
drejtues të një kompanie turistike, ku u bisedua 
për mundësi bashkëpunimi. 

1 5     

241 231 Informacione mbi bashkëpunimin me vëndet 
islamike dhe Egjiptin, në fushën e kulturës, 

shkencës dhe teknikës. 

13 5     

242 232 Korrespondencë me Ambasadën tonë në Kajro, për 

binjakëzimin e Port Saidit me Qytetin e Vlorës. 

11 5     

  Ekuador       

243 233 Ftesë e Presidentit të Ekuadorit drejtuar Presidentit 
të Rep.Shqipërisë Sali Berisha, për të marrë pjesë 

në ceremoninë presidenciale të inagurimit në 
Quito. 

7 5     

  Emiratet e Bashkuara Arabe       

244 234 Informacion mbi takimin me Sekretarin e Parë të 
Ambasadës së EBA, ku kërkojnë mbështetje për 

projekt – rezolutën e Shqipërisë për Kosovën në 
OKB. 

1 5     



29 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

 

Sasia 

Flet. 

Nr. 

Kuti 

Niv 

Kls 

Bob. Xhak Shënime 

  Estoni       

245 235 Disa të dhëna mbi marrëdhëniet diplomatike me 
Rep.Ballkanike: Estoni, Lituani, Letoni. 

2 5     

246 236 Informacion mbi takimet e bëra me institucione 
ekonomike estoneze për të zhvilluar marrëdhëniet 

ekonomike. 

3 5     

  Finlandё       

247 237 Opinione të ambasadorëve finlandezë në Romë e 
Londër për vëndin tonë. 

3 5     

248 238 Informacione takimi me ambasadorë të Finlandës, 
ku janë diskutuar marrëdhëniet midis dy vëndeve. 

16 5     

249 
 

239 Njoftim mbi mundësinë e realizimit të vizitës së 
Zv.Ministrit të Jashtëm finlandez në vëndin tonë. 

2 5     

250 240 Informacion mbi marrëdhëniet Shqipëri – Finlandë. 4 5     

251 241 Korrespondencë me Ministrinë e Industrisë, 

Transportit dhe Tregtisë, për shfuqizimin e 
marrëveshjes së mëparshme tregtare me 
Finlandën, dhe bisedimet për negocimin e 

marrëveshjes për mbrojtjen dhe nxitjen e 
investimeve. 

17 5     

252 242 Korrespondencë  me Ministrinë e Industrisë 
Tregtisë e Transportit për të filluar negociatat për 
arritjen e marrëveshjeve për transportin ajror dhe 

atë të heqjes së Taksimit të Dyfishtë. 

2 5     

253 243 Korrespondencë midis drejtorive në M.P.J ku M.P.J 

e Finlandës sugjeron ripërtëritjen e marrëveshjes 
kulturore me Shqipërinë. 

9 5     

  Francё       
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254 244 Radiogramë mbi caktimin e ambasadorit francez në 

Tiranë. 

1 5     

255 245 Radiogramë mbi opinione të përsonaliteteve e 

diplomatëve francezë për vëndin tonë. 

16 5     

256 246 Informacione, radiograme mbi takime me 
personalitete e diplomat francezë ku janë diskutuar 

marrëdhëniet midis dy vëndeve. 

19 5     

257 247 Kërkesa të palës franceze për përkrahje 
candidature të palës franceze, dhe qëndrimi francez 

ndaj hapjes së shpejtë të negociatave për 
marrëveshjen e asocimit ndërmjet BE- së dhe 

Shqipërisë. 

12 5     

258 248 Informacione, korrespondencë mbi vizitën e 

presidentit të Senatit francez Z.Rene Monory në 
Shqipëri, dhe përpjekjet e ambasadës tonë për një 
vizitë të Presidentit Berisha në Paris. 

68 5     

259 249 Informacion mbi vizitën e Ministrit të Mbrojtjes 
S.Zhulali në Francë, dhe marrëveshja e nënshkruar 

midis dy ministrive, lidhur me bashkëpunimin në 
fushën e mbrojtjes. 

26 5 
 

    

260 250 Notë e Sekretarit të Përgjithshëm të Partisë 

Socialiste, ku socialisti francez Jean François 
Volltin kërkon të takojë Z.Fatos Nano në burg, 

Kryetar i Partisë Socialiste të Shqipërisë. 

3 5     

261 251 Njoftim mbi transmetimin e një emisioni televiziv 
për Shqipërinë nga televizioni francez. 

3 5     
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262 252 Informacion mbi pritjen e organizuar nga Presidenti 

Shirak, dhe biseda e zhvilluar me ambasadorin 
tonë. 

2 5     

263 253 Notë e ambasadës franceze dhe korrespondencë me 
Ministrinë e Mbrojtjes mbi përkujtimin e 

armëpushimit në varrezat franceze në Korçë nga 
ambasadori francez. 

4 5     

264 254 Njoftim i Ambasadës tonë në Paris mbi dërgimin e 

projekt – konventës për eleminimin e taksimit të 
dyfishtë midis qeverisë franceze dhe asaj shqiptare. 

2 5     

265 255 Korrespondencë me ambasadën tonë në Paris, mbi 
ardhjen e një delegacioni afaristësh francezë, dhe 

oferta franceze për blerje gruri. 

6 5     

266 256 Korrespondencë me ambasadën tonë në Paris, mbi 
miratimin në Komisionin e Punëve të Jashtme të 

Francës të marrëveshjes midis Qeverisë së 
Republikës Franceze dhe Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë, mbi nxitjen dhe mbrojtjen reciproke të 
investimeve. 

48 5     

267 257 Informacion mbi takimin me përfaqësues të grupit 
francez “Lyonnaise Dex – Dumez”, lidhur me 
investimin për pjesëmarrje në privatizimin e rrjetit 

ujor në qytetin e Tiranës. 

2 5     

268 257/1 Njoftim i Ambasadës tonë në  Paris mbi një vizitë 

pune të bërë në Francë nga një delegacion i 
Min.Bujqësisë të kryesuar nga Ministri Hasan 
Halili. 

6 5     



32 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

 

Sasia 

Flet. 

Nr. 

Kuti 

Niv 

Kls 

Bob. Xhak Shënime 

269 258 Vendim i Këshillit të Ministrave, marrëveshje midis 

Qeverisë së Republikës Franceze dhe Qeverisë së 
Republikës së Shqipërisë, mbi dhënien e një 

ndihme ushqimore, dhe çështja e arit monetary. 

19 5     

270 259 Njoftim i M.P.J-së dërguar Ministrisë së Industrisë, 
Transporteve dhe Tregtisë, mbi notën e ambasadës 

franceze dërguar për problemet që lindin nga 
zbatimi i projektit ADRIA për shtrimin e kabllove në 
rrugët Korfuz, Durrës, Dubrovnik. 

3 5     

271 260 Njoftim i ambasadës tonë në Madrid mbi takimin 
me përfaqësues të disa shoqërive franceze të 

ndërtimit të centraleve elektrike të linjave të 
transmisionit, rrugëve e porteve ku kanë ofruar 

broshura që përshkruajnë veprimtarinë e tyre. 

1 5     

272 261 Informacione dërguar Presidentit Berisha, 
korrespondencë me Min.Arsimit mbi bisedimet për 

nënshkrimin e programit të bashkëpunimit 
kulturor, teknik e shkencor, për periudhën 1996 – 

1999. 

85 5     

273 262 Korrespondencë me Ministrinë e Punëve të 

Brëndshme, mbi binjakëzim qytetesh e 
bashkëpunim. 

8 5     

274 263 Njoftim i ambasadës tonë në Paris mbi aktivitetin e 

shoqatës Horizons France – Shqipëri. 

6 5     

275 264 Korrespondencë me Min.Arsimit mbi 

bashkëpunimin me institucione franceze, akordim 
bursa, etj. 

21 5     
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276 265 Korrespondencë me Ambasadën tonë në Paris, mbi 

bashkëpunim në fushën e arkivave dhe 
arkeologjisë. 

5 5     

277 266 Nota, njoftime të ambasadës tonë në Paris, mbi 
ceremoninë e anëtarësimit të Ismail Kadaresë në 

Akademinë e Shkencave Morale Politike të Francës, 
dhe mbi organizimin e një aktiviteti në Paris, për 
nder të shkrimtarit Visar Zhiti, përkthyesit Vedat 

Kokona. 

21 5     

278 267 Korrespondencë ku kërkohen të dhëna dhe 

bashkëpunim me Institutin e Gjuhëve e Kulturave 
Orientale, Radio Tiranës, dhe televizionit. 

23 5     

279 268 Korrespondencë me Ministrinë e Shëndetësisë, mbi 
bashkëpunim në fushën e shëndetësisë. 
(pjesmarrje në konferenca, ndihma etj). 

8 5     

280 269 Vizita e Presidentit Francez Zhak Shirak në Britani. 1 5     

  Greqi       

281 269/1 Radiograme, korrespondencë me ambasadën tonë 
në Athinë, mbi dëshirën e palës greke për hapjen e 

dy konsullatave të saj. 

5 6     

282 270 Deklaratë e Ministrit të Jashtëm Grek Pangalos, 

dhe opinione të diplomatëve grekë për 
marrëdhëneit shqiptaro – greke. 

37 6     

283 271 Informacione të ambasadave tona jashtë mbi 
takimet me diplomat grekë, ku janë diskutuar 
marrëdhëniet midis dy vëndeve. 

101 6     

284 272 Notë, njoftim i ambasadës tonë në Athinë  mbi 
iniciativën për promovimin e dhënies së statusit të 

anëtarit shok në BE, nga pala grekë për Shqipёrinё 

3 6     
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285 273 Korrespondencë me ambasadën tonë në Greqi mbi 

vizitën e Ministrit të Mbrojtjes S.Zhulali në Greqi, 
dhe bashkëpunimi në fushën e mbrojtjes. 

39 6     

286 274 Njoftime të ambasadës tonë në Athinë mbi një vizitë 
të bërë në Athinë nga Ministri i Drejtorisë Z.Hektor 

Frashëri. 

12 6     

287 
 

275 Informacione, njoftime shkëmbyer me ambasadën 
tonë në Athinë, Ministrinë e Brëndshme mbi vizita 

të delegacioneve shqiptare e greke (deputetë grekë, 
shërbimi i kontrollit të shtetit etj). 

17 6     

288 276 Njoftim i M.P.J-së, mbi pjesëmarrjen e 

Kryeministrit Aleksandër Meksi, në ceremoninë e 
varrimit të ish- kryeministrit grek A.Papandreu, 

dhe teza bisedimesh të kryeministrit Aleksandër 
Meksi me Kryetarin e Delegacion grek në Samitin e 
Moskës, 25 tetor 1996. 

3 6     

289 277 Informacione, korrespondencë mbi shkëmbime 
vizitash reciproke të ministrave të jashtëm 

A.Sereqi, T.Shehu, Th.Pangalos. 

29 6     

290 278 Informacione, teza, bisedime, procesverbale, mbi 

vizitën e një delegacioni të Min.Punëve të Jashtme 
të Greqisë, në nivel drejtorësh në vëndin tonë. 

62 6     

291 279 Informacione, teza bisedimesh mbi vizitën e 
presidentit grek Kostandinos Stefanopulos në 
Shqipëri, dhe bisedimet zyrtare që zhvilloi 

delegacioni që ai kryesonte. 21 – 22 Mars 1996. 

170 6     

292 280 Korrespondencë mbi nënshkrimin dhe ratifikimin e 

traktatit të miqësisë, bashkëpunimit, fqinjësisë së 
mirë dhe sigurimit me Republikën e Greqisë. 

138 6     
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293 281 Korrespondencë me Ministrinë e Punëve të 

Brëndshme, informacione mbi incidentet e 
shkaktuara në Greqi apo emigrantët shqiptarë, dhe 

organizimin e protestave përpara ambasadës tonë 
në Athinë. 

21 6     

294 282 Korrespondencë mbi organizimin e një stërvitje 
“Atena – 96”, nga Ministria e Mbrojtjes së Greqisë. 

54 6     

295 283 Letër e Institutit shqiptaro – grek, mi qëndrimet e 

ish – konsullit grek në Gjirokastër Kristo Jakovin, 
dhe propozim për hapjen e tij. 

2 6     

296 284 Raport mbi aspekte të marrëdhënieve atuale 
shqiptaro – greke 1995 – 1996, dhe aktivistë të 

bashkëpunimit dypalësh gjatë vitit 1996. 

40 6     

297 285 Informacione, nota – verbale, korrespondencë me 
ambasadën tonë, Ministrinë e Punëve të 

Brëndshme, mbi takimin e nënkomisionit të 
përbashkët shqiptaro – grek, për çështjet e kufirit 

dhe të mbrojtjes. 

87 6     

298 286 Informacione, radiogramë mbi shtypin dhe gazetat 

greke për vëndin tonë. 

154 6     

299 287 Njoftime mbi organizimin dhe pjesëmarrjen në 
aktivitete dhe ceremoni të ndryshme. 

Informacione, radiograme mbi disa pretendime te 
pales greke per ndertimin e kishave dhe shkollave 

greke ne Shqipёri. 

9 6    Material 
Sekret. 

300 288 Mesazh i Ministrit të Jashtëm Grek për hapjen e 

shkollave greke në Gjirokastër, Sarandë e Delvinë. 

4 6     

301 289 Kërkesë e Komunës Qëndrës Tepelenë për 
rrethimin e varrezave të ushtarëve grekë ë rënë në 

vitet 1940 – 1941. 

2 6     
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302 290 Raport mbi marrëdhëniet ekonomiko – tregtare me 

Greqinë. 

48 6     

303 291 Informacion mbi takimin e zhvilluar në Janinë, në 

kuadrin e programit të CROSBORDER INTERREG 
me Greqinë e Italinë. 

22 6     

304 292 Korrespondencë me ambasadën tonë në Athinë, 
mbi mbrojtjen dhe nxitjen reciproke të investimeve, 
dhe marrëdhëniet bankare me Greqinë. 

Vendim i Këshillit të Ministrave. 

64 6     

305 293 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe 

korrespondencë me Ministrinë e Punës dhe 
Çështjeve Sociale të fuqisë punëtore ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë 
së Republikës Greke. 

86 6     

306 294 Korrespondencë me Min.Industrisë, Transporteve e 

Turizmit, mbi marrëdhëniet në fushën e 
transporteve hekurudhore, detare e ajrore me 

Greqinë. 

42 6     

307 295 Korrespondencë me telekomin shqiptar, mbi 

interesin e shfaqur nga një firmë greke për të 
investuar në fushën e telekomunikacioneve. 

4 6     

308 296 Korrespondencë e listë e pasurive shqiptare në 

Greqi. 

62 6     

309 297 Korrespondencë me Ministrinë e Bujqësisë dhe 

ushqimit mbi mbrojtjen e Sesionit të Parë të 
Komisionit të Përbashkët shqiptaro – grek, për 

bashkëpunimin në fushën e bujqësisë. 

14 6     

310 298 Korrespondencë me Min.Ndërtimit dhe Turizmit, 
dhe Ambasadën tonë në Athinë, mbi bisedimet me 

firma ndërtimi greke, dhe bashkëpunimi me to. 

16 6     
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311 298/1 – Marrëdhëniet Ekonomike 

-  Mbi borxhin me Greqinë.  

2 6     

312 299 Korrespondencë me Ministrinë e Arsimit, 

Ambasadën tonë në Athinë, Bashkitë Korçë e 
Pogradec, mbi bashkëpunimin me qytetet greke, 

shkëmbime notash 

91 7     

313 300 Informacion për krijimin e Shoqatës “Shtëpia e 
Europës”, në qytetin e Sarandës. 

4 7     

314 301 Korrespondencë me Ministrinë e Arsimit, 
Ambasadën tonë në Athinë, mbi bashkëpunimin në 

fushën e arsimit (protokolle, hapje shkollash, bursa 
etj). 

98 7     

315 302 Korrespondencë me Ambasadën tonë në Athinë, 
mbi bashkëpunimin dhe veprimtarinë e gazetarëve 
e shkrimtarëve midis dy vëndeve. 

30 7     

316 303 Korrespondencë me Ministrinë e Kulturës, 
ambasadën tonë në Athinë, mbi organizimin e 

aktiviteteve kulturore e artistike midis dy vëndeve. 

54 7     

317 304 Njoftim Ambasadës tonë në Athinë, mbi një shkrim 

të Gazetës “Avriani”, për problemet e Kryesisë së 
Keshillit te Larte Kishtar.  

8 7     

  Guatemalё       

318 305 Ftesë e Presidentit të Guatemalës bërë Presidentit 

Sali Berisha, për të bërë një vizitë në Guatemala. 

3+3 7     

  Guine       

319 306 Informacion mbi një takim me Ambasadorin e 
Guinesë. 

1 7     

320 307 Notë e Ambasadës së Guinesë ku kërkon përkrahje 
candidature dhe përgjigjia jonë pozitive. 

2 7     
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  Gjeorgji       

321 308 Informacion mbi një takim njohje dhe pune me 
Ambasadorin e Gjeorgjisë në Moskë. 

2 7     

322 309 Deklaratë e Ministrisë së Punëve të Jashtme të 
Gjeorgjisë ku kërkon përkrahje, dhe aderim i 

Gjeorgjisë në Protokollin e 23 shkurtit 1968, në 
Konventën ndërkombëtare, për unifikimin e 
rregullave të caktuara. 

5 7     

323 310 Informacion i Ambasadës tonë në Moske mbi 
veprimatritë me Gjeorgjinë për vitin 1996. 

4 7     

324 311 Informacion i Ministrisë së Mbrojtjes mbi disa 
problem të dala gjatë qëndrimit të Misionit Vëzhues 

të OKB-së në Gjeorgji. 

9 7     

  R.F.GJ       

325 312 Njoftim i Ambasadës tonë në Bon, për hapjen e 
Konsullatës së nderit në Essen. 

14 7     

326 313 Radiogramë mbi opinione të diplomatëve gjermanë 
për vëndin tonë. 

26 7     

327 314 Teza bisedimesh, informacione mbi takime me 
personalitete gjermane, ku janë diskutuar 
marrëdhënie midis dy vëndeve. 

73 7     

328 315 Notë – verbale, informacione mbi oërkrahje 
kandidaturash në organizata ndërkombëtare nga të 

dyja palët. 

39 7     

329 316 Informacion mbi vizitën në Shqipëri të Dr.Von 

Ëeisrsocker, Ish – President i Republikës Federale 
Gjermane. 

10 7     

330 317 Informacion mbi vizitën e disa deputetëve gjermanë 
në Shqipëri. 

8 7     
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331 318 Informacion mbi vizitën në Shqipëri të Z.Hans 

Stercken, ish – kryetar i Komisionit për Plitikën e 
Jashtme në Parlamentin Gjerman. 

4 7     

332 319 Radiogramë, informacion mbi vizitan e Drejtorëve 
të Ministrisë së Punëve të Jashtme Gjermane në 

vëndin tonë. 

20 7     

333 320 Informacion mbi vizitën e një delegacioni të 
Ministrisë së Punëve të Brëndshme Gjermane në 

Tiranë. 

54 7     

334 321 Informacione, korrespondencë mbi bashkëpunimin 

në fushën e mbrojtjes me Gjermaninë (shkëmbim 
vizite, specializime etj). 

87 7     

335 322 Informacion mbi marrëdhëniet shqiptaro – 
gjermane. 

5 7     

336 323 Informacion mbi shtypin gjerman për Shqipërinë. 29 7     

337 324 Informacione mbi aktivitetet diplomatike të 

zhvilluara midis të dyja palëve, ku janë diskutuar 
marrëdhëniet midis dy vëndeve. 

20 7     

338 324/1 Për problemin e dhënies së një trualli për varrezat e 

Gjermanëve të rënë gjatë Luftës së Dytë Botërore. 

2 7     

339 325 Notë verbale e Ambasadës Gjermane ku dëshiron të 

dekorojë shtetasit shqiptarë për merita të veçanta. 

1 7     

340 326 Korrespondencë me Ambasadën tonë në Bon, mbi 

marrëdhëniet gjermano – shqiptare për 
bashkëpunim ekonomik (shkëmbim vizite) etj. 

97 7     

341 327 Korrespondencë me Ambasadën tonë në Bon, mbi 
vizita të delegacioneve gjermane (ekonomike) në 
vëndin tonë. 

64 7     

342 328 Notë e Ambasadës Gjermane ku paraqet kërkesën 
për ndihmë juridike në një çështje penale. 

31 7     
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343 329 Korrespondencë me Ambasdadën tonë në Bon, dhe 

Ministrinë e Financave, mbi investimet dhe 
financimet që ofron pala gjermane. 

67 7     

344 330 Korrespondencë me Ambasadën tonë në Moskë, 
mbi ofertat për ndihmë humanitare gjermane. 

52 7     

345 331 Korrespondencë me Ambasadën tonë në Bon, dhe 
Drejtorinë e Përgjithshme të Bashkëpunimit 
Ekonomik, mbi ecurinë e bashkëpunimit financiar 

e teknik. 

203 8     

346 332 Korrespondencë me Bankën e Shqipërisë mbi 

bashkëpunimin për depozitimet në Bursën e 
Tiranës. 

28 8     

347 333 Korrespondencë me Ministrinë e Industrisë 
Transportit e Tregtisë, mbi takimin e delegacioneve 
të ekspertëve të ministrive, për saktësimin e 

marrëveshjes rrugore me R.F.GJ. 

42 8     

348 334 Korrespondencë mbi pasuritë e shqiptarëve në 

Gjermani. 

9 8     

349 335 Informacion mbi një konferencë shtypi për 

zhvillimin e turizmit në vëndin tonë, si dhe vizita e 
Deputetit të Bundestagut Karl Hermann Haak në 
Shqipëri, për të parë zhvillimin e turizmit në 

Shqipëri. 

7 8     

350 336 Informacion i Ambasadës tonë mbi interesimin e 

një shoqate gjermane, për të rënët në luftë në 
Shqipëri. 

2 8     

351 337 Marrëveshje dhe takime me përfaqësues gjermanë 
për bashkëpunimin kulturor midis dy vëndeve. 

4 8     
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352 338 Korrespondencë me Departamentin e Zhvillimit 

Ekonomik, mbi financimin nga pala gjermane të 
projektit për arsimin dhe kualifikimin. 

9 8     

353 339 Korrespondencë me Ministrinë e Kulturës dhe 
Sporteve për bashkëpunimin midis qyteteve dhe 

landeve të Gjermanisë. 

19 8     

354 340 Informacion shkëmbyer me Ministrinë e Arsimit 
mbi vizitën e Ministrit Besnik Gjongegaj në 

Gjermani.                                           

23 8     

355 341 Korrespondencë me Akademinë e Shkencave, 

Komitetin e Shkencës dhe Teknologjisë mbi  

24 8     

  bashkëpunimin midis universiteteve, organizim 

kurse gjuhe etj. 

      

356 342 Informacione mbi veprimtarinë e gazetarëve, 

shkrimtarëve, botimet e tyre. 

75 8     

357 343 Informacione mbi marrëdhëniet në fushën e 

shëndetësisë, ndihma, sigurime, simpoziume etj. 

24 8     

  Hollandё       

358 344 Radiogramë mbi simpatinë e shprehur nga 
diplomat hollandezë për vëndin tonë. 

7 8     

359 345 Informacione mbi përgatitjet për hapjen e 
ambasadës shqiptare në Hagë. 

25 8     

360 346 Informacion takimi me diplomat hollandezë, ku 
janë diskutuar marrëdhëniet midis dy vëndeve. 

12 8     

361 347 Ftesë e Ministrit të Jashtëm Tritan Shehu drejtuar 

homologut të tij hollandez për të bërë një vizitë në 
vëndin tonë. 

6 8     

362 348 Raport mbi historikun e marrëdhënieve me 
Hollandën. 

12 8     
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363 349 Korrespondencë mbi bashkëpunimin në fushën e 

industrisë. 

3 8     

364 350 Korrespondencë për vizitën e Ministers së 

Transportit Znj.Suzana Panariti në Hollandë. 

3 8     

365 351 Korrespondencë për shkëmbime mallrash. 9 8     

366 352 Mesazh i Kryeministrit Aleksandër Meksi drejtuar 
Kryeministrit të Hollandës për të na ndihmuar me 

ushqime. 

3 8     

367 353 Korrespondencë me Ministrinë e Emigracionit dhe  9 8     

  Përkrahjes Sociale për akordimin e ndihmave nga 
Hollanda. 

      

368 354 Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së 
Shqipërisë dhe Qeverisë së Mbretërisë së Hollandës 
lidhur me bashkëpunimin midis organizatës së 

zhvillimit të Hollandës SNV dhe Qeverisë së 
Republikës së Shqipërisë 

 

10 8     

369 355 Korrespondencë mbi zgjerimin e marrëdhënieve në 
fushën e arsimit. 

9 8     

370 356 Njoftim mbi pjesmarrjen e një grupi folklorik në 
qytetin Brunsum të Hollandës. 

4 8     

  Hungari       

371 357 Radiogramë mbi opinione të Këshilltarit Hungarez 
për zgjedhjet në Shqipëri. 

1 8     

372 358 Informacione mbi takime me personalitete ku janë 

diskutuar marrëdhëniet midis dy vëndeve. 

25 8     

373 359 Informacion mbi vizitën e Presidentit Hungarez 

Arpad Goncz në Tiranë, dhe vizita e nënsekretarit 

38 8     
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të shtetit të MPJ-së të Hungarisë Gabar Bagi në 

Tiranë. 
374 360 Informacione mbi shkëmbime vizitash të 

delegacioneve ushtarake të Ministrisë së Punëve të 
Brëndshme. 

14 8     

375 361 Informacione mbi vizitën e Kryetarit të Parlamentit 
Pjetër Arbnori në Hungari, dhe ftesa bërë një 
delegacioni parlamentar hungarez për të marrë  

9 8     

  pjesë si vëzhgues të zgjedhjeve.       

376 362 Informacion mbi marrëdhëniet midis dy vëndeve. 121 8     

377 363 Oferta të firmave hungareze për investime dhe 
pjesëmarrje në projekte të ndryshme qeveritare në 

Shqipëri. 

9 8     

378 364 Informacione mbi marrëdhëniet tregtare dhe 

ekonomike me Hungarinë. 
Letëre Kryeministrit Shqiptar dërguar Kryeministrit 

Hungarez për mundësinë e blerjes së një sasie 
gruri. Shkëmbime delegacionesh. 
 

48 8     

379 365 Korrespondencë me Ministrinë e Financave mbi 
diskutimin e borxhit me Hungarinë, dhe miratimin 

e marrëveshjes për nxitjen dhe mbrojtjen reciproke 
të investimeve midis dy vëndeve. 

40 8     

380 366 Nota, relacione, korrespondencë mbi nënshkrimin 
dhe hyrjen në fuqi të marrëvehjes për transportin 
ndërkombëtar rrugor të udhëtarëve dhe mallrave 

me Hungarinë. 

29 8     

381 367 Informacione mbi bisedime për bashkëpunim në 

fushën e turizmit, veterinarisë etj. 

7 8     
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382 368 Informacione mbi marrëdhëniet kulturore, teknike 

dhe shkencore me Hungarinë. 

18 8     

383 369 Korrespondencë me Ambasadën tonë në Budapest, 

për bashkëpunim midis qyteteve me Hungarinë. 

41 8     

384 370 Korresëpondencë me Ministrinë e Arsimit mbi 

bashkëpunim në fushën e arsimit, akordim burse  

9 8     

  nga pala hungareze.       

385 371 Informacion mbi vizitat dhe veprimtarinë e 
gazetarëve hungarezë. 

8 8     

386 372 Korrespondencë me Ministrinë e Kulturës për 
bashkëpunim në fushën e artit, televizionit, teatrit 
me Hungarinë. 

47 8     

387 373 Korrespondencë me Ministrinë e Shëndetësisë për 
bashkëpunim në fushën e shëndetësisë, mjedisit. 

27 8     

388 374 Korrespondencë mbi ndihmën e dhënë nga një 
organizatë kishtare hungareze. 

2 8     

  Indi       

389 375 Nota të Ambasadës Indiane ku kërkon përkrahjen 

tonë për qëndrimin indian në problemet 
ndërkombëtare. 

11 8     

390 376 Notë e Ambasadës Indiane, mbi një vizitë të 
mundshme të Ministrit të Jashtëm Serreqi në Nju 

Delhi. 

2 8     

391 377 Informacion mbi marrëdhëniet bilaterale me Indinë. 2 8     

392 378 Korrespondencë mbi bashkëpunimin tregtar në 
fushën sociale dhe asaj të punës me Indinë. 

10 8     

393 379 Mesazhe shkëmbyer midis ministrave të jashtëm. 3 8     

394 380 Informacion mbi marrëdhëniet shqiptaro – 
indoneziane. 

32 8     
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395 381 Shkresë përcjellëse për Notën e Ambasadës 

Indoneziane në Romë, për të marrë pjesë në 
mbledhjen e forumit rionor, që do të mbahet në 

Surabaja. 7 – 10 Janar 1996. 

1 8     

  
Irak 

      

396 382  Informacione, radiogramë, mbi paraqitjen e 
kredencialeve nga ambasadori shqiptar F.Borova 

në Irak, dhe bisedat e zhvilluara me këtë rast. 

18 8     

  Iran       

397 383 Radiogramë mbi opinione të të ngarkuarit me punë 
të iranit për vëndin tonë dhe marrëdhëniet me 

SHBA-në. 

3 8     

398 384 Informacione takimi me diplomat iranianë, ku janë 

diskutuar problem të ndryshme midis dy vëndeve. 

8 8     

399 385 Nota të Ambasadës së Iranit ku kërkojnë përkrahje 

dhe votimin tonë për çështjen e të drejtave të 
njeriut në Republikën e Iranit. 

11 8     

400 386 Radiogram mbi mospjesmarrjen në festën e 

agjërimit të organizuar nga Ambasada e Iranit. 
 

1 8     

401 387 Informacione, nota ku janë diskutuar marrëdhëniet 
ekonomike, dhe ato të punës e çështjeve sociale me 

Iranin. 

6 8     

402 388 Korrespondencë me Ministrinë e Kulturës, mbi 
thellimin e marrëdhënieve kulturore me Iranin. 

9 8     

403 389 Informacione takimi me personalitete Irlandeze, me 
rastin e paraqitjes së kredencialeve nga ambasadori 

ynë, dhe me raste festash. 

16 8     
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404 390 Informacion mbi vizitën në Irlandë të 

Zv.Kryeministrit dhe Ministrit të Financave Dylber  

42 8     

  Vrioni.       

405 390/1 Korrespondencë me Kryeministrinë mbi mundësinë 
e importimit të grurit nga Irlanda. 

7 8     

406 390/2 Korrespondencë për interesimin e sekretarit të 
ambasadës Irlandeze për Shoqatën “Brothers of 

Charity”. 

3 8     

407 390/3 Vizita e Zv.Kryeministrit dhe Ministrit të Punëve të 

Jashtme Z.Tritan Shehu në Irlandë, 29 korrik – 2 
Gusht 1996. 

37 8     

  Itali       

408 391 Informacione takimi me personalitete, diplomat të 
lartë, ku janë diskutuar marrëdhëniet midis dy 

vëndeve, qëndrimi Italian dhe ai amerikan ndaj 
situatës në Shqipëri. 

117 9     

409 392 Letër e Kryeministrit Italian Prodi drejuar 
Presidentit Z.Sali Berisha, dhe letra shkëmbyer 
midis ministrave të jashtëm Dini – Shehu, për 

përkrahjen ndaj Shqipërisë. 

16 9     

410 393 Informacione mbi përkrahjet për anëtarësim në 

NATO nga pala italiane, dhe për shpejtimin e 
procedurës për marrëveshjen e asocimit me 

Shqipërinë. 

11 9     

411 394 Informacione, radiograme mbi shkëmbime vizitash 

me Italinë. Presidenti Scolfaro.Minister Agneli 
Parlamentarë Italianë, Vëzhgues Italianë 
 

46 9     

412 395 Informacione, korrepondenca mbi vizitat e bëra në 
Itali të Kryeminisrit Meksi, Pjetër Arbnorit etj, 

20 9     
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delegacioni i Partisë Demokratike, delegacion i 

rinisë dhe gruas etj. 
413 396 Korrespondencë ku urdhëri i Avokatëve dhe 

Prokurorëve pranë Gjykatës së Apelit në Bari, 
kërkon bashkëpunim në fushën e drejtësisë. 

9 9     

414 397 Raporte, informacione mbi ecurinë e 
marrëdhënieve politike midis dy vëndeve. Takime të 
Partisë Socialiste dhe Partisë Demokratike me 

Partitë Italiane. 

72 9     

415 398 Nota shkëmbyer midis dy vëndeve për 

gadishmërinë për shkëmbimin e instrumentave të 
ratifikimit të marrëveshjes për ndarjen e shelfit 

kontinental ndërmjet dy shteteve. 

5 9     

416 399 Korrespondencë me Ministrinë e Mbrojtjes, mbi 
shëkmbimin e ujrave territorial nga anije italiane. 

2 9     

417 400 Informacion mbi pritjen e organizuar me rastin e 
festës kombëtare. 

4 9     

418 401 Informacion mbi bisedimet me palën italiane për 
çështjuet e emigracionit. 

2 9     

419 402 Vendim i Këshillit të Ministrave, projekt i 
Organizatës Ndërkombëtare të Migracionit për 

krijimin e ndërmarrjeve të vogla, nga emigrant të 
kualifikuar që kthehen nga Italia në mënyrë të 
vullnetshme në vëndin e origjinës. 

31 9     

420 403 Informacione, korrespondencë mbi veprimtarinë e 

Komisionit Ekonomik të përbashkët dhe ecuria e 
zhvillimit ekonomik midis dy vëndeve. 

188 9     

421 404 Pasqyra mujore për shkëmbime mallrash me 
Italinë. 

9 9     
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422 405 Korrespondencë mbi ofertat e firmave italiane për 

grurë. 

22 9     

423 406 Korrespondencë mbi zgjidhjen e konfliktit gjyqësor 

ndërmjet firmës malteze Container Trading Limited, 
Simod, dhe ALBKOOP- it, Tiranë. 

(Për këtë praktikë shih vitin 1990, D.501). 

66 9     

424 407 Korrespondencë, nota mbi disa korigjime teknike të 
konventës për eleminimin e tatimeve të dyfishta, 

lidhur me tatimet mbi të ardhurat dhe mbi 
kapitalin, dhe për parandalimin e evazionit fiscal 

midis Qeverisë së Republikës së hqipërisë dhe 
Qeverisë së Republikës Italiane. 

49 9     

425 408 Material që flet për dekretin e Ministrisë së Tregtisë 
së Jashtme Italiane, mbi kooperimin e Qeverisë 
Italiane në vëndet e Europës Qëndrore dhe Lindore, 

ku konsiderohen me Precedencë Shqipëria, dhe 
Republikat ish – Jugosllave. 

35 9     

426 409 Korrespondencë mbi investimet financiare italiane 
në Shqipëri, kredi, ndihma. Ratifikimin e 3 
konventave financiare, për ndërtimin e 

ujëmbledhësit të Bovillës, dhe për projktin e 
rehabilitimit të hekurudhës Tiranë – Durrës, si dhe  

104 9     

  për rehabilitimin e rjetit elektrik të Tiranës, 
Shkodrës e Durrësit. 

      

427 410 Korrespondencë mbi ftesat, bisedimet, përpjekjet 
për ratifikimin e marrëveshjes për transportin 
rrugor dhe ajror të mallrave. 

61 9     

428 411 Korrespondencë mbi ftesën e bërë nga organizata 
ndërkombëtare COSPAS/SARAST për sistemet  

44 9     
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  satelitore e satcionet tokësore, për ndërlidhje e 

dërgim ndihme në rast rreziqesh për anijet. 

      

429 412 Mbi një provë të shtetit Italian në Shqipëri. Çështja 

e godinës së Ambasadës Italiane në Tiranë, dhe 
rezidencës së ambasadorit, Rr.Labinoti nr.85, 

pranë familjes Treska. 

35 9     

430 413 Notë verbale për çështjen e pronësisë të ish – 
Konsullatës Italiane në Vlorë, dhe një godinë në 

Rr.Labinoti në Tiranë. 
Vërtetim pronësie në Bankën e Romës. Pronarët: 

Shahin Vrioni e Rakib Frashëri. 

21 9     

431 414 Njoftim mbi një vizitë pune të delegacionit shqiptar, 

të kryesuar nga Ministria e Industrisë, Transportit 
dhe Tregtisë Znj.Suzana Panariti në Itali. 

1 9     

432 415 Korrespondencë mbi ofertat, financimet, asistencën 

teknike të ofruar nga Pala Italiane në fushën e 
bujqësisë, dhe pyjeve. 

18 9     

433 416 Korrespondencë me Ambasadën tonë në Romë, mbi 
veprimtaritë kulturore të organizuara midis dy 

vëndeve. Kopje marrëveshjeje mbi bashkëpunime  

52 9     

  kulturore.       

434 417 Korrespondencë me Presidencën dhe Bashkitë, mbi 
bashkëpunimin midis qyteteve me Italinë. 

158 9     

435 418 Korrespondencë me Ministrinë e Arsimit, 
Ambasadën tonë në Romë, mbi bashkëpunimin në 
fushën e arsimit me Italinë. 

84 9     

436 419 Korrespondencë me Ambasadën tonë në Romë, mbi 
veprimtarinë e gazetarëve e shkrimtarëve të të dy 
vëndeve. 

56 9     
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437 420 Korrespondencë me Presidencën, Ambasadën tonë 

në Romë, mbi marrëdhëniet shkencore midis dy 
vëndeve.Studime arkivore. 

Kërkime arkeologjike. 

9 9     

438 421 Korrespondencë me Ministrinë e Shëndetësisë mbi 

bashkëpunimin, ndihmat e ofruara nga pala 
italiane në fushën e shëndetësisë. Shkëmbim 
vizitash. 

31 9     

439 422 Informacion i Ambasadës tonë në Romë, mbi 
organizimin e ceremosnisë fetare nga IDI në Romë. 

Fonadacioni Skënderbeg. 

6 9     

  Izrael       

440 423 Mesazh i Konsullit Izraelit Raphael Faust drejtuar 
Presidentit Berisha. 
Letër e Kryeministrit Simon Perez dërguar 

Presidentit të Shqipërisë Sali Berisha. 

7 10     

441 424 Radiogram mbi takimin me Ambasadorin Izraelit, 

ku është diskutuar për një funksionar që kish 
lidhje me Nicholas Gage. 

1 10     

442 425 Informacion mbi takimin me Ambasadorin Izraelit 
dhe Ministrin Këshilltar Ariel  Kenet, ku janë 
dskutuar marrëdhëniet midis dy vëndeve. 

6 10     

443 426 Kërkesë e Izraelit për përkrahje kandidature. 7 10     

444 427 Informacion mbi vizitën e Presidentit Berisha në 

Izrael. 

11 10     

445 428 Informacion mbi vizitën e ambasadorit Izraelit në 

Shqipëri. 

3 10     



51 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

 

Sasia 

Flet. 

Nr. 

Kuti 

Niv 

Kls 

Bob. Xhak Shënime 

446 429 Korrespondencë mbi punësimin e shqiptarëve në 

Izrael, dhe mbi një kurs kualifikimi në fushën e 
bujqësisë. 

14 10     

447 430 Vendim i Këshillit të Ministrave për miratimin e 
marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Izraelit për nxitjen dhe mbrojtjen e 
ndërsjelltë të investimeve. 

28 10     

448 431 Informacione mbi ecurinë e marrëdhënieve 

kulturore me Izraelin. (Vizita e Ministrit të Kulturës 
T.Laço, projekte me R.T.V etj). 

13 10     

449 432 Iformacion mbi vizitën e Ministrit të Shëndetësisë 
Z.Maksim Cikuli në Izrael. 

10 10     

450 433 Ftesë e Ministrit të Arsimit të izraelit drejtuar 
Ministrit tonë, për të marrë pjesë në Konferencën 
Ndërkombëtare të Ministrave të Arsimit në 

Jeruzalem. 

4 10     

  Japoni       

451 434 Letra falenderimi të Kryeministrit dhe Ministrit të 
Jashtëm të Japonisë drejtuar Kryeministrit dhe 

Ministrit tonë të Jashtëm. 

3 10     

452 435 Nota të Ambasadës Japoneze ku kërkojnë 

përkrahje në organizata ndërkombëtare. 

12 10     

453 436 Informacion takimi me diplomat japonezë, ku janë 

diskutuar marrëdhëniet midis dy vëndeve. 

5 10     

454 437 Raport ku jepen disa mendime për zhvillimin e 

marrëdhënieve shqiptaro – japoneze dhe 
veprimtarinë e ambasadës shqiptare në Tokio. 

14 10     

455 438 Relacion mbi bisedimet me Kryetarin e Korporatës 

“Internacional Patent Trading Co.LTD, Tokyo, 24 – 
25 Shtator 1996 në Ambasadë. 

5 10     
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456 439 Nota, korrespondencë mbi marrëdhëniet 

ekonomike me Japoninë. 
Financimet japoneze për Shqipërinë, grante 

projekte. 

259 10     

457 440 Ntë, korrespondencë, mbi marrëdhëniet ekonomike 

me Japoninë. Financimet japoneze për Shqipërinë. 

137 10     

458 441 Korrespondencë mbi financimet japoneze për 
Shqipërinë. Projekte të ndryshme. 

207 10     

459 442 Korrespondencë, informacione, mbi projektet e 
akorduara nga Qeveria Japoneze. Financimet 

Japoneze për Shqipërinë. 

177 10     

460 443 Informacion, korrespondencë mbi bashkëpunimin 

ekonomik me japoninë. Financimet japoneze për  

207 10     

  Shqipërinë.       

461 444 Informacion, korrespondencë mbi bashkëpunimin 
ekonomik me japoninë. Financimet japoneze për 

Shqipërinë. 

- 10    Dosja nuk 

ka 
materiale. 

462 445 Informacion mbi marrëdhëniet kulturore, dhe 
vizitën në Shqipëri të anëtarëve të Shoqatës së 

Miqësisë Japoni – Shqipëri. 

6 10     

463 446 Informacion mbi takimin me Sekretarin e tretë të 
Ambasadës së Japonisë në Athinë Z.Qais M.Shqair 

drejtuar shtypit, dhe i Zyrës së Tregtisë. 

4 10     

  Jugosllavi       

464 447 Radiograme mbi opinione të diplomatëve jugosllavë 
për vëndin tonë. 

10 11     

465 448 Informacione takimi me diplomat jugosllavë ku 
janë diskutuar marrëdhëniet bilaterale. 

45 11     
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466 449 Informacione, radiograme, mbi nivelin e 

marrëdhënieve midis Shqipërisë dhe Jugosllavisë 
së mbetur e Republikës ish – Jugosllave të 

Maqedonisë. 

20 11     

467 450 Informacione mbi mbledhjet e Komisionit Kryesor 

të Përbashkët Shqiptaro – Jugosllav, për zgjidhjen e 
incidenteve, hapje pika kufitare. 

30 11     

468 451 Informacione mbi shtypin jugosllav për vëndin 

tonë. 

13 11     

469 452 Radiogramë ku jepet miratimi për të marrë pjesë në 

ceremoninë e dorëzimit të çmimeve në Beograd,  

7 11     

  dhe refuzimi për të marrë pjesë në Kongresin e 

tretë të Partisë Socialiste Serbe. 

      

470 453 Korrespondencë mbi bashkëpunimi ekonomik e 

tregtar. 

31 11     

471 454 Korrespondencë mbi bisedimet për çështjen e 

transportit rrugor të mallrave, dhe kërkesë për të 
drejta trafiku për Podgoricë e Prishtinë, nga 
Agjensia Ada Air. 

17 11     

472 455 Notë e Ambasadës Jugosllave, për zgjidhjen e 
problemit të statusit, dhe tarifave të shërbimeve 

telegrafike midis dy vëndeve. 

4 11     

473 456 Informacione mbi takimin e grupit të ekspertëve 

për turizmin me Malin e Zi. 

4 11     

474 457 Korrespondencë, informacione mbi bisedimet me 

Delegacionin e Ministrisë së Bujqësisë, Pyjeve të 
Malit të Zi në Tiranë. 

7 11     

475 458 Radiograme, mbi të dhëna për bisedimet shqiptaro 

– serbe për arsimin. 

2 11     
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476 459 Korrespondencë mbi miratimin për nënshkrimin e 

marrëveshjes midis dy bibliotekave. 

8 11     

477 460 Korrespondencë mbi pjesmarrjen në Konferencën e 

Tretë “Zona Euro – Mesdhetare, kornizat dhe 
format e saj të integrimit rajonal”, organizuar nga 

“Qëndra për Studimet Mesdhetare në Mal të Zi”. 

10 11     

  Kamerun       

478 461 Notë e Ambasadës së Kamerunit, ku kërkon 
mbështetje candidature për anëtar të Komisionit të  

9 11     

  së Drejtës Ndërkombëtare.       

479 462 Notë e Ambasadës Kanadeze ku kërkon të 
akreditojë atasheun e saj ushtarak në Tiranë. 

13 11     

  Kanada       

480 463 Radiograme mbi opinione të diplomatëve kanadezë. 4 11     

481 463/1 Notë e Ambasadës Kanadeze, ku ofron ndihmë 

juridike. 

2 11     

482 464 Informacione takimi të ambasadorëve kanadezë ku 
janë diskutuar marrëdhëniet midis dy vëndeve. 

33 11     

483 465 Nota, korrespondencë mbi vizita të ambasadorëve 
kanadezë në Shqipëri. 

8 11     

484 466 Analizë për veprimtari diplomatike me Japoninë, 
Kanadanë, dhe Meksikën. 

6 11     

485 467 Korrespondencë mbi marrëdhëniet ekonomike me 
vëndin tonë. 

41 11     

  Katar       

486 468 Notë nga Emiri i Katarit dërguar Presidentit 

Berisha. 

2 11     

  Kazakistan       
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487 469 Korrespondencë mbi mundësinë e akreditimit të 

Ambasadorit të Kazakistanit. 

3 11     

  Kenia       

488 470 Korrespondencë mbi një ftesë të bërë nga 
ambasada e Kenias për ambasadorin tonë, me 

rastin e vizitës së Ministrit të Turizmit të Kenias në 
inagurimin e ekspozitës në Gent të Flandrës. 

2 11     

489 471 Njoftim i Ambasadës tonë në Belgjikë, mbi dëshirën 
e një prifti kenian, për të ardhur në Shqipëri. 

2 11     

  Kili       

490 472 Informacion i Ambasadës tonë në Buenos Aires, 

mbi vizitën e bërë në Kili nga Ambasadori ynë. 

12 11     

491 473 Korrespondencë me Ambasadën tonë në Buenos 

Aires, për të mos marrë pjesë në festën kombëtare 
të Kilit. 

23 11     

  Kinё       

492 474 Informacione, radiograme mbi opinione të 

diplomatëve kinezë për vëndin tonë. 

9 11     

493 475 Deklaratë e përbashkët shqiptaro – kineze, ku 

njohin reciprokisht njëri – tjetrin. 

5 11     

494 476 Informacione e radiograme, mbi vizitën e 
mundshme të Ministrit të jashtëm Tritan Shehu, 

dhe radiogramë i vizitës të Ministrit të Jashtëm 
A.Starova në Kinë. 

20 11     

495 477 Material përgatitore mbi vizitën e Presidentit 
S.Berisha në Kinë, dhe informacion për këtë vizitë. 

135 11     

496 478 Relacion mbi vizitën e delegacionit të Ministrit të 
Brëndshëm A.Musaraj në Kinë. 

3 11     
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497 479 Radiograme mbi bashkëpunimin në fushën politike 

të mbrojtjes dhe të drejtësisë me Kinën. 

57 11     

  498 480 Korrespondencë mbi pjesmarrjen e ambasadorit 

tonë në Pekin, në aktivitete të organizuara nga 
kinezët. 

5 11     

499 481 Informacion nga dëmet e shkaktuara nga tërmeti 
në një krahinë të Kinës, dhe telegramin, që mund 
t’i bëjmë ne. 

1 11     

500 482 Korrespondencë mbi bashkëpunimin ekonomik me 
Kinën. Sesioni i dytë i bashkëpunimit ekonomik e 

tregtar. 

36 11     

501 483 Korrespondencë mbi marrëdhëniet ekonomike 

midis dy vëndeve. Borxhet, ndihmat, bankat etj. 
Bashkëpunimi shkencor – teknologjik. 

76 11     

502 484 Korrespondencë mbi bashkëpunimin kulturor 
midis dy vëndeve, projekt – programi midis dy 
vëndeve për vitin 1996 – 1997. 

23 11     

  Kirgizi       

503 485 Njoftim i Ambasadës tonë në Ankara, mbi një vizitë 

të bërë nga Këshilltari i Ambasadës Kirgizisë, ku 
jep opinione për vëndin tonë. 

1 11     

  Kore e Veriut       

504 486 Informacion mbi vizitën e Ambasadorit të RD së 

Koresë në vëndin tonë, me rastin e paraqitjes së 
letrave kredenciale. 

1 11     

505 487 Korrespondencë mbi nevojat për të nënshkruar 
marrëveshjen për nxitjen dhe mbrojtjen e 
investimeve, dhe saldon që i detyrohet vëndi ynë, 

palës koreane. 

5 11     
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  Kore e Jugut       

506 488 Informacione takim mbi ndihmat e akorduara nga 
pala koreane. 

30 11     

507 489 Korrespondencë mbi mbështetjen e kandidaturës 
së Koresë së Jugut për anëtare në ECOSOC nga 

ana jonë. 

9 11     

508 490 Informacione takimi me Ambasadorin e Koresë,ku 

janë diskutuar probleme të ndryshme, Mesazhe 
shkëmbyer midis Ministrave të Punëve të Jashtme 
të të dy vëndeve. 

36 11     

  Kroaci       

509 491 Opinione të diplomatëve kroatë për vëndin tonë. 5 11     

510 492 Informacione takimi me diplomat kroatë ku janë 
diskutuar marrëdhëniet midis dy vëndeve. 

55 11     

511 493 Informacione mbi vizitën e Zv.Kryeministrit dhe 
Ministrit të Punëve të Jashtmë të Republikës së 

Kroacisë Z.Mate Graniç. (21 – 22 shkurt 1996). 

92 11     

512 494 Informacion mbi vizitën e bërë në vëndin tonë të 

një delegacioni kroat i kryesuar nga Kryeministri. 

115 11     

513 495 Informacione mbi arrestimin e 20 shqiptarëve me 

banim në Kroaci. 

4 11     

514 496 Korrespondencë mbi organizimin e mbledhjes së 

Sesionit të Pestë të Komisionit të Përbashkët 
shqiptaro – kroat. 

5 11     

515 497 Korrespondencë për bashkëpunim në fushën e 

investimeve, dhe shfrytëzimit të naftës. 

36 11     

516 498 Korrespondencë mbi bashkëpunimin kulturor, 

arsimor e shkencor me Kroacinë. 

85 11     

  Kubё       
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517 499 Informacion mbi një vizitë pune që kërkon të bëjë e 

ngarkuara me punë e Republikës së Kubës në 
vëndin tonë. 

1 12     

  Kuvajt       

518 500 Informacion mbi takimin me ambasadorin e 

Kuvajtit pë të kërkuar mbështetje për rezolutën 
“Gjëndja e të drejtave të njeriut në Kosovë. 

2 12     

519 501 Korrespondencë mbi diskutimin e dy projekt-– 
marrëveshjeve,për bashkëpunimin ekonomik e 
tregtar, dhe nxitjen dhe mbrojtjen e investimeve, 

huatë dhe ndihmat. 

35 12     

  Liban       

520 502 Kërkesë e Palës Libaneze për mbështetje 
candidature për anëtar të Gjykatës Ndërkombëtare 

të së Drejtës së Detit. 

1 12     

  Libi       

521 503 Informacione takimi me diplomat libian ku janë 
diskutuar marrëdhëniet midis dy vëndeve. 

4 12     

522 504 Letër e Ministrit të Punëve të Jashtme të Libisë 
drejtuar Ministrit të Jashtëm Shqiptar, ku kërkojnë 
mbështetjen tonë për të marrë kompensimin e 

dëmeve të shkaktuara nga SHBA, NDAJ Libisë. 

4 12     

523 505 Informacion, korrespondencë mbi punësimin e 

punëtorëve shqiptar në Libi. 

5 12     

524 506 Informacion takimi me të ngarkuarin me punë të 

Libisë, për të na ndihmuar për eleminimin e  

1 12     

  pasojave të poliomelitit në Shqipëri.       

  Lihteshtein       
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525 507 Program bashkëpunimi e vizite midis Bashkisë së 

Lihtenshteinit dhe Rrethit të Peqinit. 

15 12     

  Estoni       

526 508 Informacione mbi paraqitjen e kredencialeve të 
ambasadorit tonë në Lituani, takime dhe ecuria e 

marrëdhënieve me vëndet baltike. 

6 12     

527 509 Informacion mbi paraqitjen e letrave kredenciale 

nga ambasadori ynë në Letoni. 

5 12     

  Luksemburg       

528 510 Shkëmbime, vizita të personaliteteve të të dy 
vëndeve. 

18 12     

529 511 Opinione të diplomatëve të Luksemburgut për 
vëndin tonë. 

3 12     

530 512 Korrespondencë, informacione mbi marrëdhëniet 
ekonomike (vizitë e ministrit të ekonomisë të 
Luksemburgut në Tiranë, takim i dyfishtë etj). 

69 12     

  Maldive       

531 513 Notë mbi dërgimin e një letre nga Presidenti i 

Republikës së Maldives, për Presdidentin Berisha. 

1 12     

  Malajzi       

532 514 Njoftim mbi takimin e planifikuar me 
Zv.Kryeministrin e Ministrin e Jashtëm Z.Tritan 

Shehu. 

1 12     

533 515 Informacion mbi realizimin e objektivave të 

ambasadës tonë në marrëdhëniet me Malajzinë,  

14 12     

  Tajlandën, Brunain.       

534 516 Njoftim mbi vizitën, që kërkon t’i bëjë ambasadorit 
tonë, një gazetë malajziane. 

8 12     
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535 517 Korrespondencë mbi propozimin malajzian, për 

realizimin e një shërbim transporti detar. 

4 12     

536 518 Korrespondencë me Ambasadën tonë e 

Kryeministrinë, mbi bashkëpunimin ekonomik. 
Vizita, delegacione afaristëshme Malajzinë, 

propozime për investime. 

82 12     

  Urdhёri Sovran i Maltёs       

537 519 Informacion mbi paraqitjen e letrave kredenciale 
nga ambasadori ynë pranë urdhërit Sovran 
ushtarak të Maltës. 

8 12     

538 520 Njoftime mbi opinione të Komisionerit të Lartë të 
Maltës, për zgjedhjet në Shqipëri. 

1 12     

539 521 Informacione mbi vizitën e presidentit Berisha në 
Republikën e Maltës. 31 Janar – 1 Shkurt 1996. 

6 12     

540 522 Përmbledhje mbi marrëdhëniet e Maltës me vëndin 
tonë, politika e jashtme e saj. 

46 12     

540 523 Informacione takimi me Ambasadorin e Urdhërit 
Sovran Ushtarak të Maltës, ku i bën një ekspoze 
punës së tij, për asistencën shëndetësore, ndihmat 

humanitare etj. 

3 12     

541 524 Notë, korrespondencë mbi përfundimin e 

marrëveshjes bilaterale për shmangien e taksimit të 
dyfishtë, mbrojtjen reciproke të investimeve, 

turizmin etj. 

41 12     

542 525 Informacion i MPJ-së, mbi dëshirën e shprehur nga 

Urdhëri Bizantin i Varrit të Shenjtë, për të 
vendosur lidhje social – ekonomike e kulturore me 
vëndin tonë. 

35 12     
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543 526 Radiogram i Ambasadës tonë në Shkup, ku 

sugjeron për mos akreditimin e Z.P.Xhambovskij në 
Shqipëri. 

3 12     

  Maqedoni       

544 527 Radiogram mbi opinione të diplomatëve maqedonas 

për vëndin tonë. 
Mesazh urimi shkëpmbyer midis Kryeministrave 
dhe Ministrit të Jashtëm. 

20 12     

545 528 Informacione takimi me Zv.Ministra, ambasadorë, 
drejtorë, ku janë diskutuar marrëdhëniet midis dy 

vëndeve. 

98 12     

546 529 Informacione takimi ku pala maqedonase kërkon 

mbështetjen nga ana jonë, për një vënd në 
Këshillin e Sigurimit. 

7 12     

547 530 Informacione, radiograme mbi përgatitjet për 
vizitën e Kryeministrit A.Meksi në Maqedoni. 

18 12     

548 531 Informacione, radiograme mbi marrëdhëniet 
shqiptaro – maqedonase. 

42 12     

549 532 Notë, informacione mbi incidntete e shkaktuara 

midis dy vëndeve, ndalimin e hyrjes në kufirin 
maqedonas të profesorëve shqiptarë, hapja e pikave 

të kalimit. 

22 12     

550 533 Të dhëna të shtypit dhe televizionit maqedonas për  9 12     

  vëndin tonë.       

551 534 Radiograme, ku kërkohet të dihet pjesmarrja e 

zyrtarëve maqedonas në pritjen tonë. 

1 12     

552 535 Korrespondencë, informacione mbi marrëdhëniet 

ekonomike, punësimi, bankat, tregëtia etj. 
Administrimi i Liqenit të Ohrit. 

85 12     
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553 536 Korrespondencë rreth nënshkrimit të marrëveshjes 

së bashkëpunimit kulturor me Maqedoninë. 

15 12     

554 537 Korrespondencë, informacione mbi bashkëpunimin 

midis qyteteve e fshatrave me Maqedoninë. 

18 12     

555 538 korrespondencë me Ministrinë e Arsimit, vendim i 

Këshillit të Ministrave, informacione mbi pranimin 
në shkollat e larta, të studentëve shqiptarë nga 
Maqedonia. 

71 12     

556 539 Korrespondencë me Komitetin e shkencës dhe 
Teknikës, Drejtorinë e Përgjithshme të Arkivave të 

shtetit, mbi bashkëpunim shkencor, dhe një 
marrëveshje në fushën e arkivave. 

7 12     

557 540 Radiogram mbi një konferencë ndërkombëtare e 
organizuar nga Kisha Orthodokse Maqedonase në 
Strugë, ku flasin keq për vëndin tonë. 

3 12     

  Marok       

558 541 Teza për bisedime me Ministrin e Jashtëm të 
Markokut 

4 13     

559 542 Korrespondencë me Ministrinë e Industrisë, 

Transporteve dhe Tregëtisë për marrëveshjen midis 
dy qeverive për bashkëpunim tregta dhe 

ekonomik.Vendimi Këshillit të Ministrave për 
denoncimin e marrëveshjes tregtare të nënshkruar  
në tetor të 1985. 

10 13     

  Meksikё       

560 543 Korrespondencë mbi përgatitjen e kredencialeve 
nga Ambasadori ynë në Meksikë. 

9 13     

561 544 Notë e Ambasadës së Meksikës, ku kërkon 

përkrahje candidature të Senatorit Meksikan në 
Unionin Ndërkombëtar. 

2 13     
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  Moldavi       

562 545 Informacion mbi takimin e ambasadorit të 
Moldavisë ku janë diksutuar marrëdhëniet 

bilaterale. 

5 13     

563 546 Korrespondencë me Ministrinë e Bujqësisë mbi një 

vizitë që do të bëjë një delegacion i Ministrisë së 
Bujqësisë së Moldavisë. 

3 13     

  Norvegji       

564 547 Informacion mbi një takim me Këshilltaren e 

Ambasadës Norvegjeze në Bruksel, ku shpreh 
opinionet e saj për zgjedhjet në Shqipëri. 

2 13     

565 548 Notë, informacionembi përkrahje candidature në 

Organizata Ndërkombëtare, dhe për çështjen e 
Kosovës. 

6 13     

566 549 Raporte, informacione mbi vizitën e Sekretares së 
Shtetit të Mbretërisë së Norvegjisë Z.Siri Bjerke në 

Tiranë, 27 – 28 shkurt 1996. Takimi me Ministrin e 
Jashtëm dhe Presidentin. 

30 13     

567 550 Informacion mbi zhvillimin e takimit të grupit- 

parlamentar shqiptar me Komisionin parlamentar 
kushtetues të Parlamentit Norvegjez. 

13 13     

568 551 Raport mbi marrëdhëniet bilaterale Shqipëri – 
Norvegji. 

20 13     

569 552 Informacion mbi marrëdhëniet ekonomike e 
tregtare dhe negocimi i marrëveshjes së 

investimeve me Norvegjinë.Vendim i Këshillit të 
Ministrave për miratimin në parim të marrëveshjes. 

17 13     

570 553 Informacion mbi mundësinë e bashkëpunimit në 

fushën e arsim – kulturës e shkencës me 
Norvegjinë. 

7 13     
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  Nepal       

571 554 Kërkesë për të mbështetur kandidatin nepalez për 
zgjedhjen e tij në Komisionin Ndërkombëtar të 

Ligjit. 

7 13     

  Nigeri       

572 555 Letër e Ministrit të Jashtëm të Nigerisë dërguar 
Ministrit të Jashtëm Z.Alfred Sereqi. 

7 13     

  Palestinё       

573 556 Mesazh i Kryetarit të Shtetit të palestinës dërguar 

Presidentit Berisha ku e falenderon për qëndrimin 
dhe përkrahjen e Qeverisë Shqiptare. 

3 13     

574 557 Informacion takimi me ambasadorë të palestinës në 
Tiranë e Palestinë, ku janë diskutuar çështjet midis 
dy vëndeve. 

32 13     

  Pakistan       

575 558 Informacion takimi me personalitete pakistanezë 
ku janë diskutuar marrëdhëniet midis dy vëndeve. 

23 13     

576 559 Kërkesë për mbështetje candidature të 

përfaqësuesit pakistanez për presidencën e ICPO – 
INTERPOL-it. 

9 13     

577 560 Informacion mbi vizitën e delegacionit shqiptar të të 
mbrojtjes i kryesuar nga Sheme Kosova, dhe vizitën 

e ambasadorit tonë në Karaçi. 

20 13     

578 561 Korrespondencë mbi dhurimin e rezidencës së 
diplomatëve shqiptarë nga persona të panjohur dhe 

masat e marra për forcimin e sigurimit të 
ambasadës. 

7 13     

579 562 Informacione mbi të dhëna nga shtypi pakistanez 
për vëndin tonë dhe zgjedhjet. 

7 13     
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580 563 Informacione mbi festimin e festive të vëndeve 

reciproke. 

4 13     

581 564 Informacione, korrespondencë mbi bashkëpunimin 

ekonomik e tregtar me Pakistanin. 

37 13     

582 565 Korrespondencë me Ministrinë e Financave mbi 

kredinë e propozuar nga Qeveria Pakistaneze. 

17 13     

583 566 Korrespondencë mbi privatizimin e ndërmarrjeve 

(fabrikën e çimentos Fushë – Krujë), nga një 
kompani pakistaneze. 

21 13     

584 567 Informacion mbi ofertat e një kompanie ajrore 
pakistaneze për ngritjen e një linje ajrore Karaçi – 
Tiranë – Londër. 

18 13     

585 568 Korrespondencë mbi bashkëpunimin në fushën e 
artit. 

8 13     

  Poloni       

586 569 Radiograme mbi opinione të shprehura nga 

personalitete polake për vëndin tonë. 

20 13     

587 570 Informacion, ku ambasadori polka kërkon 
përkrahjen tonë për një projekt – konventë për 

parandalimin e krimit të organizuar.  

2 13     

588 571 Informacione, radiograme mbi ftesat, vizitat e 

Zv.Sekretarit të Shtetit Polak Z.Vojçieh Lamentoviç 
më 26 – 28 nëntor në Tiranë, dhe bisedime për 

vizita të tjera. 

64 13     

589 572 Informacione mbi ecurinë e marrëdhënieve, dhe 
shkëmbime delegacionesh të Ministrave të 

Mbrojtjes të të dy vëndeve. 

27 13     

590 573 Raport mbi marrëdhëniet Shqipëri – Poloni.  12 13     
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591 
 

574 Raport ku kërkohen të dhëna për një progam 

televiziv polka për vëndin tonë. 

1 13     

592 575 Informacion mbi pritjen e organizuar nga 

Ambasada jonë në Varshavë. 

1 13     

593 576 Korrespondencë, informacione mbi vizitën e bërë në 

vëndin tonë nga Zv.Kryeministri dhe Ministri i 
Financave të Polonisë Z.G.Witold.Kolodko. 

16 13     

594 577 Korrespondencë, informacione mbi shkëmbime 
mallrash me Poloninë. Pjesmarrja jonë në një 
konferencë investitorësh etj. Bashkëpunim në 

fushën e bujqësisë. 

20 13     

595 578 Projekt – marrëveshje, informacione mbi 

bashkëpunimin kulturor teknik e shkencor Me 
Poloninë, për vitet 1996 – 1998. 

110 13 
 

    

596 579 Informacione mbi takimin me Kryetarin e Shoqatës 
së Miqësisë Shqipëri – Poloni.  

12 13     

597 580 Informacion mbi organizimin e mbrëmjes shqiptare 
nga “Klubi i Mjekëve Polakë”, dhe vendosja e emrit 
të Gjergj Kastriot Skënderbeut, të një sheshi të 

gjelbër në Varshavë. 

9 13     

598 581 Korrespondencë, informacione mbi bashkëpunimin 

midis universiteteve, arsimit. 

15 13     

599 582 Informacion, korrespondencë mbi bashkëpunimin 

për shfaqje filmash, vizita të piktorëve shqiptarë etj 

29 13     

600 583 Korrespondencë me Ministrinë e Shëndetësisë mbi 

gadishmërinë e shprehur nga Ministri i 
Shëndetësisë Polake për të ndihmuar në luftën 
kundër poliomelitit. 

2 13     

  Paraguaj       
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601 584 Radiogram mbi një takim kortezie me ambasadorin 

e Paraguajit ku janë shprehur opinione. 

3 13     

  Portugali       

602 585 Informacion mbi takimin me Ambasadorin e 
Portugalisë ku shprehin dëshirën për të mbuluar 

marrëdhëniet diplomatike nga një kryeqytet. 

2 13     

603 586 Notë e Ambasadës Italiane mbi firmosjen e 

konventës së UNIDROIT nga ana e Portugalisë. 

2 13     

604 587 Korrespondencë mbi takimin e Ministrit Shehu me 

Ministrin e Jashtëm të Portugalisë Jaime Gama. 

4 13     

605 588 Informacion mbi ecurinë e marrëdhënieve bilaterale 
me Portugalinë. 

4 13     

606 589 Korrespondencë mbi pjesmarrjen e ekspertëve  11 13     

  shqiptarë në takimin për rehabilitimin e pyjeve dhe 
në “Expo 1998”. 

      

  Qipro       

607 590 Nota të Qipros Turke drejtuar Ministrave tanë të 
Jashtëm, ku kërkojnë njohjen e tyre nga Qeveria 

jonë, si dhe qëndrimi ynë për këtë çështje. 

16 13     

608 591 Informacion mbi vizitën e grupit të punës në 

Ministrinë e Punës dhe të Sigurimeve Shoqërore. 

7 13     

609 592 Korrespondencë me Ministrinë e Punëve të 

Brëndshme mbi personat, që u mohoet azili politik 
në Shqipëri. 

2 13     

  Sllovaki       

610 593 Radiogram, ku Përfaqësuesi Sllovak shpreh 

dëshirën për përfaqësim nga Beogradi për të 
ndjekur marrëdhëniet me Shquipërinë. 

6 14     
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611 594 Informacione takimi me Ambasadorin Sllovak, ku 

janë diskutuar çështje të ndryshme. 

17 14     

612 595 Ftesë e Kryeministrit të Sllvakisë me rastin e 

krishtlindjeve, dërguar Ambasadorit tonë në Pragë. 

1 14     

613 596 Informacione, korrespondencë mbi vizitën 

eMinistres së Punës dhe Çështjeve Sociale 
Znj.Arlinda Ymeraj në Sllovaki, dhe nënshkrimi i 
marrëveshjes për punësimin e shqiptarëve. 

20 14     

614 
 

597 Korrespondencë me ambasadat tona në Pragë e 
Sofie, mbi ojesëmarrjen tonë në Konferencën mbi 

“Dimensionin Ekonomik të Diplomacisë”. 

20 14     

615 598 Korrespondencë mbi trajtimin e borxhit ndaj 

Sllovakisë. 

42 14     

616 599 Ftesë e Ministrit Sllovak të Kulturës drejtuar 

Ministrit tonë të kulturës, për të marrë pjesë në 
Konferencën e Ministrave të Kulturës në Bratislavë. 

6 14     

  Slloveni       

617 600 Radiogram ku Ambasadori i Sllovenisë dënon 
nxitjen e Greqisë për ndërrimin e emravetë 

Shqiptarëve, dhe ndalimin që duhet të bëjë Qeveria 
Shqiptare. 

1 14     

618 601 Informacione takimi me personalitete politike 
llovene ku janë diskutuar problem të 

marrëdhënieve midis dy vëndeve. 

26 14     

619 602 Informacione ku Ambasadori i Sllovenisë kërkon 
mbështetjen tonë për kandidaturën si anëtar i 

Këshillit të Sigurimit. 

11 14     
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620 603 Korrespondencë për shkëmbime vizitash midis 

Sekretarëve të Shtetit në Ministrinë e Punëve të 
Brëndshme. 

1 14     

621 604 Raporte mbi marrëdhëniet e vëndit tonë me 
Slloveninë, Kroacinë, Bosnjën dhe Hercegovinën. 

29 14     

622 605 Ftesë e Ministrit të Mbrojtjes Z.Safet Zhulali 
dërguar Ministrit të Mbrojtjes të Sllovenisë për të 
marrë pjesë në hapjen e ceremonisë të manovrave 

ushtarake, që do të zhvillojë në Shqipëri. 

2 14     

623 606 Informacione mbi disa veprimtari të organizuara 

nga të dy vëndet me raste festash. 

16 14     

624 607 Propozime të Ambasadës tonë në Slloveni, mbi 

zhvillimin e aktivitetit ekonomikme Slloveninë. 

8 14     

625 608 Korrespondencë me Ministrinë e Industrisë, 

Transportit e Tregtisë, Dhomën e Tregtisë etj, mbi 
ofertë për shkëmbim mallrash, pjesëmarrje në 
panaire tregtare etj. 

74 14     

626 609 Korrespondencë me Ministrinë e Burimeve 
Minerale, Energjitike, nota për mundësinë e 

ndërtimit të H.C të Bushatit nga Firma Sllovene. 

78 14     

627 610 Njoftim dërguar Ministrisë së Financave, mbi 

bisedimet me palën sllovene për marrëveshjen për 
eleminimin e taksave të dyfishta. 

4 14     

628 611 Korrespondencë me Ministrinë e Industrisë, 
Transportit, Tregtisë, për ecurinë e investimeve 
sllovene në Shqipëri. 

12 14     

629 612 Korrespondencë me Dhomën e Tregtisë së 
Shqipërisë mbi bashkëpunimin në fushën e 

industrisë prodhuese. 

25 14     
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630 613 Ftesë e Ministrit të Bujqësisë dhe Ushqimit- të 

Sllovenisë, bërë Ministrit të Bujqësisë Enver Halili, 
për një vizitë pune në Slloveni. 

4 14     

631 614 Projekt – program kulturor – teknik dhe shkencor 
me Qeverinë e Republikës së Sllovenisë. 

8 14     

632 615 Informacion I Bashkisë së Tiranës mbi vizitën e një 
delegacioni të kësaj bashkie në Sarajeve, për 
binjakëzim. 

3 14     

633 616 Korrespondencë me Ministrinë e Kulturës 

Industrisë e Arkeologjisë, për caktimin e një 
korrespondenti, për një revistë ekonomike Sllovene. 
Takime me arkeologë, për mundësi bashkëpunimi 

në fushën e arkeologjisë dhe historisë. 

22 14     

634 617 Ftesa, vizita të delegacionit të Ministrisë së 

Shëndetësisë të vëndit tonë në Slloveni. 

7 14     

  Spanjё       

635 618 Mesazhe të Ministrit të Jashtëm dhe Ministrit të 
Mbrojtjes të Spanjës dërguar homologut shqiptar 

Z.Alfred Serreqi, dhe Z.Safet Zhulali. 
Mesazh i Presidentit Berisha dërguar Kryeministrit 
të Spanjës. 

13 14     

636 619 Informacione takimi me Mbretëreshën e Spanjës, 
dhe personalitete të tjera, ku janë diskutuar 

çështje të ndryshme. 

5 14     

637 620 Notë, ku Qeveria Spanjolle tërheq kandidaturën në 

CCAP. 

2 14     

638 621 Informacione mbi vizitën e Presidentit Berisha, të 
Zv.Ministrit të Drejtësisë në Spanjë, dhe ftesa që I 

21 14     
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bëhet delegacionit parlamentar spanjoll për të 

vizituar Shqipërinë. 
639 622 Informacione takimi me personalitete spanjolle ku 

janë diskutuar marrëdhëniet midis dy vëndeve. 

40 14     

640 623 Informacion mbi pritjen e dhënë nga Spanja për 

vitin e ri. 

3 14     

641 624 Informacion takimi me Shefin e Krimit të 

Organizuar Spanjoll, ku janë diskutuar në lidhje 
me dallimin e shqiptarëve të Shqipërisë, të 
emigruar në Spanjë. 

1 14     

642 625 Informacione, korrespondencë mbi bashkëpunimin 
ekonomik midis dy vëndeve. 

26 14     

643 626 Korrespondencë mbi projekt – marrëveshjen për 
mbrojtjen reciproke të investimeve. 

23 14     

644 627 Korrespondencë mbi lidhjet që mund të vendosen 
me Komunitetin e Aragonës për punësimin e 

punëtorëve shqiptarë në Spanjë. 

3 14     

645 628 Korrespondencë mbi ofertën e Drejtorisë së 
Përgjithshme të Transporteve të Barcelonës për 

shitje autobuzësh. 

28 14     

646 629 Korrespondencë mbi një kontratë të lidhur midis 

firmës spanjolle TEMACA, dhe Alcatelit, për 
shtrimin e kabllit nënujor. 

24 14     

647 630 Korrespondencë me Bashkitë e Gramshit dhe Laçit, 
për bashkëpunim me qytete spanjolle, dhe ndihma 

të dhëna nga Kryqi i Kuq Spanjoll. 

62 14     

648 631 Informacione, korrespondencë mbi bashkëpunim 
kulturor, arsimor e shkencor, dhe fillimi i 

bisedimeve, projekt – marrëveshje etj. 

44 14     
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649 632 Korrespondencë mbi projekt – protokollon që do të 

nënshkruhet midis dy televizioneve. 

26 14     

650 633 Korrespondencë mbi bashkëpunimin midis 

universiteteve, shkrimtarëve etj. 

6 14     

  
Sudan 

      

651 634 Informacion i Ambasadës tonë në Kajro, mbi 

paraqitjen e kredencialeve në Sudan. 

4 14     

  Rumani       

652 635 Radiograme mbi opinione të diplomatëve rumunë 
për vëndin 72one. 

28 15     

653 636 Informacione takimi me ambasadorë rumunë, ku 
janë diskutuar marrëdhëniet midis dy vëndeve. 

4 15     

654 637 Informacione, relacione, takime me personalitete 
rumunë, ku janë diskutuar marrëdhëniet midis dy 
vëndeve. 

34 15     

655 638 Radiogram mbi shtypin rumun për vëndin 72one. 11 15     

656 639 Informacion mbi takimin me Ministrin e Këshilltar 

të ambasadës së Rumanisë, mbi minoritetin rumun 
në vëndin 72one. 

1 15     

657 640 Informacione, korrespondencë mbi marrëdhëniet 
ekonomike, mbledhje e sesionit të tretë të 
Komisionit të Përbashkët shqiptaro – rumun dhe 

vizita e Sekretarit të Shtetit për tregtinë e 
Rumanisë në Tiranë. 

82+ 1 
broshur

ë. 

15     

658 641 Korrespondencë, nota, program i bashkëpunimit në 
fushat e arsimit, shkencës dhe kulturës midis dy 

vëndeve. 

74 15     
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659 642 Informacion mbi veprimtaritë e delegacionit të 

pushtetit 73one73 në Ialomita (Rumani). 

21 15     

660 643 Informacion mbi një session ndërkombëtar, mbi 

terapinë natyrale në Rumani. 

2 15     

  Rusi       

661 644 Radiogram,mbi të dhëna për qëndrimin e 
ambasadorit Rus në Tiranë. 

2 15     

662 645 Radiograme mbi opinione të diplomatëve rus për 
vëndin tonё. 

12 15     

663 646 Informacione takimi me personalitete ruse, ku janë 
diskutuar marrëdhëniet midis dy vëndeve. 

92 15     

664 647 Nota të Ambasadës Ruse, ku kërkojnë përkrahje 

nga ana jonë për kandidatura në organizata 
ndërkombëtare. 

14 15     

 647/1 Radogram derguar ambasades tone ne Moske, ku i 
kujton qe te mos marre persiper shkembime 

nderpartiake. 

1     Teper 
Sekret 

665 648 Informacione, radiograme mbi vizitën e Presidentit 
Berisha, që do të bëjë në Rusi, dhe vizita të 

shkëmbyera midis Zv.Ministrave të të dy vëndeve. 

103 15     

666 649 Informacione, raporte mbi planet e bashkëpunimit, 

përspektivën e marrëdhënieve në fushën politike 
dhe ushtarake me Rusinë, Bjellorusinë, Moldavinë, 

Gjeorgjinë, Armeninë, Kazakistanin dhe 
Uzbekistanin. 

62 15     

667 650 Të dhëna mbi shtypin, dhe opinione të gazetarëve 

rusë për vëndin 73one. 

11 15     

668 651 Informacione mbi pritjet e organizuara nga të dy 

palët më rastin e festive. 

13 15     
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669 652 Lista të veteranëve shqiptarë të dekoruar nga pala 

ruse. 

9 15     

670 653 Informacione takimi, protokoll i sesionit të dytë të 

Komisionit Ndërqeveritar shqiptaro – rus, mbi 
tregëtinë, bashkëpunimin ekonomik dhe tekniko – 

shkencor, nxitjen dhe mbrojtjen e investimeve.  

105 15     

671 654 Korrespondencë me Këshillin e Ministrave, 

Ambasadën tone në Moskë, protokoll i bisedimeve 
midis dy delegacionevepër tregtimin e produkteve 
ushqimore. 

25 15     

672 655 Nota, korrespondencë mbi nënshkrimin e 
marrëveshjes së bashkëpunimit dypalësh në 

fushën e transportit ajror e detar me Rusinë. 

25 15     

673 656 Korrespoondencë, 74one74ii – marrëveshje mbi 

bashkëpunimin në fushën e turizmit. Vendim i 
Këshillit të Ministrave për miratimin e 
marrëveshjes në fushën e turizmit. 

10 15     

674 657 Korrespondencë me Këshillin e Ministrave, 
Ministrinë e Burimeve Minerare mbi 

bashkëpunimin për përpunimin e lëndëve djegëse, 
dhe oferta për makineri. 

70 15     

675 658 Njoftim i Ministrisë së Bujqësisë mbi përfaqësimin 
nga Ambasada jonë në Mbledhjen e Tretë të 
Grupeve të Punës për bujqësinë. 

1 15     

676 659 Informacione, program mbi bashkëpunimin 
kulturor e shkencor midis dy vëndeve. 

107 15     

677 660 Korrespondencë me Kryetarin e Bashkisë së 
Lushnjës për bujqësinë e qytetit të Lushnjës me 

Murmanskun. 

7 15     
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678 661 Informacione mbi veprimtarinë e Shoqatës “Miqtë e 

Shqipërisë”, në Moskë. 

10  15     

679 662 Nota, korrespondencë mbi nënshkrimin e 

marrëveshjes midis Republikës së Shqipërisë dhe 
Federatës Ruse noë fushën e arkivave, dhe 

75one75ii – 75one75ii konsultimeve. 

12  15     

680 663 Korrespondencë mbi veprimtarinë e gazetarëve, 
shkrimtarëve, akademikëve, shkëmbim vizitash etj. 

61 15     

681 664 Letër dërguar Presidentit Berisha, korrespondencë 
me Ambasadën tone në Moskë, mbi ftesat bërë për 

të marrë pjesë në “Supermaratonën Ndërkombëtare 
Moskë-Athinë” 

50 15     

682 665 Korrespondencë me Ministrinë e Shëndetësisë mbi 
ndihmat e ofruara nga pala ruse për shëndetësinë 
shqiptare. 

14 15     

683 666 Informacione, nota mbi takimin dhe vizitën e 
Ministrit të Jashtëm të San Marinos noë Tiranë. 

23 15     

684 667 Marrëdhëniet e Shqipërisë me San Marinon. 13 15     

685 668 Njoftim dërguar Misionit 75one noë Neë York, për 

vënien dakort për të vendosur marrëdhënie 
diplomatike me Saint Vincentin. 

4 15     

686 669 Informacion mbi një vizitë të ambasadorit shqiptar 
noë Singapor dhe takimet e tij me Ministrin e 

Jashtëm dhe diplomatët e Singaporit. 

6 15     

  Suedi       

687 670  Radiograme mbi opinione të diplomatëve suedezë 
për vëndin 75one. 

5 16     

688 671 Informacioe takimi me diplomatë suedezë ku janë 
diskutuar marrëdhëniet midis dy vëndeve. 

41 16     
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689 672 Informacione mbi përkrahje candidature të 

Mbretërisë së Suedisë. 

9 16     

690 673 Njoftime mbi ftesa të parlamentarëve suedezë, si 

vëzhgues në zgjedhje. Vizita e delegacionit të 
drejtorisë në MPJ. 

8 16     

691 674 Informacione mbi marrëdhëniet politike me 
Suedinë. 

16 16     

692 675 Radiogram mbi dërgimin e dy vëzhguesve suedezë 
për zgjedhjet noë Shqipëri. 

1 16     

693 676 Korrespondencë mbi bashkëpunimin ekonomik 
midis dy vëndeve. Importimi i grurit dhe financimi i 
projekteve suedeze për Shqipërinë. 

43 16     

694 677 Korrespondencë mbi bashkëpunimin – kulturor 
,arsimor e shkencor me Suedinë, Danimarkën, 

Finlandën e Norvegjinë. 

39 16     

695 678 Korrespondencë me Këshillin e Rrethit të Gramshit, 

për vendosje lidhjeje me qytete suedeze. 

8 16     

696 679 Informacion i Akademisë së Shkencave mbi 
kërkesën e studiuesit suedez për të ardhur në 

Shqipëri, dhe botimet në Suedi. 

3 16     

697 680 Korrespondencë për kandidimin e shkrimtarit 

Ismail Kadare me çmimin “Nobel”. 

4 16     

698 681 Radiograme për caktimin e ambasadores 

amerikane noë Shqipëri. 

6 16     

699 682 Radiograme, informacione mbi opinione të 
diplomatëve amerikanë për Shqipërinë. 

69 16     

  SH.B.A.       

700 683 Informacione takimi të Ministrit të Jashtëm të 
OKB-së, dhe takime të tjera mes personaliteteve, 

144 16     
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ku janë diskutuar marrëdhëniet midis dy vëndeve. 

Çështja e Kosovës. 

701 684 Korrespondencë mbi mundësinë e një vizite në 

Shqipëri të Presidentit Bush, dhe vizita të 
vëzhguesve amerikanë për zgjedhjet në Shqipëri. 

8 16     

702 685 Korrespondencë me Ambasadën 77one në 
Ëashington, për ardhjen e dy juristëve amerianë 
për bashkëpunim. 

12 16     

703 686 Material ndihmës për situatën në Kosovë, Ballkan, 
zgjedhjet në Shqipëri me rastin e vizitës që do të 

bëjë Ministri Sereqi në SH.B.A. 

22 16     

704 687 Korrespondencë me Ministrinë e Mbrojtjes, mbi 

bashkëpunim dhe shkëmbim delegacionesh në 
Fushën e mbrojtjes 

42 16     

705 688 Informacione mbi veprimtarinë e delegacionit 
77one në Simpoziumin “The Marshall Legacy 
Partnerships”, for the future. 

26 16     

706 689 Radiograme, informacione mbi marrëdhëniet midis 
dy vëndeve. 

80 16     

707 690 Radiogram mbi një libër të botuar në SHBA, 
organizim sesioni me rastin e 85 vjetorit të 

kryengritjes së Malësisë së Madhe. 

26 16     

708 691 Radiograme mbi pritjet e organizuara nga të dy 

palët me rastin e festive, largimit nga detyra etj. 

5 16     

709 692 Korrespondencë, radiograme mbi bashkëpunimin 

ekonomik e tregtar. Vizita e delegacionit të 
Kryesuar nga Ministri i Burimeve Minerare e 
Energjitike Z. Abdyl Xhaja. 

47 16     
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710 693 Instrumentat e ratifikimit të traktatit për investimet 

midis dy vëndeve, nënshkruar në Ëashington në 11 
Janar 1995. 

4 16     

711 694 Korrespondencë mbi ndihmat dhe investimet 
amerikane në Shqipëri. 

65 16     

712 695 Raport vlerësimi në lidhje me pronën ku ndodhet 
ambasada e Qeverisë së SHBA-së në Tiranë. 

16 16     

713 696 Korrespondencë me Misionin 78one në Neë York, 
letra mbi bashkëpunimin midis qyteteve etj. Vizita 
e ambasadores Mariza Lino, në Vlorë. 

 

19 16     

714 697 Korrespondencë mbi ndihmat amerikane për 

shëndetësinë. 
 

4 16     

715   698 Njoftim mbi vizitën në vëndin tone të Arqipeshkvit 
amerikan. 

2 16     

  Tajlandё       

716 699 Korrespondencë mbi ftesën e bërë nga protokolli i 
Mbretit Tajlandez, për ceremoninë e përvjetorit të 

ditëlindjes së mbretit, dhe dërgimi nga ana jonë e 
një telegram urimi. 

4 16     

  
Tajvan 

      

717 700 Informacion i Misionit 78one në Nju York, mbi 
takimin me Këshilltarin e Lartë të Tajvanit në Neë 
York. 

3 16     

718 701 Radiograme, ku ambasada kineze kërkon të dijë 
për pjesëmarrjen e ambasadorit Bimo, në Festën 

Kombëtare të Tajvanit. 

1 16     

  Tunizi       
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719 702 Informacion takimi me ambasadorë të Tunizisë në 

vënde të ndryshme, ku janë diskutuar problem të 
ndryshme. 

7 16     

720 703 Raport mbi marrëdhëniet Shqipëri – Tunizi. 13 16     

721 704 Korrespondencë mbi bashkëpunimin ekonomik e 

tregtar, dhe në fushën e turizmit. 

18 16     

722 705 Projekt – marrëveshje për bashkëpunimin kulturor, 

arsimor e shkencor midis Republikës  së Shqipërisë 
dhe Tunizisë. 

4 16     

  Turqi       

723 706 Radiograme, informacione mbi opinione të 
ambasadorëve turq për zhvillimet në vëndin 79one. 

33 17     

724 707 Informacione takimi me ministra, zv/ministra, 
diplomat turq ku janë diskutuar marrëdhëniet 

midis dy vëndeve. 

99 17     

725 708 Informacione mbi qëndrimin 79one nga Partisë 

Komuniste Kurde. 

2 17     

726 709 Informacion mbi teza bisedimesh të Kryeministrit 
A.Meksi me delegacionin turk, në Samitin e 
Moskës, dhe bisedimet për vizitën e Ministrit 

T.Shehu në Turqi. 

6 17     

727 710 Raporte, informacione, radiograme mbi 

marrëdhëniet shqiptaro – turke gjatë vitit 1996, 
dhe disa mendime për ecurinë e mëtejshme të 
këtyre marrëdhënieve. 

44 17     

728 711 Informacione, process – verbal i takimit të II-të të 
Komisionit të Përbashkët të Përhershëm turko – 

shqiptar, për marrëdhëniet policore me Turqinë. 

19 17     
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729 712 Informacione, radiograme, mbi shtypin turk për 

vëndin 80one. 

9 17     

730 713 Informacione mbi pritjet e organizuara me rastin e 

festive, apo të dy palët. 

9 17     

731 714 Korrespondencë me Kryeministrinë, Ministrinë e 

Financave etj, për zhvillimin e marrëdhënieve 
tregtare midis dy vëndeve. 

92 17     

732 715 Memorandum i mirëkuptimit për tregtinë e 
produkteve të tekstilit me Turqinë. Vendim i 
Këshillit të Ministrave për miratimin e këtij 

memorandum. 

32 17     

733 716 Nota të Ambasadës Turke, lidhur me ratifikimin e 

marrëveshjes për heqjen e taksimit të dyfishtë, dhe 
mbrojtjen reciproke të investimeve me Turqinë. 

20 17     

734 717 Vëndi i Këshillit të Ministrave, korrespondencë mbi 
vizitën e delegacionit turk në Shqipëri, dhe  

30 17     

  nënshkrimi i protokollit për bashkëpunimin teknik 
midis Qeverisë së Republikës së Turqisë, dhe 
Republikës Shqiptare. 

      

735 718 Korrespondencë me Ministrinë e Industrisë dhe 

Transporteve, Konsullatës 80one në Stamboll, dhe 

Ambasadën tonё në Ankara, mbi zhvillimin e 

marrëdhënieve në fushën e transportit tokësor, 

ajror dhe detar, me Turqinë. 

 

80 17     

736 719 Korrespondencë mbi bashkëpunimin në fushën e 
telekomit, dhe detyrimet e kësaj firme turke. 

7 17     
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737 720 Njoftim dërguar Bashkisë së Tiranës për vënien në 

dispozicion të një trualli ndërtimi, ambasadës 
turke. 

4 17     

738 721 Korrespondencë mbi ofertat e firmave turke të 
ndërtimit, për ndërtim banese, dhe rrugë në 

Shqipëri. 

28 17     

739 721/
1 

Marrëveshje mbi rënien dakort për mbrojtjen e 
bimëve. 

11 17     

740 722 Informacione mbi bashkëpunimin shqiptaro – turk, 
në kulturë, arsim e shkencë. Oferta për blerje 

veprash të Sami Frashërit. 

23 17     

741 723 Informacion i SH.I.K, ku jepen të dhëna për 

personalitete turke dhe shqiptaro – turke me idenë 
për të krijuar një lob shqiptar. 

4 17     

742 724 Korrespondencë me Këshillin e Ministrave, nota 
shkëmbyer me ambasadën turke mbi akordim 
bursash studimi, bashkëpunim në fushën e arsimit 

me Turqinë. 

12 17     

743 725 Korrespondencë me ambasadën 81one në Ankara, 

konsullatën 81one në Stamboll, SHIK – un, mbi 
organizimin e aktiviteteve artistike, festival, ditët e 
kulturës shqiptare. 

50 17     

744 726 Korrespondencë mbi shkëmbim vizitash, ftesa në 
Fushën e shëndetësisë 

9 17     

745 727 Informacione mbi vizitën e delegacionit të-Izmirit në 
Vlorë, dhe mbi një konferencë të mbajtur në 

Stamboll, mbi mendimin islam. 

7 17     

  Ukrainё       
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746 728 Informacione mbi vizitën e delegacionit të MPJ-së 

së Republikës së Shqipërisë, në Republikën e 
Ukrainës, 19 – 21 Gusht 1996. 

55 17     

747 729 Informacione mbi ecurinë e marrëdhënieve me 
Ukrainën. 

48 17     

748 730 Radiograme, informacion, marrëveshje mbi 
bashkëpunimin ushtarak ndërmjet Ministrisë së 
Mbrojtjes të Ukrainës, dhe Ministrisë së Mbrojtjes 

së Republikës së Shqipërisë. 

14 17     

749 731 Ftesë për pjesëmarrje në Seminar, mbi heqjen e 

dënimit me vdekje, i cili do zhvillohet në Kiev. 

7 17     

750 732 Informacione mbi ecurinë e marrëdhënieve për 

bashkëpunim tregtar dhe ekonomik me Ukrainën. 

14 17     

751 733 Informacion mbi marrëdhëniet në fushën e arsimit 

me Ukrainën. 

2 17     

752 734 Korrespondencë mbi një vizitë që do të bëjë një 

delegacion i Shoqatës Ukrainë – Shqipëri, në 
vëndin 82one. 

6 17     

753 735 Njoftim i ambasadës 82one në Varshavë, mbi një 

ftesë të bërë nga pala ukrainase, për një ansambël 
folkloric shqiptar. 

1 17     

754 736 Informacion i Ministrit të Mbrojtjes të Shëndetit të 
Ukrainës, për mundësinë e përfitimit nga ana jonë, 

në. Eksperiencën ukrainase 

4 17     

  Uruguaj       

755 737 Njoftim dërguar ambasadës 82one në Buenos 
Aires, për të mos nënshkruar një memorandum 
mirëkuptimi me Republikën Orientale të Uruguajit. 

1 17     

756 738 Uzbekistan  8 17     
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Informacion takimesh me palën uzbekistaneze, për 

përgatitjen e kredencialeve. 

757 739 Informacion mbi disa mendime për propozimin 

uruguajan, për vendosjen e një memorandum 
mirëkuptimi midis Uruguajit dhe Shqipërisë. 

9 17     

  Vatikan.       

757/

1 

739/

1 

Informacione,Mesazhe veprimtari e Vatikanit dhe 

marrёdhёniet me vendin tonё. Mesazhe urimi midis 
papёs dhe presidentit Berisha. Hapja e Selisё 
Shqiptare nё Vatikan 

      

  Vietnam       

758 740 Radiograme, informacion mbi takime me 

ambasadorë të Vietnamit, ku shprehet kënaqësia 
për vijimin e marrëdhënieve. 

2 17     

759 741 Korrespondencë, informacione, vendim i Këshillit të 
Ministrave,mbi vizitën e një delegacioni të  

      

  Republikës Socialiste dhe miratimin në parim të 
projekt –të Vietnamit marrëveshjes ndërmjet 
qeverisë së Republikës Socialiste të Vietnamit, për 

bashkëpunimin tregtar dhe ekonomik. 

21 17     

  Xhamajkё       

760 742 Korrespondencë dhe komunikatë, mbi vendosjen e 
marrëdhënieve diplomatike me Xhamajkën, më 3 

prill 1996. 

13 17     

  Zvicёr       

761 743 Informacion i takimeve, vizita të delegacioneve 
zvicerane me rastin e zgjedhjeve në vëndin tonë, 

dhe opinionet e tyre për këtë çështje. 

44 18     
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762 744 Informacione takimi me personalitete të larta - 

Zviceriane e diplomatë, ku janë diskutuar çështje 
të ndryshme mes dy vëndeve. 

52 18     

763 745 Informacione, korrespondencë, programe, mbi 
vizitën e Ministrit të Punëve të Jashtme të Zvicrës 

në vëndin tonë. 

87 18     

764 746 Informacione mbi marrëdhëniet bilaterale Shqipëri 
– Zvicër. 

24 18     

765 747 Korrespondencë për transportin e disa kamionëve  2 18     

  dhe xhipave ushtarakë për Shqipërinë.       

766 748 Njoftim i misionit të përkohshëm të Shqipërisë në 
Gjenevë, mbi kërcënimin e bërë ndaj misionit tonë. 

1 18     

767 749 Notë e ambasadës së Zvicrës, ku transporton 
kërkesën e Hajdin Sejdisë, me banim në Zvicër, për 

ekstradim. 

2 18     

768 750 Korrespondencë, informacione mbi marrëdhëniet 

ekonomike në Konfederatën e Zvicrës. 
Nënshkrimi dhe hyrja në fuqi e marrëveshjes për 
tregtëtinë, dhe bashkëpunimin ekonomik me 

Zvicrën. 

59 18     

769 751 Korrespondencë me Qëndrën e Investimeve të 

huaja, vendim i Këshillit të Ministrave për 
miratimin e ndihmës dhënë nga Qëndra 

Ndërkombëtare e Tregtisë, negocim banke e 
financime. 

39 18     

770 752 Korrespondencë mbi projektet zvicerane për post – 
telekomunikacionin, transportin hekurudhor e 
ajror. 

37 18     
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771 753 Korrespondencë me Ambasadën tonë në Zvicër, për 

privatizimin e industrisë së çimentos nga firma 
zvicerane.   

50 18     

772 754 Korrespondencë mbi interesimin e palës zvicerane 
për përmirësimin e ambjentit të Liqenit të 

Pogradecit, dhe rehabilitimin e Lumit Drin. 

24 18     

773 755 Korrespondencë me Ambasadën tonë në Gjenevë, 
mbi bashkëpunimin kulturor midis dy vëndeve. 

21 18     

774 756 Informacione mbi iniciativën e Kryetarit të 
Shoqatës “Solidest” të Gjenevës Astrit Leka, për të 

vendosur bustin e Skënderbeut në një shesh të 
Gjenevës. 

4 18     

775 757 Korrespondencë me Bashkitë e Kavajës e Laçit, për 
bashkëpunimin e këtyre me Qytete të Zvicrës. 

11 18     

776 758 Korrespondencë mbi disa konferenca letrare, që do 

të mbajë I.Kadare në Gjenevë. 

17 18     

777 759 Informacione mbi bashkëpunimin në fushën e 

arsimit me Zvicrën. 

9 18     

778 760 Korrespondencë mbi investimet dhe ndihmat e 

shëndetësisë nga Qeveria Zvicerane. 

35 18     

779 761 Korrespondencë mbi fillimin e një bashkëpunimi 
me Kryqin e Kuq Zviceran. 

5 18     

  O.K.B       

780 762 Informacion mbi marrëdhëniet e Shqipërisë me 
Kombet e Bashkuara në vitet e fundit. 

11 19     

780/

1 

762/

1 

Informacion dёrguar Kabinetit tё Presidentit mbi 

Statusin e Traktateve themelore tё O.K.B-sё nё 
fushёn e drogave narkotike dhe substancave 

psikotrope 

27 19     
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780/

2 

762/

2 

Notё, Informacion mbi çёshtjen e shelfit 

Kontinental,tё Drejtёn e Detit 

11 19     

781 763 Përgatitjet për pjesëmarrje në Sesionin e 51- të të 

AP të O.K.B.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

102 19     

781/

2 

763/

1 

Ftesё nga misioni i Polonisё pёr tё marrё pjesё nё 

Nё mbledhjen vjetore tё Kёshilltarёve Ligjorё tё 
Ministrave tё Jashtme tё Shteteve anёtare tё 
O.K.B-sё qё do zhvillohet nё Nju Jork 4-5 Nёntor 

1996 

15 19     

782 764 Radiograme, informacione të misionit tonë, mbi 

caktimin e Sekretarit të Përgjithshëm të OKB-së 
Dr.Boutros Boutros Ghali. 

51 19     

783 765 Radiograme mbi opinione të përfaqësuesve të OKB 
së për vëndin tonë. 

12 19     

784 766 Rezoluta e Kosovës për situatën e të drejtave të 
njeriut.Diskutime për çështjen e Kosovës, ish – 
Jugosllavisë e Maqedonisë. 

331 19     

785 767 Informacion mbi takimin e Presidentit Z.Sali 
Berisha me Sekretarin e Përgjithshëm të OKB-së 

Butros B.Ghali, ku janë diskutuar zgjedhjet në 
Shqipëri. 

2 19     

786 768 Korrespondencë me Misionin tonë në Neë York, mbi 
përgatitjet e Sesionit të 51-të  të AP-së të OKB-së. 
mbledhje me tema për të drejtat e njeriut, zgjedhjet 

në Shqipëri e në vënde të tjera. 

233 19     

787 769 Informacion mbi zhvillimet e punimeve në Sesionin 

e O.K.B-së. Fjalimet e Ministrit të Jashtëm Tritan 
Shehu, takimet e tij me personalitete e diasporën 
shqiptare në Nju York e Boston, dhe falenderimet e 

dёrguara nga ministri ynё.  

348 19     
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788 770 Dosja e Vizitёs sё zv/Kryeministrit dhe Ministrit tё 

Jashtёm z.Tritan Shehu nё sesionin e 51-tё tё 
Asamblesw sё Pёrgjithshme tё Kombeve Shtator 

Dhjetor 1996 

74 19     

789 771 Çështje të ndryshme.Mbledhje me tema të 

ndryshme të diskutuara në kuadrin e O.K.B-së, 
kurse, trajnime ne Gjeorgji etj. 

103 19     

790 772 Korrespondencë mbi parandalimin e krimeve 

diskutuar në O.K.B. 

54 19     

791 773 Kalendari i mbledhjeve tё O.K.B-sё dhe tё agjensive  
tё specializuara me seli nё Gjenevё pёr periudhёn 
Janar-Mars 1996. 
 

12 19     

792 774 Raporti ekonomik vjetor i Kombeve të Bashkuara 
ku flitet për Shqipërinë. 

2 19     

793 775 Një shkrim i gazetës “El pais” të sekretarit të 
përgjithshëm të O.K.B-së me titull “ O.K.B-ja nuk 

ka dështuar në Ballkan”. 

9 19     

794 776 Informacion mbi detyrimet financiare ndaj O.K.B-

së.Kriza financiare ndaj O.K.B-së. 

10 19     

795 777 Kërkesë për përkrahje kanditature në organizata 
ndërkombëtare. 

124 20     

796 778 Kërkesë për përkrahje kanditature në organizata 
ndërkombëtare. 

154 20     

797 779 Notë, kanditaturë, kërkesë, përkrahje nga ana jonë 
në zgjëdhjet për poste në organizata 

ndërkombëtare.  

263 20     

798 780 Korrespondencë mbi ristrukturimin e Këshillit të 

Sigurimit, reformat, mbledhjet etj. 

125 20     
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799 781 Korrespondencë me Misionin tonë në OKB mbi 

Komitetin e Sanksioneve në Këshillin e Sigurimit. 

47 20     

800 782 Konferenca e Londrёs pёr Implementimin e Paqes 

4-5.12.1996 vol 1 

242 20     

801 783 Konferenca e Londrës për implemetimin e 

Paqes.Bosnja dhe Hercegovina 1997.proçesi për 
vendosjen e paqes  

67 20     

802 784 Korrespondencë, Fjalimi i mbajtur në Konferencën 
e Londres, më 4-5 dhjetor 1996 për Bosnjë- 
Hercegovinёn 

339 20     

803 785 Korrespondencë,Dokumenti përfundimtar i Grupit 
të Kontaktit për Bosnje-Hercegovinën  

33 20     

804 786 Nota të M.P.J-së mbi pjesmarrjen e vendit tonë në 
Tavolinën e Rrumbullakët për të Drejtat e Njeriut 

në Bosnje-Hercegovinë. Vjenë 04-05 Mars 1996. 
Mbledhjet në Sarajevë,Ankara,Oslo,Romë për 
Bosnjë- Hercegovinёn Dt.16 – 20 Shtator 1996. 

205 20     

805 787 Mbi vizitën e Z.Habib Hussain, raporteri special i 
komisionit të të drejtave të njeriut, për nxitjen dhe 

mbrojtjen e lirisë së mendimit, dhe shprehjes.  

2 21     

806 788 Ftesë drejtuar presidentit Berisha për të marrë 

pjesë në një konferencë.Gjenevë,Nëntor 1996 

22 21     

805 789 Informacione,protesta për shkeljen e të drejtave të 

Njeriut në Shqipëri. Dhuna ushtruar ndaj kryetarit 
të Partisë Socialiste z.Fatos Nano 

231 21     

806 790 Korrespondenca me misionin tonë në Gjenevë mbi 
shkeljen e të drejtave të njeriut dhe mbrojtja e 
tyre,tema të diskutuara në sesionin e 52-të të  

287 21     

807 791 Raporte,replika mbajtur nga delegacioni shqiptar 
në nënkomisionin për të drejtat e njeriut në 

220 21     
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Kosovë,të Drejtat e fëmijëve,të drejtat e 

policëve,barazia gjinore. Sesioni i 52-të dhe Sesioni 
48-të Komisionit të të Drejtave të Njeriut 

808 792 Konventa në mbrojtjen e fëmijëve dhe 
bashkëpunimi në respektimin e adoptimit 

ndërvendor (ndërshtetëror). Ratifikimi nga shtetet. 

39 21     

809 793 Instrumenti Ndërkombëtar për të drejtat e Njeriut. 74 21     

810 794 Korrespondencë me Ministrinë e P.të Brëndshme 
mbi krijimin e Drejtorisë së Përgjithshme për 

situatat 

4 21     

811 795 Informacion mbi një vizitë që do të bëjë një 

delegacion i zyrës Prokurorit në Tiranë përfaqësues 
i Gjykatës Ndërkombëtare të Hagës 

3 21     

812 796 Njoftim i misionit tonë në Gjenevë mbi programin e 

ndihmës së Q.D.NJ me Shqipërinë lidhur me 
hapjen e qëndrës së Dokumentacionit 

43 21     

813 797 Nota e ambasadës së Zvicrës ku dërgon aneksin 
dhe kopje të notave të Departamentit Federal të  

71 21     

  punëve të jashtme të Konventave të Gjenevës të 
1949 për mbrojtjen e viktimave të luftës dhe 
protokollin shtesë (në rast konflikti të armatosur) 

      

814 798 Ftesë e ambasadorit anglez për të marrë pjesë një 
seminar kushtuar 50 vjetorit të krijimit të Gjykatës 

Ndërkombëtare të Drejtësisë ku do të diskutohet 
inicdenti i Kanalit të Korfuzit. 

5 21     

815 799 Shkresë e Gjykatës Ndërkombëtare të Drejtësisë 
mbi njoftimin e disa urdhrave të ndryshme 

7 21     

816 800 Raport i Grupit anglez për të drejtat e njeriut, mbi 
zgjedhjet në Shqipëri. 

30 21     
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817 801 Sesioni i 24 “ E drejta ndërkombëtare në fillim të 

shekullit “, në Selanik, 9-27 Shtator. 

7 21     

818 802 Zyra Ndërkombëtare Epizotike.Mbi konferencën e 

17-të të kësaj zyre 

2 21     

819 803 Korrespondencë mbi veprimtarinë, kontributin e 

F.A.O-s për vendin tonë, pjesmarrje në aktivitetet e 
saj. Vendime të Këshillit të Ministrave. 

241 21     

820 804 Korrespondencë mbi pjesmarrjen në Samitin 
Botëror të Ushqimit, më 13-17 nëntor, në Romë. 
Merr pjesë presidenti Z. Sali Berisha. 

171 21     

821 805 Samiti Botëror i Ushqimit, 13-17 nëntor 1996, në 
Romë. 

145 21     

822 806 Informacion mbi pjesmarrjen tone, në mbledhjen e 
19-të të Këshillit të Guvernatorëve të IFAD-it, në 

Romë. Vendim i Këshillit të Ministrave, për një  

6 21     

  ndryshim në marrëveshjen e kredisë, për zhvillimin 

rural të zonës verilindore ndërmjet Shqipërisë dhe 
IFAD. 

      

823 807 Raport i zhvillimit njerëzor në Shqipëri për vitin 

1996, përgatitur nga P.N.U.D, në Tiranë. 

57 22     

824 808 Materiale mbi programin e Kombeve të Bashkuara 

për Mjedisin. Konventa të ndryshme për mjedisin. 
Pjesmarrje në mbledhje të mjedisit në kuadrin e O. 

PNUE-s. 

242 22     

825 809 Korrespondencë mbi vizitën e Drejtorit të 

Përgjithshëm të FAO-s,  z.Jacques Diouf në Tiranë. 

6 22     

826 810 Informacione mbi pagesën e detyrimeve financiare 
të organizatave ndërkombëtare për vitin 1996. 

97 22     
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827 811 Njoftim mbi sesionin e tretë të debatit qeveritar për 

pyjet që do të zhvillohet në Gjenevë nga data 9-20 
Shtator 1996 

41 22     

828 812 Ftesë për pjesmarrje në sesionin e II-të të 
Konferencës së Palëve në Konventën kuadër të 

O.K.B-së për ndryshime klimaterike. 8-19 Korrik    
në Gjenevë.Seminar në Londër 

169 22     

829 813 Korrespondencё mbi pjesmarrjen nё konferencёn 

Ndёrkombёtare tё “Habitant” qё do zhvillohet nё 
Stamboll nё datat 3-14.Qershor 1996 

138 22     

830 814 Dokumente mbi Komisionin e O.K.B-sё mbi tё 
Drejtёn Ndёrkombёtare Tregtare 

242 22     

831 815 Korrespondencë, ftesë mbi marrëdhëniet me 
P.N.U.D. Ftesa,vizita,projekte,bursa për Shqipërinë. 
 

219 22     

832 816 Investimet e huaja në Shqipëri.Konferencë. 9 23     

833 817 Raporte mbi pozicionimin e vendeve lidhur me 
Aktet e Bashkimit Ndërkombëtar të 
Telekomunikacionit 

 

49 23     

834 818 Qendra Ndërkombëtare e Ndërmarrjeve Publike. 

Informacione mbi anëtarësimin e Shqipërisë dhe 
pjesmarrja në Konferenca të kësaj organizate. 
Forumi Ekonomik Botëror. 

181 23     

835 819 Raport për Shqipërinë dhe për një politikë 
demografike bazë, mbi raportimin e të drejtave të 

njeriut dhe mbi këmbimet ekonomike në vend. 

19 23     

836 820 Propozim i Komisionit të Shërbimit Civil 

Ndërkombëtar. 

2 23     
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837 821 Notë e Komisionit Ndërkombëtare për ruajtjen e 

Tonit të Atdheut, ku do të mbahet në 
Madrid,Spanjë. 

3 23     

838 822 Informacion mbi disa zhvillime të organizatës  1 23     

839 823 Organizata Ndërkombëtare për Migracionin. 

Korrespondencë mbi marrëveshje bashkëpunimi 
OKB-IOM Botërore të Pronësisë. 

28 23     

840 824 Njoftim mbi masat rregulluese për ndalimin e 
anijeve sipas portit dhe shtetit, ratifikimi i 
Protokollit të Torremolinos mbi sigurinë në anijet e 

peshkimit. 

6 23     

841 825 Korrespondencë mbi ftesën dhe pjesmarrjen në 

takimin e Ministrave të Transportit, në Budapest, 
29-30 maj, në kuadrin e Konferencës Europiane të 
Ministrave të Transportit. 

13 23     

842 826 Organizata Ndërkombëtare Detare. 
Nota, verbale, informacione mbi mbledhje dhe 

detyrimin financiar që duhet të paguajë. 

35 23     

843 827 Seminari i Org. në Hungari. Eksperienca e IFOR-it 

dhe influenca në PFP. 29-31 tetor 

76 23     

844 828 (Fondi Ndërkombëtar i Zhvillimit Bujqësor) 

Informacione mbi mbledhjen e Këshillit të 
Guvernatorëve të IFAD-it. Romë, 17-19 janar 1996. 

126 23     

845 829 Sesioni i 92are i ICCN. 22-26 prill 1996. 4 23     

846 830 Informacione mbi pjesmarrjen, në statusin e 

vëzhguesit, në mbledhjen e Fondit Ndërkombëtar të 
luftës kundër ndotjes së mjedisit. Vol 1 

13 23     

847 831 Informacione mbi pjesmarrjen, në statusin e 

vëzhguesit, në mbledhjen e Fondit Ndërkombëtar të 
luftës kundër ndotjes së mjedisit. Vol 2 

270 23     
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848 832 IDEM vol 3 379 23     

849 833 Informacione mbi veprimtarinë e Organizatës 
Ndërkombtare për Transportin Hekurudhor dhe 

ratifikimi i Konventës për importin ndërkombëtar 
hekurudhor. 

100 23     

850 834 Informacione mbi vizitat e personaliteteve të 
Organizatës në Shqipëri, Kërkesa për përkrahje të 
kandidaturave,punimet e sesionit të 83-të të ILOS. 

62 23     

851 835 Pjesmarrje në mbledhje, programi për vitet 1996-
2000 për Shqipërinë. 

77 24     

852 836 Materiale të Konferencës Diplomatike, për 
miratimin e Konventës Ndërkombëtare, lidhur me 

kthimin e vlerave kulturore, të eksportuara në 
mënyrë të paligjshme. Konvente UNIDROIT. 

22 24     

853 837 Materiale mbi programin e Kombeve të Bashkuara 
për Mjedisin. Konventa të ndryshme për mjedisin. 
Pjesmarrje në mbledhje të mjedisit në kuadrin e O. 

PNUE-s.  

234 24     

854 838 Korrespondencë mbi zhvillimet e sesioneve 96,97, 

të Këshillit ekzekutiv të OMS dhe sesioni i 46 i 
Komitetit Rajonal për Europën i OMS. 

37 24     

855 839 Kontributet Financiare 32 24     

856 840 Ftesë e Komitetit Ndërkombëtar të Kryqit të Kuq 

për të marrë pjesë në takimin e Tetorit 1996. 

11 24     

857 841 Informacione, njoftime mbi pjesmarrjen në 

konferenca të O.B.SH :projekte, financime. 

322 24     

858 842 Broshura tё Organizatёs Botёrore tё Shёndetёsisё 324 24     

859 843 Korrespondence mbi aktivitete mesdhetare dhe 
pjesmarrja jonë në to. 

137 24     
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860 844 Informacione mbi punimet e Sesionit të 11-të  të  

Organizatёs Botёrore tё Mererologjisë dhe detyrimet  

105 25     

861 845 Sesioni i 99-te i Këshillit Ekzekutiv të Organizatës 

Botërore të Shëndetësisë. 

6 25     

862 846 Informacione, korrespondencë mbi veprimtarinë e 

Organizatës së Energjisë Atomike. 

163 25     

863 847 Konventa “Pёr Arbitrazhin Tregtar Ndёrkombёtar 

dhe Konventa “Pёr njohjen dhe ekzekutimin e 
vendimeve tё huaja tё arbitrazhit”. Aderimi nё to. 

23 25     

864 848 Materiale mbi seminarin rajonal mbi zbatimin 
kombёtar tё Konventёs pёr armёt kimike tё 
mbajtur nё Valeta, Maltё mё 12-14 Qershor 1996 . 

518 25     

865 849 Korrespondencё mbi qёndrimin tonё ndaj rezolutёs 
“Provat bёrthamore, konferenca e 

çarmatimit,konventa pёr ndalimin e armёve 
bakteroologjike dhe helmuese”. 

197 25     

866 850 Korrespondencë lidhur me pjesmarrjen në 
konferencën ndërkombëtare për ndalimin e minave 
antipersonal në Otava. Komunikatë e Këshillit 

Ministrave të Francës në lidhje me kontributin në 
luftën kundër minave kundër njerëzve në botë. 

30 25     

867 851 Seminar për Zbatimin Kombëtar të Konventës mbi 
Armët Kimike, organizuar nga qeveria e Maltës dhe 
Komisioni Përgaditor për Organizimin e Ndalimit të 

Armëve Kimike. Maltë, 12-14 qershor 1996. 

3 25     

868 852 Informacione,nota mbi materiale të kësaj 

organizate dhe bashkëpunimi me Shqipërinë vol 1 

450 26     

869 853  Idem vol 2 318 26     

870 854 Njoftim mbi aderimin e Shqipërisë në “Convention 
relative aux zones humides d’importance 

3 26     



95 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

 

Sasia 

Flet. 

Nr. 

Kuti 

Niv 

Kls 

Bob. Xhak Shënime 

international particulierement comme habitats des 

oiseaux d’eau”. Aderimi I Kepit të Gjelbër 
871 855 Korrespondencë mbi mundësinë e vizitës së 

Presidentit Z.Sali Berisha në UNESCO, për të folur 
në mbledhjen e Këshillit Ekzekutiv.(Mbledhja nuk 

u realizua). 

5 26     

872 856 Korrespondencë mbi Komisionet Kombëtare të 
UNESCO-s të vendeve të tjera dhe të vendit tonë. 

12 26     

873 857 Vështrim i përgjithshëm mbi Unesco-n dhe roli I saj 
brenda sistemit të Kombeve të Bashkuara. 

7 26     

874 858 Ratifikime të konventave të UNESCO-s. Konventa 
për mbrojtjen e pasurisë botërore. 

86 26     

875 859 Memorandum I bashkëpunimit midis 
Rep.Shqipërisë dhe OKB-së për arsimin, shkencën, 

kulturën. Ligj i kuvendit popullor për miratimin e 
këtij memorandumi. 

11 26     

876 860 Informacione, korespondencë mbi viziten e drejtorit 
të përgjithshëm të UNESCO-s Z.Federico Major në 
Shqipëri. 

117 26     

877 861 Korrespondencë mbi mbajtjen e sesionit të 45 të 
Konferencës Ndërkombëtare të UNESCO-s, 

buxheti. Sesioni i 11-të I Këshillit Ndërqeveritar të 
Programit të Përgjithshëm të Informacionit. 

223 26     

878 862 Korrespondencë me Komitetin e Shkencës dhe 
Teknologjisë, Ministrinë e Shëndetësisë mbi 
bashkëpunimin me UNESCO. Bursa, seminare 

145 26     

879 863 Komisioni Ekonomik Europian, sesioni i 51-të 
mbajtur në Gjenevë dhe pjesmarrja e delegacionit 

shqiptar.  

369 27     
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880 864 Komisioni Ekonomik Europian. 350 27     

881 865 Raport për Komisionin Ekonomik për Europën, roli 
i tij sot.  

8 27     

882 866 Korrespondencë mbi viziten e bërë në Shqipëri, nga 
Drejtori Ekzekutiv i Komisionit Ekonomik për 

Europën Yves Berthelot. 

36 27     

883 867 Botime të KEE për energjinë dhe mjedisin. 146 27     

884 868 Informacione,korrespondenca mbi konferencën e 
Kombeve të Bashkuara për tregtinë dhe zhvillimin 

mbajtur në Afrikën e Jugut. 

102 27     

885 869 Fondi i Kombeve të bashkuara për popullatën. 161 27     

886 870 Informacione mbi një vizitë zyrtare të bërë në 
vendin tonë nga një delegacion i O.K.B-së,i 
akredituar në Ish-Republikën Jugosllave të 

Maqedonisë. 

11 27     

  N.A.T.O       

887 871 Mbi vazhdimin e prezencës tonë në IFO-r (SFOR) 83 28     

888 872 Informacione mbi zhvillimin e mbledhjes së Grupit 

Këshillimor të politikës atlantike(APAG) të NATO-s 
me vendet partnere, zhvilluar në Sinaia të 

Rumanisë, nga data 21-24 prill 1996. 

115 28     

889 873 Informacione mbi Bashkimi Evropiano-Perëndimor 13 28     

890 874 Radiograme mbi takime me përfaqësues të NATO-s. 
Draft-Rezoluta mbi situatën në Kosovë. 

17 28     

891 875 Mesazhe të Sekretarit të Përgjithshëm të NATO-s, 
Z. Javier Solana për Z. Aleksandër Meksi 
(kryeministër), Z. Sali Berisha (president), Z. Safet 

Zhulali (M.Mbrojtjes). 

3 28     
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892 876 Informacione mbi vizitën e Javier Solanës në 

Shqipëri, letër falenderimi e dërguar prej tij. 

75 28     

893 877 Analizë pune për sektorin e NATO-s dhe PEP-së, 

për gjshtë mujorin e dytë të vitit 1996. 

17 28     

894 878 Korrespondencë, informacione mbi zhvillimin e 

sesionit të dytë të dialogut individual, NATO- 
Shqipëri. 

91 28     

895 879 Informacione mbi bisedimet për hapjen e dialogut 
me NATO-n, raundi i parё. 

140 28     

896 880 Informacione mbi veprimtaritë e zhvilluara në 
kuadrin e NATO-s. 

398 28     

897 881 Informacione mbi bursat e ofruara nga NATO dhe 

Disa probleme të atasheve ushtarake në 
ambasadat tona jashtë. 

86 28     

898 882 Buletine, shtypi i huaj për veprimtarinë e NATO-s 42 28     

899 883 Fjalime të mbajtura nga delegacione Shqiptare në 

Konferencën e Ministrave të Mbrojtjes së Ballkanit 
të Jugut dhe në Konferencën Ndërkombëtare 
“Ballkani pas Dejton” 

135 28     

  B.E.       

900 884 Korrespondencë mbi organizimin e mbledhjeve në 
kuadrin europian. 

36 29     

901 885 Korrespondencë mbi takimin ballkanik të vendeve 
të  Europës Jug-Lindore ,të Ministrave të Punëve të 
Jashtme. 

304 29     

902 886 Iniciativa Korrespondencë, informacione mbi 
mbledhjet për Paktin e Stabilitetit  

Royamount ,Athinë. 

229 29     
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903 887 Informacione, vizitë delegacionesh mbi një program 

të përbashkët të Bashkimit Europian me Këshillin 
e Europës për Shqipërinë. Programi Phare,Cross 

Border. 

91 29     

904 888 Dosja Kalon tek Fondi i B.E.-sё (ska material) - 29     

905 889 Strategjia e BE për vendet e Europës Qendrore dhe 
Juglindore. 

72 29     

906 890 Korrespondencë, informacion mbi takimin e dytë të 
Lecidrenit nga data 5-6 tetor 1996 në Bullgari, 
financuar nga BE. 

16 29     

907 891 Vizitë e nënkryetarit të Komisionit të politikës së 
jashtme të parlamentit europian Z. Jose Maria 

Mendiluce në Tiranë, me datë 7-9 shkurt 1996. 

15 29     

908 892 Studim mbi BE. Dinamika e derisotme dhe 

perspektiva. Procesi I integrimit të Shqipërisë me 
bashkimin Europian. Perspektivat e integrimit. 
Eksperienca e vendeve të tjera të hartuara 

Drejtoria. 

102 29     

909 893 Informacione mbi abonimin e misionit tonë në 

Bruksel, në qendren për studimet e politikave 
europiane. 

12 29     

910 894 Radiograme mbi takimet me përfaqësues të KE 
(Doris Pack) për zgjedhjet në Shqipëri. Vizita e saj 
në Shqipëri 

12 29     

911 895 Materiale përmbledhëse për Bashkimin Europian, 
NATO-n, perpektivat e integrimit të Shqipërisë, 

OKB, OBT,të përgatitura nga Drejtoria. 

283 29     

912 896 Dosja kalon tek Marrёdhёniet Shqipёri-Greqi. - 29     
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913 897 Fjalimi I ministrit të jashtëm, T.Shehu, në 

akademinë diplomatike të Vjenës. Politika e 
Jashtme shqiptare dhe integrimi europian. 

42 29     

914 898 Korrespondencë mbi zhvillimin e punimeve të 
Forumit të Investimeve në Bukuresht. 

2 29     

915 899 Radiograme mbi veprimtarinë e BE-së. 68 29     

916 900 Informacione mbi një seminar, që do të mbahet nga 

Instituti për Bashkëpunim në Europë, Bon 28 
dhjetor-3 janar. 

25 29     

917 901 Informacion i Drejtorisë mbi: Bashkimi Europian, 
Samiti i Dublinit, 13-14 dhjetor 1996. 

14 29     

918 902 Çeshtja Rumune. Informacione për përgatitjen e 

mendimeve mbi pranimin në BE. Bullgaria: Hapat 
për asociim me BE. Gjermania: Qendrimi i 

parlamentarëve gjerman për zgjerimin. Ukraina: 
Qendrimi ndaj BE, BEP, NATO, etj. 

252 30     

919 903 Informacione mbi bashkëpunimin me BE. 
Diskutimi i çёshtjes së Kosovës. 

214 30     

920 904 Informacione mbi miratimin e nje dokumenti të BE 

të ashtëquajtur “Regional approach”. 

68 30     

921 905 Informacione mbi vizitën e Hans Van Broek, 

komisioner për politikën e jashtme në BE, në 
vendin tonë. Bashkëpunimi me BE-në. 

169 30     

  Kёshilli i Europës       

922 906 Informacione mbi aktivitete të K.E. Vizita në Tiranë 179 30     

923 907 Katalog i Këshillit të Europës për vitin 1995-1996. 49 30     

924 908 Botime të Delegacionit të Komisionit Europian –
Tiranë. 

12 30     



100 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

 

Sasia 

Flet. 

Nr. 

Kuti 

Niv 

Kls 

Bob. Xhak Shënime 

925 909 Korrespondencë mbi pjesmarrjen në mbledhje të  

ndryshme të KE. 
 

152  30     

926 910 Informacione mbi takimin e rradhës të Komitetit të 
Ekspertëve, për zhvillimin e të drejtave të njeriut, 

me temë për këtë çështje dhe mbledhje të tjera të 
Komiteteve të Ekspertëve të K.E, me tema të 
ndryshme. 

31 30     

927 911 Ftesë-pjesmarrje në mbledhje të K.E, në fushën e 
drejtësisë, seminare, kualifikime. 

 

157 30     

928 912 Ftesë, pjesmarrje në mbledhje të K.E, dërguar 

institucioneve: Ministrisë së Brendshme, SH.I.K, 
Pushtetit Lokal, Kontrollit të Shtetit. 

262 30     

929 913 Materiale, Broshura tё K.E.-sё pёr rindёrtimin e                
Bosnje-Hercegovinёs,tё konferencёs sё dytё tё 
donatorёve 

113 31     

930 914 Informacione mbi mbështetje kanditature në KE, të 
kërkuar nga shtete të tjera.  

64 31     

931 915 Komunikata Shtypi,dёrguar nga Kёshilli i Europёs 
nёpёrmjet njё mesazhi pёr zgjedhjen e Presidentit 

tё Komisionit Europian tё tё Drejtave tё Njeriut nё 
vitet 1993,1996 

35 31     

932 916 Informacione tё K.E.-sё mbi zgjedhjet dhe 
monitorimi i tyre. Vizitat nё Shqipёri 

78 31     

933 917 Marrёdhёniet Shqipёri-Kёshilli i Europёs 9 31     
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934 918 Notë e ambasadorit  të Lituanisë dërguar Sekretarit 

të Këshillit të Europës, mbi nevojat e qeverisë 
lituaneze ndaj artikullit 53 të Konventës Europiane 

për të drejtat e njeriut dhe liritë themelore. 

2 31     

935 919  - -    Kalim Nr. 

936 920 Materialet e kёsaj dosje kalojnё tek O.K.B - 31     

937 921 Programe tё K.E.-sё mbi zhvillimin dhe 

konsolidimin demokratik,sigurimin e 
bashkёpunimin dhe asistencёn nё Europёn 
Qёndrore dhe Lindore 

160 31     

938 922 Informacion mbi veprimtarinё e Shoqatёs 
“Pёrgjegjёsia Ndёrkombёtare” me qёndёr nё Paris  

5 31     

939 923 Materiale mbi konferencёn e dytё tё donatorёve pёr 
Bosnje-Hercegovinёn mbajtur nё Bruksel mё prill.                                              

190 31     

  qё mbron tё drejtat e njeriut       

940 924 Materiale mbi konferencёn ministeriale tё mbajtur 

nё Firence (Itali) 13-14.06.1996 pёr Bosnje-
Hercegovinёn                           

162 31     

941 925 Korrespondencë me Ministrinë e 
Industrisë,Transportit dhe Tregtisë, mbi dhënie 
mendimi për dy konventa europiane, për 

arbitrazhin tregtar dhe ekzekutimin e vendimeve të 
huaja të arbitrazhit. 

 

19 31     

942 926 Korresponcё pёr organizimin e njё konferene 

ndёrkombёtare tё misionit “Pax Europa” nё Tiranё 

- 31    Kalim Nr 

943 927 Ftesë, informacion mbi pjesmarrjen në mbledhjen e 
Komitetit nr.2 të EDU(Bashkimit Demokratik 

Europian) 

2 31     
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944 928 Buletin i Këshillit të Europës, ku jepen shtetet 

anëtare të saj. 

124 31     

945 929 Informacione mbi mbledhjen për planifikimin e 

aktiviteteve për vitin 1997, në kuadrin e 
bashkëpunimit me K.E në fushën legjislative. 

Strasburg 9-11 Tetor 1996 

82 31     

946 930 Letër e kryetarit të Fondacionit për paqen dhe 
menaxhimin e krizave, ku diskutohet ceshtja 

shqiptare. 

12 31     

947 931 Korrespondencë me misionin tonë në K.E, mbi 

mbledhjen e përkohshme të Komitetit të Ministrave 
të Jashtëm, të vendeve anëtare të K.E. Nёntor 1996 

124 31     

948 932 Informacion mbi vizita të ekspertëve të Këshillit të 
Europës në Tiranë, më 4-6 dhjetor 1996 .Studim 
mbi përputhjen e legjislacionit shqiptar në  

135 32     

  Konventën Europiane mbi të drejtat e njeriut, plus 
teksti i konventës. 

      

949 933 Raporte të KE-së lidhur me kompatibilitetin e ligjit 
mbi genocidin dhe ligjit mbi figurën e funksioneve 

me Konventen Europiane për mbrojtjen e të 
drejtave të njeriut. 

51 32     

950 934 Korrespondencë për pjesmarrjen në një traktat të 
Këshillit të Europës mbi privilegjet dhe imunitetet e 
K.E, të 20 Shtatorit 1949. 

 

3 32     

951 935 Informacione mbi projektin e Konventës Europiane 

mbi shtetësinë dhe mbledhjen e 41-të e Komitetit të 
ekspertëve mbi aspektet ligjore të azilit territorial, 
refugjatëve dhe përsonave pa shtetësi. 

284 32     



103 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

 

Sasia 

Flet. 

Nr. 

Kuti 

Niv 

Kls 

Bob. Xhak Shënime 

952 936 Informacione, programe mbi vizitën e znj.Leni 

Fisher, presidente e asamblesë parlamentare të 
Këshillit të Europës, 8-12 prill 1996. Vizita të 

përfaqësuesve të K.E për zgjedhjet në Shqipëri. 
Notë e ministrit të Punëve të Jashtme, ku njofton 
trupin diplomatik për ditën e zgjedhjeve. 

156 32     

953 937 Informacione mbi viziten e delegacionit shqiptar në 
selinë e Këshillit të Europës, për dorëzimin e 

instrumentave të ratifikimit të konventave, për të 
drejtat e njeriut dhe kundër torturës plus tekste 
protokollare. Strasburg, 2 tetor 1996. 

90 32     

954 938 Proçesverbalet e nёnshkruara nga Ministri i Punёve 
tё Jashtme A.Starova pёr ratifikimin e konventave  

 32     

  Europiane                                                         
(Kaluan tek marrёveshjet shumёpalёshe) 

      

955 939 Korrespondencë  mbi miratimin e ligjit për 
ratifikimin e Konventës Europiane për mbrojtjen e 

e të  drejtave të njeriut dhe lirive themelore dhe 
konventës për parandalimin e torturës. 

144 32     

956 940 Ftesë për dy aktivitete që do të organizojë grupi I 
partive popullore në K.E, më 22-23 shtator, për 
zgjedhjet në Shqipëri. 

5 33     

957 941 Informacione ,korrespondencë mbi zhvillimin e 
sesionit të 98-të të Ministrave të Jashtëm të 

vendeve të KE-së. Strasburg 2-3 maj 1996. 

74 33     

958 942 Materiale mbi mbledhjen e Komitetit Europian për 

popullsinë dhe mbledhje e procesit të pranimit të 
qytetarëve me rezidencë të përhershme, 
migracionin. 

 

91 33     
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959 943 Listë e dokumentave të Këshillit të Europës 

përkthyer në gjuhët e PECO. 

13 33     

960 944 Materiale të K.E për minoritetet, pjesmarrja jonë në  160 33     

961 945 Buletin i zyrës të shkëmbimit të informacioneve për 
asistencën teknike. 

10 33     

  konferencë për këtë ceshtje. Mbledhja 11-12 
shtator 1996. 

      

962 946 Programi i Internacional Conference on Drugs 
dependence and interdependence. Lisbone 23-25 

mars 1996. 

7 33     

963 947 Ftesë për të marrë pjesë në Konferencën e 
K.E(parlamentare). Vizita e z.Pjetër Arbnori në 

Moskë. 

9 33     

964 948 Ftesë për pjesmarrje në mbledhje të K.E për 

televizionet,informacionit. 

36 33     

965 949 Seminare të organizuara nga K.E për ndërmarrjet e 

vogla dhe të mesme dhe kompanitë dërguar 
Ministrisë së Transporteve, industrisë.  
 

18 33     

966 950 Informacione mbi takimin e Komitetit të 
Funksionarëve të lartë të Konferencës Europiane. 

Ministria e Ndërtimit dhe Turizmit 

17 33     

967 951 Informacione, korrespondencë mbi konferencat 

europiane. Forumi I dytë për Shqipërinë e 
Informacionit. Pragë 11-12 shtator. 

4 33     

968 952 Ftesë për të marrë pjesë në mbledhje të Këshillit të 
Europës dërguar Ministrisë së Kulturës,Rinisë dhe 

Sporteve,Gruas, Ministrisë së Arsimit dhe 
Kërkimeve Shkencore. Barazia e burrit dhe gruas. 

155 33     
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969 953 Ftesë, informacione mbi organizimin e 
konferencave në kuadrin e K.E, në fushën e 
shëndetësisë. 

48 33     

970 954 Konventa, kuadri për mbrojtjen e pakicave 
kombëtare dhe shikimi për ratifikimin e saj (Pakica 

kombёtare-Romët). 

54 33     

971 955 Korrespondencё mbi organizmin e njё takimi 

informues mbi “Traktatet ligjore tё Kёshillit tё 
Europёs mbi mbrojtjen e pakicave kombёtare dhe 
legjislacioni shqiptar,nё bashkёpunim me Kёshillin 

e Europёs,qё do tё mbahet nё Tiranё.me 4-5 Mars 

27 33     

972 956 Ftesё,Korrespondencё mbi organizimin e 

konferencёs pёr tё drejtat e fёmijёve dhe politikat 
ndaj fёmijёve. Laipcig 30 maj- 1 Qershor pjesmarrje 

nё tё 

45 33     

973 957 Udhёzim dёrguar misionit tonё nё Strasburg pёr tё 
marrё pjesё nё mbledhjen pёr financimin e 

projektit “Plan Specifik Veprimi pёr Shqipёrinё qё 
parashikon ndihmё pёr restaurimin e 

monumenteve 

5 33     

974 958 Ftesa,Informacione mbi pjesmarrjen nё mbledhje tё 

organizuara nga Kёshilli i Europёs pёr mbrojtjen e 
kafshёve gjatё transportit 

62 33     

975 959 Korrespondencë mbi aktivitete të ndryshme të 

Këshillit të Europës, kontributi financiar I 
Shqipërisë në K.E 

38 33     
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976 960 Korrespondencë mbi organizimin në dt. 22-26 mars 

1996 në Tiranë të dy aktiviteteve për mbrojtjen e 
viktimave të krimit dhe seminar për ceshtje të 

aplikimit të Konventës Europiane mbi të. drejtat e 
njeriut, në gjykatat e larta,  
 

21 33     

977 961 Informacione, korrespondencë mbi pjesmarrjen në 
seminare e vizita studimore, të organizuara në 

kuadrin e K.E (kualifikime në fusha të ndryshme). 
 

105 33     

978 962 Informacion mbi mbledhjen e Komitetit të 
Ekspertëve, lidhur me pasojat social-ekonomike të 
ristrukturimit të ekonomive të Europës. 

 

4 33     

  O.S.B.E       

979 963 Korrespondencë mbi aktivitetin e misionit  SAM në 
Shqipëri dhe zgjatja e mandatit të këtij misioni. 

38 34     

980 964 Korrespondencë mbi zhvillimin e Samitit të OSBE- 
së në Lisbonë dhe pjesmarrjen e një delegacioni 

shqiptar, të kryesuar nga Presidenti Sali Berisha. 

188 34     

981 965 Informacion mbi aktivitetin diplomatik shqiptar në 
OSBE. 

130 34     

982 966 Informacione, korrespondencë mbi aktivitete të 
ndryshme në kuadrin e OSBE-së. 

279 34     

983 967 Informacione mbi planin e mbledhjeve në kuadër të  120 34     

984 968 Informacione mbi pjesmarrjen në konferenca të 
ndryshme të OSBE-së. 

258 34     

  OSBE-së, vizitë e ministrit të jashtëm T.Shehu në 

Vjenë. 
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985 969 Informacione mbi mbledhjen e OSBE- Dimensioni 

Ekonomik, Gjenevë, 22-23 Janar 1996. 

36 34     

986 970 Informacione, materiale mbi dimensionin ekonomik 
të OSBE-së. 

375 34     

987 971 Korrespondencë informacioni mbi mbledhjet e 
Këshillit të Lartë të OSBE dhe pjesmarrja e 
delegacionit shqiptar. Pragë 21-22 mars. 

218 34     

988 972 Material i dërguar nga Organizata Ndërkombëtare e 
Transportit – Hekurudhor. 

14 34     

989 973 Njoftime mbi ftesat për të marrë pjesë në 
Simpoziumin e Tretë Vjetor Juridik të Varshavës, 

25-27 shtator. 

6 35     

990 974 Informacione, korespondencë mbi : Vëzhgimin 

shqiptar të zgjedhjeve, në vende të tjera ;Bullgari, 
Bosnje- Hercegovinë, Jugosllavi, Vojvodinë, 
Moldavi, Rumani, Maqedoni etj. 

159 35     

991 975 Raporte të ODIHR-it lidhur me zgjedhjet në 
Shqipëri, korespondencë për këtë problem. 

276 35     

992 976 Korrespondencё mbi pёrfaqёsimin Shqiptar nё 
forumet ndёrkombёtare gjyqёsore. Pёr gjykatёn e 

arbitrazhit dhe pajtimit tё O.S.B.E-sё 

31 35     

993 977 Informacione mbi vizitën në Shqipëri të 

drejtoreshës së ODIHR-it A.Glover. Tiranë 3-5 
shtator 1996 

87 35     

994 978 Samiti i Brukselit,dhjetor 1996 NACC 

Informacione, raporte mbi mbledhjet e rradhës 
mbajtur në Bruksel, pjesmarrja e Shqipërisë në to, 

përfaqësuar nga ministri i jashtëm z.T.Shehu. 

200 35     
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995 979 Informacione, raporte mbi pjesmarrjen e ministrit 

z.Serreqi në mbledhjen e NACC në Berlin. Qershor 
1996 

327 35     

996 980 Materiale mbi O.S.B.E-O.D.I.H.I.R-in 176 35     

  O.K.I       

997 981 Mbledhja e Ministrave tё jashtёm,9-13 Dhjetor 
1996 vol 1 

223 36     

998 982 Mbledhja e Ministrave tё jashtёm,9-13 Dhjetor 
1996 vol 2 

145 36     

999 983 Kalendari i Mbledhjeve tё O.K.I-it pёr vitin 1996 8 36     

1000 984 Letër urimi e Dr.Hamid Algabid drejtuar Prof.Tritan 

Shehut me rastin e emërimit të tij në postin e 
zv.kryetarit të Keshillit të Ministrave dhe minister i 
jashtëm i Shqipërisë z. Sali Berisha 

7 36     

1001 985 Notë, info mbi takimin e zyrtarëve të lartë të konf. 
së 24 të Ministrave të Jashtëm të OKI-t qё do 

mbahet nё Xhedah 26-29 Tetor 1996. 

33 36     

1002 986 Informacione. Mbledhja e Ministrave të jashtë të 

OKI në Jakarta .Vol 3  

254 36     

1003 987 Informacion mbi mbledhjen e sesionit të 5-të të 

komisionit të Përhershëm të Informacionit dhe 
kulturës të OKI . 

13 36     

1004 988 Informacione mbi takime të përfaqësimeve vendore 
të OKI-së në Gjenevë dhe në vende të tjera, Kairo 

64 36     

1005 989 Konferenca e Organizatës Islamike mbi aktivitetin e 

bashkëpunimit ekonomik dhe tregtar. 

66 36     

1006 990 Kërkesa për përkrahje kandidature në postet e 

OKI-it 

40 36     

1007 991 Organizata e Konferencës Islamike .58 36     
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Takimi i Ministrave të Post Telekomunikacionit  
1008 992 Korrenspondencë me Ministrinë e Arsimit për 

takime me një përfaqësues të ISESKSO. 

4 36     

1009 993 Ftesë e Shoqatës Ndërkombëtare të Bisnesmenëve 
Myslimanë drejtuar Presidentit Z.Sali Berisha për 

të marë pjesë në punimet e forumit të 2-të.  

6 36     

1010 994 Korespondencë mbi kërkesën e COMSTECH-it 

drejtuar komitetit të shkencës teknologjisë të 
Shqipërisë për të shtyrë më tej bashkëpunimin. 

23 36     

1011 995 Korrespondencë mbi  kontributet financiare të 
vendit tonë ndaj OKI- it. 

101 36     

1012 996 Materiale të Konferencës myslimane të Kashmirit 
16 shkurt 1996. 

117 36     

1013 997 Vendim i Këshillit të Ministrave ,Informacione mbi 
invenstimet në Shqipëri nga Banka Islamike. 
 

66 36                                                                        

1014 998 Vendim i Këshillit të Ministrave për miratimin në 
parim të marrëveshjes midis qeverisë së Shqipërisë 

dhe Organizatës Botërore “Thirrja Islamike”. 
 

6 37     

1015 999 Njoftime mbi mbledhjet e organizatave nga Qëndra 
Islamike për zhvillimin e tregëtisë (organ i 
Konferencës Islamike) 18-20 qershor në Tuniz. 

Konferenca e IItë e Forumit Ndërkombëtar e Rrjetit 
të Përgjithshëm të Biznesit midis vendeve Islamike 

 

5 37     

1016 1000 Informacion mbi takimin e Komisionit të 
Reflektimit të OKI mbajtur më 8 shtator në Xhedah 

 

30 37     



110 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

 

Sasia 

Flet. 

Nr. 

Kuti 

Niv 

Kls 

Bob. Xhak Shënime 

1017 1000/
1 

Vendim i Këshillit të Ministrave për miratim 

Informacione Materiale te Sesionit të 20-të të 
Komitetit Islamik për ceshtjet ekonomike ,kulturore 

dhe sociale . 
 

366 37     

  Organizata dhe veprimtari tё tjera ndёrk.       

1018 1001 Korrespondence mbi ftesё pёr tё marrё pjesё nё 
konferencёn ndёrkombёtare tё turizmit dhe  

83 37     

  aktivitete tё tjera tё kesaj organizate       

1019 1002 Informacion ,korrespondencë mbi pjesmarrjen e një 
delegacioni presidencial të kryesuar nga presidenti 
Berisha në punimet e forumit botëror ekonomik në 

Salzburg 

30 37     

1020 1003 Informacione mbi pjesmarrjen në mbledhje të 

Organizatës Botërore të Tregëtisë 

86 37     

1021 1004 Investime në Shqipëri për Korridorin 8. 

 

14 37     

1022 1005 Informacione mbi Bashkimi Evropiano-Perëndimor. 89 37     

1023 1006 Korrespondencë, ftesë, mbi pjesmarrjen në forumet 
vjetore të Krans Montanës.Në një seancë merr pjesë 
edhe presidenti Z. Sali Berisha.Bukuresht 25- 28 

prill .Gjenevë 20-23 qershor; 7-8 nëntor .Maltë 28 
nëntor- 1 dhjetor. 

 
 
 

107 37     

1024 1007 Informacione mbi themelimin e sekretariatit të 
ASEAN-it për zhvillimin e tregtisë dhe shikim rreth 

veprimtarive të APEC-ut. 

15 37     
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1025 1008 Opinion i De Franchis, për ashpërsinë e 

prenoncimit shqiptar për pranimin e Serbisë nё 
I.N.C.E 

1 37     

1026 1009 Informacione mbi bashkëpunimin me Bankën 
Botërore. Mbledhje të vendeve qe fianancohen nga 

kjo bankë.Takime me përfaqësues të Bankës, 
donacione për Shqipërinë. 

44 37     

1027 1010 Informacion mbi mbledhjen e Konventës të 28-të 

Kombëtare të Shoqatës Antropologjike në Studime 
Slave, ku u mbajtën dy panele për Shqipërinë. 

3 37     

1028 1011 Kërkesë e Karitasit Shqiptar për mbrojtjen e 
statusit të Liberisë 

5 37     

1029 1012 Notë mbi denoncimin e Suedisë të Konventës për 
unifikimin e disa rregullave në fushën e asistencës 

6 37     

1030 1013 Informacion mbi punimet e sesionit të 47-të të 
zakonshëm të Asamblenë të Përgjithshme të EBU 

7 37     

1031 1014 Ftesë për të marrë pjesë në një aktivitet të 
organizuar nga Shoqata e Gruas Pakistan 

2 37     

1032 1015 Korrespondëncë e Ministrisë Industrisë Transportit 
dhe Tregtisë për ratifikimin e konventës së 
Varshavës për unifikimin e disa rregullave të 

transportit ndërkombëtar ajror. 

28 37     

1033 1016 Korrespondencë mbi qëndrimin në Konventat dhe 

marrëveshjet Ndërkombtare në fushën e 
Transportit. 

5 37     

1034 1017 Korrespondencë me Ministrinë e Financave mbi 
marëveshjet që ka vendi ynë ne Fondin Monetar 
Ndërkombtar 

6 37     
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1035 1018 Lista e Shteteve Palë me Konventën e Qarkullimit 

rrugor. Kërkuar nga Ministria e Punëve të 
Brëndshme. 

2 37     

1036 1019 Relacion, vendim mbi rritjen e kuotës të 
anëtarësimit të Shqipërisë në Shoqatën 

Ndërkombëtare të Zhvillimit. IDA 

5 37     

1037 1020 Kёrkesё pёr financim pёr tё marrё pjesё nё 
asamblenё e U.N.P.O tё shoqatёs Çamёria 

1 37     

1038 1021 Notё-Verbale ku kёrkohet pёrkrahje kanditature 

pёr nё postin e Presidentit tё Organizatёs 
Ndёrkombёtare tё Policisё Kriminale 

36 37     

1039 1022 Notё e Departamentit Federal tё Punёve tё Jashtme 
tё Zvicrёs ku njofton shtetet qё kanё nёnshkruar 
Konventёn e Hagёs pёr mbrotjen e pasurive 

kulturore nё rast konflikti tё armatosur 

1 38     

1040 1023 Ofertё pёr tё marrё pjesё nё njё kurs tё I.C.R.O.M- 

it 

5 38     

1041 1024 Kёrkesё e ambasadёs japoneze pёr tu informuar 

nёse Qeveria Shqiptare do tё ratifikojё 
marrёveshjen “Energy Charter Treaty” 

3 38     

1042 1025 Mesazh i Komsionit Botёror tё energjisё drejtuar 
Presidentit z.Sali Berisha  

3 38     

1043 1026 Korrespondencё mbi pjesmarrje nё mbledhje 

ndёrkombёtare pёr paqen nё botё, Itali                        

14 38     

1044 1027 Informacion mbi pjesmarrjen nё konferencёn e 4-tё 

ndёrkombёtare. Reforma e forcave tё armatosura 
nё demokracitё e reja. Bukuresht 24-26 Qershor 

6 38     
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1045 1028 Korrespndencё mbi pjesmarrjen nё mbledhjen e 

Brukselit pёr kontrollin e barnave narkotike dhe 
lёndёve psikotrope. Bruksel 3-6 Dhjetor  

7 38     

1046 1029 Korrespondencё mbi zhvillimin e Kongresit Botёror 
tё luftёs kundёr shfrytёzimit seksual dhe abuzimit 

me fёmijёt mbajtur nё Stokholm 27-31 Gusht 1996 

26 38     

1047 1030 Informacion mbi pjesmarrjen e njё delegacioni tё 
kontrollit tё Shtetit Shqiptar nё njё seminar 

ndёrkombёtar. Budapest 14-17 Korrik 1996 

2 38     

1048 1031 Notё, informacioni pёr krijimin e Bashkimit 

Ndёrkombёtar pёr publikimin e tarifave doganore 

8 38     

1049 1032 Korrespondencё mbi organizimin e takimeve 

ndёrkombёtare nё Turqi. Seminari i 28-tё 
ndёrkombёtar Stamboll 15.07.1996 

12 38     

1050 1033 Kalim Nr       

1051 1034 Simpozium ndёrkombёtar i Marinёs Venezia 5-9 

Nёntor 1996  

23 38     

1052 1035 Notё verbale mbi shtyrjen e datёs tё mbledhjeve tё 
Trienales XIX tё Milanos 

2 38     

1053 1036 Njoftim mbi zhvillimin e Folkloriadёs  parё botёrore 
nё Hollandё  

2 38     

1054 1037 Njoftime mbi problemin e sinodit tё shenjtё tё 
Kishёs Ortodokse Autoqefale tё Shqipёrisё 

7 38     

1055 1038 Informacion mbi njё ftesё bёrё tё marrё pjesё nё 
njё mbledhje tё Federatёs Ndёrkombёtare tё 

Komuniteteve Edukative, F.I.C.E pёr mundёsinё e 
aderimit tё Shqipёrisё nё tё 

1 38     

1056 1039 Korrespondencё mbi mbledhje ndёrkombёtare tё 
organizuara nё Sh.B.A. 

7 38     



114 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

 

Sasia 

Flet. 

Nr. 

Kuti 

Niv 

Kls 

Bob. Xhak Shënime 

1057 1040 Ftesё dёrguar ambasadorit Shqiptar pёr tё marrё 

pjesё nё konferencёn pёr bashkёpunim 
ndёrkombёtar nё luftёn kundёr drogёs,krimit tё 

organizuar dhe terrorizmit. Londёr 29 Janar-2 
Shkurt 1996 

5 38     

1058 1041 Korrespondencё me Ministrinё e Kulturёs mbi 
pronёsinё e 21 objekteve tё kultit fetar nё vendin 
tonё. 

8 38     

1059 1042 Njoftim ku organizata ndёrkombёtare pёr mbrojtjen 
civile nё Gjenevё kёrkon postera pёr festimin e 25 

vjetorit tё krijimit tё saj 

2 38     

1060 1043 Njoftim mbi konferencёn qё do tё organizohet mbi 

vjedhjet dhe trafikimin e paligjshёm tё automjeteve 

1 38     

1061 1044 Kalim Nr. 15 38     

  B.E.D.Z       

1062 1045 Takime tё vendeve tё B.E.D.Z-it 22 39     

1063 1046 Botim i P.A.B.S.E.C nёntor 1996 ku jep mbledhjet 
e organizuara gjatё vitit 1996 dhe kalendari i 
mbledhjeve pёr vitin 1997 

32 39     

1064 1047 Dokumenti final i Asamblesё sё Pёrgjithshme tё 
Bashkёpunimit ekonomik tё Detit tё Zi nё sesionin 

e tetё tё saj nё Tbilis 10-12 Dhjetor 1996 

57 39     

1065 1048 Informacione mbi mbledhjen e 7-tё tё Ministrave tё 

Punёve tё Jashtme qё do mbahet nё Bukuresht 25-
27 Prill 1996 

200 39     

1066 1049 Korrespondencё mbi organizimin e takimit tё 
zyrtarёve tё lartё tё Shteteve pjesmarrёse nё 
B.E.D.Z.Moskё 16-17 Shtator 1996 

97 39     

1067 1050 Korrespondencё mbi zhvillimin e mbledhjes tё 
nivelit tё lartё tё vendeve anёtare tё B.E.D.Z-it ku 

218 39     
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merr pjesё njё delegacion shqiptar i kryesuar nga 

kryetari Kёshillit tё Ministrave z.Aleksandёr Meksi 
1068 1051 Korrespondencё mbi zhvillimin e mbledhjes tё 

ministrave tё brёndshёm tё vendeve anёtare tё 
B.E.D.Z-it si dhe deklarata e pёrbashkёt. Jerevan 

17.10.1996.  

36 39     

1069 1052 Informacione mbi mbledhjen e grupit tё punёs pёr 
çёshtje organizative nё kaudrin e B.E.D.Z-it. 

Antalja 30-31 Janar 1996. Bukuresht 19-20 Mars 
1996. 

63 39     

1070 1053 Informacione mbi takime pёr pranimin e antarёve 
tё rinj dhe pёrkrahje kanditature nga ana jonё. 

42 39     

1071 1054 Informacione mbi mbledhje grupesh, kurse                                                                                                 
bashkёpunimi me Detin e Zi nё fushat e 
ekonomisё,transportit,energjisё,minierave,turizmit,

bujqёsisё,shёndetsi,shkencё. 

144 39     

1072 1055 Informacione mbi mbledhje, samite tё organizuara 

nё kuadrin ekonomik,kalim kufiri doganor tё 
organizuara nga B.E.D.Z-i. 

342 39     

1073 1056 Informacione mbi takimine grupeve tё punёs tё 
transportit nё kuadrin e B.E.D.Z-it dhe N.E.Q.-it 
organizuar nё Stamboll dhe Sofie .Shtator-Nёntor 

1996.  

203 40     

1074 1057 Korrespondencё mbi mbledhje tё grupit tё punёs 

mbi telekomunikacionin, organizuar nё Izrael 1-3 
Korrik 1996. 

66 40     

1075 1058 Informacione mbi mbledhjet e grupit tё punёs pёr 
bujqёsinё. 

121 40     
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1076 1059 Korrespondencё mbi bisedimet me z. Yves Berthelot 

dhe takimi i grupit tё punёs mbi energjinё qё do 
zhvillohet nё Moskё 29 Shtator-1 Tetor.  

70 40     

1077 1060 Informacione, program mbi pjesmarrjen nё 

Asamblenё Ndёrkombёtare “Garantimi i sigurimit 
ekologjik, rruga drejt forcimit tё mirёbesimit dhe tё 
bashkёpunimit nё pellgun e Detit tё Zi dhe tё 

Mesdheut mbajtur nё Tbilisi, 4-5 Qershor 1996. 

95 40     

1078 1061 Informacione mbi mbledhje tё organizuara nё 

kuadrin e B.E.D.Z nё vende tё ndryshme. 

14 40     

1079 1062 Korrespondencё, informacione mbi takimin e grupit 

pёrgatitor pёr konferencёn Akademike tё B.E.D.Z-
it. Athinё 8-9 Shkurt 1996. 

35 40     

  N.E.Q       

1080 1063 Informacion mbi samitin ekonomik tё Europёs 
Qёndrore dhe Lindore qё do tё mbahet nё Salzburg  

nga datat 7-9 Korrik 1996 

10 40     

1081 1064 Ftesё,korrespondencё pёr tё marrё pjesё nё 

takimin e ministrave tё privatizimit tё Europёs 
Lindore. Moskё 3-6 Shtator 1996 dhe nё samitin e 

dytё tё shoqatёs informacionit 12-13 Shtator 1996 

29 40     

1082 1065 Informacione mbi mbledhjen e Komiteti drejtuar tё 
Sigmas. Paris 9-10 Dhjetor 1996 

13 40     

1083 1066 Mbi investimet e C.E.I-it nё Shqipёri 6 40     

1084 1067 Mbledhje të Evropёs Qëndrore – Lindore. 64 40     

1085 1068 Informacione mbi NEQ- Takim 

i koordinatorëve Kombëtarë Londer, 18-20 Korrik 
1996. 

127 40     
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1086 1069 Informacione mbi NEQ-in Takim i Kordinatorëve 

Kombëtar. 
 

228 40     

1087 1070 Radiograme dhe informacione mbi organizimin e 
mbledhjeve tё ambasadorёve tё vendeve tё 

inisiativёs tё Europёs Qëndrore dhe Lindore 
mbajtur nё Athinё mё Dhjetor 1996 

47 40     

1088 1071 Informacione mbi N.E.Q-in. Mbledhja e ministrave 

tё punёve tё jashtme, antarё tё N.E.Q-it mbajtur nё 
Vjenё 

317 41     

1089 1072 Lista e Projekteve dhe veprimtarive tё 
bashkёpunimit teknik. 

92 41     

1090 1073 Informacione mbi organizimin e konferencave pёr 
median. Vjenё 22-23 Shkurt 1996. 

32 41     

1091 
 
 
 
 
 
 

1074 Botim i përgatitur nga Republika  e Kroacisë  dhe 
Ministria e  Turizmit dhe Instituti për Turizmin në  

Zagreb mbi strategjinë  e Turizmit ,marketingun, 
plani i vendeve të Evropës Qëndrore (përfshihet dhe 
Shqipëria). 

59 41     

1092 
 
 

 
 

1075 Broshurë   e NEQ-it ku pasqyron mbledhjen e 

qeverisë  dhe të  Ministrave të  Punëve të  Jashtme 
nga viti 1989 deri në  vitin 1996. 

121 41     

1093  
 
 
 

1076 Informacion mbi mbledhjen e ardhshme të  grupit 

të punës ad-hoc për mbrojtjen civile të  NEQ- it, 
Vjenë ,shkurt 1996 

166 41     
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1094 
 
 
 

1077 Informacione mbi mbledhjet e grupeve të  punës së  
NEQ-it.vol 1 

144 41     

1095 
 
 
 

1078 
 
 
 

Informacione mbi mbledhjet e grupeve të  punës së  
NEQ-it.vol 2 
 

 

123 
 
 
 

41 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

1096 1079 Informacione mbi veprimtarinë e NEQ-it. 

Anëtarësimi i Shqipërisë në NEQ 
 

127 41     

1097 1080 Informacione mbi N.E.Q-in.Takimi i kryetarёve tё 
qeverive mbajtur nё Graz. 8-9 Nёntor 1996 

301 42     

1098 
 
 
 
 

1081 Broshurë  mbi mbledhjen e Ministrave të  Punëve 
të  Jashtme të  shteteve anëtarë të  CEI-it  mbajtur 

në  Vjenë  më  01.06.1996 

67 42     

1099 
 

1082 Informacione mbi aktivitetin e Vjenës  “Nisma e 
Evropës Qëndrore” , 31 maj-1 qershor 1996  

 

46 42     

1100 1083 Korrespondencë mbi mbledhjet e grupit të punës 

për minoritetet,emigracionin e nismës të Evropës 
Qëndrore. 
 

89 42     
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  S.E.C.I       

1101 1084 Mbi pjesmarrjen e delegacionit Shqiptar nё 

mbledhjen pёruruese tё S.E.C.I-it 

4 42     

1102 1085 Ftesё e presidentit Klinton dёrguar Presidentit 
Berisha,korrespondencё mbi organizimin e njё 

conference iniciuse tё S.E.C.I-it nё Gjenevё me 
inisiativёn amerikane. Vjenё 4-5 Dhjetor 1996 

164 42     

  Mesdheu       

1103 1086 Korespondencë mbi organizimin e aktiviteteve 
mesdhetare dhe pjesëmarja në to. 
Kultura,Univirsitete Bujqësore etj . 

111 42     

1104 1087 Korrespondencë mbi pjesëmarrjen në Konferencën 
e dytë Europiane për Pop.Demokracinë dhe 
bashkëpunimin në Ballkan. 

19 42     

  Probleme tё Rёndёsishme, Ballkani.       

1105 1088 Korrespondencë mbi konferencat ballkanike të 
mjedisit më 16-18 Dhjetor 1996 në Stamboll,Athinë 

22-24 Maj 
Projekt pilot i zonës Adriatike-Ballkanike. 

58 42     

1106 1089 Radiograme mbi probleme të vendeve të Ballkanit. 43 42     

1107 1090 Informacion mbi takimin e zhvilluar me anëtarët e 

Shoqatës “Miqtë e Shqipërisë” Sofie 10 Prill 96 

22 42     

1108 1091 Informacione, korrespondencë mbi aktivitetet 
Ballkanike në kuadrin politik dhe pjesëmarrja e 

vendit tonë. 

83 42     
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1109 1092 Korrespondencë mbi aktivitetet ekonomike 

ballkanike dhe pjësëmarja e vendit tonë. 

78 42     

1110 1093 Informacione, korrespondencë mbi organizimin e 

mbledhjeve ballkanike në fushën e tregëtisë dhe 
bujqësisë. 

31 42     

1111 1094 Korrespondencë mbi veprimtari të aktiviteteve 
ballkanike në fushën e shëndetësisë dhe 
veterinarisë. 

11 42     

1112 1095 Firmosja e koridorit të transportit midis Bullgarisë 
dhe Maqedonisë dhe ndikimi në zhvillimin 

ekonomik të Ballkanit.Informacion takim me 
Presidentin e Bullgarisë për Koridorin e 8-të. 

14 42     

1113 1096 Korespondencë mbi konferencën ballkanike të 
mbajtur në Tiranë 23-24 nёntor , organizuar nga 
Qëndra Ballkanike e Kulturës dhe Ekonomisë në 

qënder në Selanik. 

42 42     

1114 1097 Korepondencë mbi mbledhjen e Ministrave të Post 

Telekomunikacioneve të vendeve të Ballkanit. 
Sofie 25-26 Prill 1996 

55 42     

1115 1098 Korespondencë mbi pjesëmarje në mbledhje të 
Shoqatës të Agjensisë së Lajmeve të Ballkanit. 

10 42     

1116 1099 Korespondencë mbi mbajtjen e festivalit ballkanik 
të këngës për fëmijë. 

17 42     

  Kosova       

1116 1100 Shtypi huaj për Kosovën 206 43     

1117 1101 Informacione ditore të zyrës për Informim të 
Republikës së Kosovës në Shqipëri 

226 43                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

1118 1102 Informacione ditore të Zyrës së Republikës Kosovës 
në Shqipëri 

244 43     
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1119 1103 Informacione ditore të Zyrës së Republikës së 

Kosovës në Shqipëri. 

123 43     

1120 1104 Informacion nga Zyra për Informim e Republikës së 

Kosovës. 

96 43     

1121 1105 Informacione ditore nga Zyra për Informim e 

Republikës së Kosovës në Shqipëri. 

166 43     

1122 1106 Buletine lajmesh për Kosovën 179 43     

1123 1107 Buletine lajmesh për Kosovën.  

Shtypi i huaj  

103 43     

1124 1108 Informacione nga Zyra për Informim e Republikës 

së Kosovës në Shqipëri 

143 43     

1125 1109 Shtypi ynё pёr Kosovёn 10 43     

1126 
 
 
 

1110 Mbi takimet e  të ngarkuarit me punë z.Besnik 

Konci me autoritete të larta në Kosovë 

5 44     

1127 
 
 
 

1111 Deklaratë e presidentit z.Sali Berisha ndaj dhunës 
dhe terrorit në Kosovë 

  2 44     

1128 
 
 

1112 Informacione mbi situatën në Kosovë. 
 

29 44     

1129 
 
 

1113 Radiograma mbi situatën në Kosovë 624 44     

1130 1114 Radiograma mbi të dhëna për situatën në Kosovë 145 44     
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1131 1115 Informacione korespondencë mbi kandidimin e 

Presidentit të Republikës së Kosovës . Ibrahim 
Rugova për cmimin  “Nobel” 

44 44     

1132 1116 Informacione mbi qëndrimin e Anglisë  ndaj 
Kosovës 

47 44     

1133 1117 Radiograma nga Brukseli mbi situatën në Kosovë 
 

54 44     

1134 1118 Informacione, takimi me përfaqesueshmërine e 
Rep.Kosovës , diplomat Jugosllavë ku janë 
diskutuar probleme të Kosovës. 

40 44     

1135 1119 Informacione mbi shtypin Serb për Kosovën 55 44     

1136 1120 Informacione,radiograme mbi situatën në Kosovë  55 44     

1137 1121 Informacione mbi shtypin  Hungarez për Kosovën 31 44     

1138 1122 Njoftime të Ambasadës tonë  në Romë mbi 
kontributin financiar të Ministrisë Italiane Për 

bashkepunim me Universitetin e Leces dhe takime 
të Ministrit  të Jashtëm me Presidentin e Kosovës.  

11 44     

1139 1123 Informacione mbi qëndrimin Amerikan  dhe 
Kanadez ndaj Kosovës. 

94 44     

1140 1124 Njoftim i Konsullatës tonë në Stamboll mbi hapjen 

e përfaqësisë Kosovës në këtë qytet. Qëndrimi Turk 
për Kosovën 
 

15 44     

1141 1125 Informacione ,radiograme mbi situatën në Kosovë 
dhe qëndrimi Francez. 

8 44     

1142 1126 Informacione mbi qëndrimin japonez ndaj Kosovës. 5 44     
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1143 1127 Radiograme mbi bisedimet Shqiptaro-Maqedonase 

për Kosovën. 

43 44     

1144 1128 Informacione mbi Shqiptarët e Kosovës në vendet 

nordike. 

6 44     

1145 1129 Shtypi Spanjoll për Kosovën. 

 

40 44     

1146 1130 Të dhëna, informacione në radiograme nga Moska 
mbi Situatën 

9 44     

1147 1131 Informacion i Ambasadës tonë në Bern mbi 
gjëndjen e Diasporës Kosovës në Zvicër  

34 44     

1148 1132 Informacione mbi trajtimin e cështjes Kosovës në 
Organizatë Ndërkombëtare OSBE , OKB etj  

 

134 44     

1149 1133 Korrespondencë mbi vizitat që duan të bëjnë në 

Shqipëri ,një delegacion i Bashkimit të Sindikatave 
të Pavarura të Kosovës dhe kryetari i Kuvendit 

Komunal të Preshevës 

124 45     

1150 1134 Korrespondencë mbi shkollimin e Shqiptarëve të 

Kosovës në vendin tonë 

13 45     

1151 1135 Korrespondencë mbi vizitat që duan të bëjnë në 
Shqipëri ,një delegacion i Bashkimit të Sindikatave 
të Pavarura të Kosovës dhe kryetari i Kuvendit 

Komunal të Preshevës 

7 45     

1152 1136 Njoftime të zyrës së Republikës së Kosovës dërguar 

M.P.J-së për gjëndjen në Kosovë. 

86 45     

1153 1137 Kërkesë e universitetit të Prishtinës dërguar 

kryeministrit A.Meksi  për bashkëpunim e 
specializim.Ankesë e dott. Fumarola të Universitetit 

5 45     
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të Leçes për mospërdorimin e shumës së akorduar 

në ndihmë të Universitetit të Prishtinës   

1154 1138 Kërkesë e një piktori Kosovar ku kërkon 

ndërmjetësinë tonë për të fituar liçensën në 
Amerikë djali i tij. 

343 45     

  Shqiptarёt e Maqedonisё       

1155 1139 Informacione,radigrame mbi gjëndjen e shqiptarëve 

të Maqedonisë. 

5 45     

  Çamёria       

1156 1140 Kёrkesё pёr financimin per te marre pjese ne 
Asamblene e UNPO te shoqates Çamёria. 

1 45     

  Diasporё       

1157 1141 Telegram urimi për një shërim të shpejtë dërguar 

nga Leni Fischer misionares Nënë Tereza. 

2 45     

1158 1142 Informacione mbi të dhëna për shtetasit Shqiptarë 

me banim në Britaninë e Madhe (Angli). 

3 45     

1159 1153 Informacione mbi aktivitetin e Shqiptarëve të 

Argjentinës (Argjentinë). 

30 45     

1160 1144 Informacione mbi të dhëna për shqiptarët e 

Belgjikës dhe vizitat e Drejtorit të Institutit të 
Diasporës z.Xhevat Mustafa dhe drejtorit të Arkivit 

të Shtetit Shqiptar z. Luan Malltezi për diasporën 
në (Belgjikë). 

26 45     

1161 1145 Lista e të dhënave për Diasporën në Sofje (Bullgari) 74 45     

1162 1146 Informacione ku jepen të dhëna për emigrantët në 
Çeki (Çeki). 

1 45     
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1163 1147 Informacion mbi pritjen që i bëhet nga ambasada 

jonë në Pekin artistit Angjelin Prelokaj me banim 
në Francë (Francë). 

2 45     

1164 1148 Vendim i Këshillit të Minstrave n: 216 
dt.15.01.1996 “Për krijimin e Institutit të 

Diasporës”. 

4 45     

1165 1149 Informacione mbi Shqiptarët e Greqisë (Greqi). 42 45     

1166 1150 Informacione mbi shqiptarët me banim në 
R.F.GJ.Projekt studimi mbi ndryshimet që 
karakterizojnë gjëndjen psiko-sociale të gruas 

shqiptare që punon e jeton në Gjermani (Gjermani). 

32 45     

1167 1151 Informacione,radiograme mbi veprimtarinë dhe 

kërkesat e emigracionit shqiptar në Itali (Itali). 

43 45     

1168 1152 Radiograme,njoftim mbi një shqiptar të Kroacisë 

dhe  

14 45     

1169 1153 Pritjen që do të bëjë ambasada jonë për festat me 

Komitetin Shqiptar. 

 45 
 

    

1170 1154 Informacion ku jepen të dhëna për emigrantët 

ilegalë në Maqedoni (Maqedoni) 

1 45     

1171 1155 Disa shënime të shqiptarëve me banim në Norvegji 

(Norvegji) 

8 45     

1172 1156 Informacion ku jepen të dhëna për shqiptarët në 

Rumani (Rumani) 

8 45     

1173 1157 Informacione mbi veprimtarinë  e shqiptarëve me 

banim në Rusi (Rusi) 

10 45     

1174 1158 Informacione mbi veprimtarinë  e shqiptarëve me 

banim në Slloveni (Slloveni) 

21 45     
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1175 1159 Raporte përmbledhëse të Drejtorisë mbi aktivitetin 

vjetor të saj. Organizimi i Drejtorisë,strukturime 

36 45     

1176 1160 Informacione mbi veprimtarinë  e shqiptarëve me 

banim në Suedi (Suedi) 

5 45     

1177 1161 Informacione mbi veprimtarinë  e shqiptarëve  të 

Amerikës (SH.B.A) 

56 45     

1178 1162 Informacione mbi të dhëna për shqiptarët në 

Stamboll (Turqi) 

9 45     

1179 1163 Informacione mbi veprimtarinë  e shqiptarëve  të 

Zvicrёs (Zvicër) 

68 45     

1180 1164 Informacione mbi veprimtarinë  e arbëreshëve  të 

Italisë (Itali) 

4 45     

1181 1165 Radiograme mbi takimin me arvanitas në Greqi 

(Greqi) 

7 45     

  Ari Monetar       

1182 1166 Vendim i Këshillit të Ministrave,Korrespondencë 
mbi bisedimet për marrjen në dorëzim të Arit 

Monetar 

164 45     

1183 1167 Bisedimet për qëndrimin ndaj arit monetar.V.K.M-

të përkatëse  

62 45     

  Shtypi       

1184 
 
 
 

1168 Mbi botimin e revistës “Albania” në Argjentinë 4 46     

1185 
 

1169 Informacione të Ambasadës tonë mbi shtypin 
suedez për vendin tonë. 

44 46     
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1186 
 

1170 Te dhëna të shtypit hungarez për vendin tonë.  33 46     

1187 1171 Korrespondencë mbi akreditimin e gazetarëve 
gjermanë në Shqipëri 

6 46     

1188 1172 Korrespondencë me ambasadën tonë në Athinë mbi 
akreditimin e gazetarëve grek në vendin tonë  

14 46     

1189 1173 Takime të ambasadorit tonë në Riad me 

masmedian Arabe 

6 46     

1190 1174 Konferencë shtypi e zv.Kryeministrit dhe Ministrit 

të jashtëm  Tritan Shehu. 
 

27 46     

1191 1175 Informacione mbi kërkesa dhe akreditimin e 
gazetarëve të huaj me rastin e zgjedhjeve 

7 46     

1192 1176 Informacion I Ambasadës tonë në Buenos Aires për 
botimin e revistës “Albania” atje. 

1 46     

1193 1177 Akreditimi i gazetarëve italianë në Shqipëri. 32 46     

1194 1178 Akreditimi i gazetarit maqedonas në vendin tone. 1 46     

1195 1179 Probleme organizative strukturore. 5 46     

1196 1180 Te dhëna për shhtypin polak në vendin tonë 3 46     

1197 1181 Shtypi pakistanez në  Shqipëri . 10 
 

46     

1198 1182 Shtypi amerikan për Shqipërine 9 46     

  Protokoll       

1199 1183 Manual Protokollar  100 46     

1200 1184 Lista e Shteteve që kanë dërguar telegrame urimi 3 46     
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1201 1185 Telegrame urimi dërguar për festën e Bajramit 

(Afganistan) 

3 46     

1202 1186 Telegrame urimi dërguar nga Presidenti S.Berisha 

me rastin e festës Kombëtare (Afrikё e Jugut) 

6 46     

1203 1187 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festive 

Kombëtare (Algjeri) 

22 46     

1202 1188 Telegrame urimi shkëmbyer me Presidentin 

z.S.Berisha dhe Mbretëreshën e Anglisë me rastin e 
festive Kombëtare , ditëlindjeve etj. (Angli) 

52 46     

1204 1189 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festive 
kombëtare 

24 46     

1205 1190 Telegrame urimi me raste festash (Argjentinё) 
 

7 46     

1206 1191 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festive 
kombetare (Armeni) 

32 46     

1207 1192 Telegrame urimi (Australi) 5 46     

1208 1193 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festave 

kombëtare (Austri) 

24 46     

1209 1194 " - " (Azerbajxhan) 20 46     

1210 1195 " - " (Bahrain) 8 46     

1211 1196 " - " (Bangladesh) 7 46     

1212 1197 " - " (Barbados) 3 46     

1212 1198 " - " (Belgjikё) 8 46     

1213 1199 " - " (Benin) 6 46     

1214 1200 " - " (Birmani) 1 46     

1215 1201 " - " (Bjellorusi) 2 46     

1216 1202 "- " (Bolivi) 2 46     
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1217 1203 "-" (Bosnje-Hercegovinё) 44 46     

1218 1204 "-" (Belgjikё) 4 46     

1219 1205 "-" (Brazil) 10 46     

1220 1206 "-" (Brunei) 46 46     

1221 1207 "-" (Bullgari) 2 46     

1222 1208 "-" (Burkina Faso) 1 46     

1223 1209 "-" (Bhumibol) 4 46     

1224 1210 "-" (Çad) 16 46     

1225 1211 "-" (Çeki) 6 46     

1226 1212 "-" (Danimarkё) 2 46     

1227 1213 "-" (Republika Domenikane) 6 46     

1228 1214 "-" (Ekuador) 21 46     

1229 1215 "-" (Egjipt) 8 46     

1230 1216 "-" (Emiratet e Bashkuara Arabe) 2 
 

46     

1231 1217 "-" (Estoni) 15 46     

1231 1218 "-" (Filipine) 13 46     

1232 1219 "-" (Francё) 29 46     

1233 1220 "-" (Finlandё) 5 46     

1234 1221 "-" (Gabon) 7 46     

1235 1222 "-" (Gambia) 10 46     

1236 1223 "-" (Ganё) 2 47     

1237 1224 "-" (Grenada) 3 47     

1238 1225 "-" (Greqi) 39 47     

1239 1226 "-" (Guajana) 6 47     

1240 1227 "-" (Guatemalё) 2 47     



130 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

 

Sasia 

Flet. 

Nr. 

Kuti 

Niv 

Kls 

Bob. Xhak Shënime 

1241 1228 "-" (Papua Guinea) 2 47     

1242 1229 "-" (Guine Ekuatoriale) 15 47     

1243 1230 "-" (Republika Federale Gjermane) 44 47     

1244 1231 "-" (Hollandё) 7 47     

1245 1232 "-" (Hungari) 32 47     

1246 1233 "-" (Indi) 16 47     

1247 1234 "-" (Indonezi) 8 47     

1248 1235 "-" (Iran) 4 47     

1249 1236 Telegrame urimi shkëmbyer me rastin e festive 

kombëtare dhe kurban bajramit (Iran) 

58 47     

1250 1237 "-" (Irak) 2 47     

1251 1238 "-" (Islandё) 3 47     

1252 1239 "-" (Irlandё) 9 47     

1253 1240 "-" (Izrael) 26 47     

1254 1241 "-" (Itali) 25 47     

1255 1242 "-" (Japoni) 13 47     

1256 1243 "-" (Jemen) 6 47     

1257 1244 "-" (Jordani) 9 47     

1258 1245 "-" (Kanada) 7 47     

1259 1246 "-" (Karakas,Venezuelё) 2 47     

1260 1247 "-" (Katar) 6 47     

1261 1248 "-" (Kazakistan) 5 47     

1262 1249 "-" (Kamboxhia) 2 47     

1263 1250 "-" (Kenia) 3 47     

1264 1251 "-" (Kepi i Gjelbёr) 14 47     

1265 1252 "-" (Kamerun) 6 47     

1266 1253 "-" (Koli) 2 47     

1267 1254 "-" (Kinё) 39 47     
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1268 1255 "-" (Kolumbi) 2 47     

1269 1256 "-" (Kore) 32 47     

1270 1257 "-" (Kosova) 24 47     

1271 1258 "-" (Kosta Rikё) 3 47     

1272 1259 "-" (Kroaci) 22 47     

1273 1260 "-" (Kuvajt) 18 47     

1274 1261 "-" (Kirgistan) 2 47     

1276 1262 "-" (Liban) 34 47     

1277 1263 "-" (Libi) 21 47     

1278 1264 "-" (Lima,Peru) 1 47     

1279 1265 "-" (Letoni) 13 47     

1280 1266 "-" (Lituani) 4 47     

1281 1267 "-" (Luksemburg) 9 47     

1282 1268 "-" (Madagaskar) 2 47     

1283 1269 "-" (Malajzi) 27 47     

1284 1270 "-" (Mali) 7 47     

1285 1271 "-" (Maldive) 7 47     

1286 1272 "-" (Nikaragua) 1 47     

1287 1273 "-" (Maltё) 5 47     

1288 1274 "-" (Marok) 26 47     

1289 1275 "-" (Maqedoni) 43 47     

1290 1276 "-" (Mauricio) 5 47     

1291 1277 "-" (Myanmar) 2 47     

1292 1278 "-" (Mauritani) 3 47     

1293 1271 "-" (Meksikё) 14 47     

1294 1272 "-" (Malavi) 3 47     

1295 1273 "-" (Moldavi) 6 47     

1296 1274 "-" (Mongoli) 3 47     
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1297 1275 "-" (Mozambik) 2 47     

1298 1276 " - " (Nepal) 9 47     

1299 1277 "-" (Nigeri) 10 47     

1300 1278 "-" (Norvegji) 7 47     

1301 1279 "-" (Oman) 6 47     

1302 1280 "-" (Palestinё)  45 47     

1303 1281 "-" (Pakistan) 24 
 

48     

1304 1282 Fotografi  ne ceremoni te paraqitjes se letrave 

kredenciale. 

1 48     

1305 1283 "-" (Panama) 2 48     

1306 1284 Mesazhe urimi dhe falenderimi shkёmbyer 

ndёrmjet homologёve 

31 48     

1307 1285 "-" (Paraguaj) 3 48     

1308 1286 "-" (Port Luis) 1 48     

1309 1287 "-" (Peru) 2 48     

1310 1288 "-" (Portugali) 3 48     

1311 1289 "-" (Poloni) 23 48     

1312 1290 "-" (Qipro) 7 48     

1313 1291 "-" (Rumani) 35 48     

1314 1292 "-" (Rusi) 38 48     

1315 1293 "-" (San Marino) 7 48     

1316 1294 "-" (Sao Tome Principe) 3 48     

1317 1295 "-" (Senegal) 10 48     

1318 1296 "-" (Somali) 5 48     

1319 1297 "-" (Siri) 16 48     

1320 1298 "-" (Singapor) 2 48     

1321 1298 "-" (Sierra Leone) 1 48     
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1322 1299 "-" (Sllovaki) 6 48     

1323 1300 "-" (Slloveni) 17 48     

1324 1301 "-" (Spanjё) 14 48     

1325 1302 "-" (Sri Lankё) 8 48     

1326 1303 "-" (Sudan) 7 48     

1327 1304 "-" (Suedi) 16 48     

1328 1305 "-" (SH.B.A) 27 48     

1329 1306 "-" (Taxhikistan) 4 48     

1330 1307 "-" (Tajlandё) 11 48     

1331 1308 "-" (Tanzani) 5 48     

1332 1309 "-" (Togo) 5 48     

1333 1310 "-" (Turqi) 58 48     

1334 1311 "-" (Tunizi) 38 48     

1335 1312 "-" (Turkmenistan) 14 48     

1336 1313 "-" (Ugandё) 8 48     

1337 1314 "-" (Ukrainё) 4 48     

1338 1315 "-" (Uruguaj) 5 48     

1339 1316 "-" (Uzbekistan) 17 48     

1340 1317 "-" (Vietnam) 15 48     

1341 1318 "-" (Zaire,(Kongo)) 3 48     

1342 1319 "-" (Zambia) 3 48     

1343 1320 "-" (Zimbabve) 2 48     

1344 1321 "-" (Zelandё e Re) 1 48     

1345 1322 "-" (Xhibut) 6 48     

1346 1323 "-" (Zvicёr) 14 48     

1347 1324 Telegrame urimi dërguar Kryeministrit 

z.Aleksandër Meksi me rastin e riemërimit në 
detyrë  

22 48     
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1348 1325 Telegrame urimi dërguar MPJ me rastin e emërimit 

etj nga personalitete të huaja  

106 48     

1349 1326 Telegrame urimi dërguar Presidentit z.S.Berisha , 
Ministrave të jashtëm z.Alfred.Serreqi , 

z.Tritan.Shehu nga personalitete shqiptare 

14 48     

1350 1327 Urime dërguar Sekretarit të shtetit z.S.Belortaja me 

rastin e emërimit të tij. 

18 48     

1351 1328 Telegrame urimi dërguar me rastin e festës 
kombëtare,si dhe Telegram 

urimi dërguar Nënë Terezës për shërimin e saj.  

24 48     

1352 1329 Telegrame urimi dërguar me rastin e festës 
kombëtare dhe zgjedhjeve në Shqipëri  (Organizatat 

Ndёrkombёtare). 

68 48     

1353 1330 Udhëzim dhe përgjigje e ambasadorëve tanë për 

datat e paraqitjeve të kredincialeve të 
ambasadorëve shqiptarë në vite.Dekret për emërim 

ambasadorësh – Fatmir Çela, Gezim Agastra. 

69 48     

1354 1331 Shënim i Ministrit për përqëndrimin e takimeve në 
Drejtorinë e Protokollit . 

1 48     

1355 1332 Raport mbi paraqitjen e kredincialeve nga 
z.F.Borova në Sudan Irak,Indi,Jordani.  

18 48     

1356 1333 Njoftim mbi programin e kandidaturës z.Hysan 
Cabej nga Republika e Qipros dhe e Tunizisë. 

1 48     

1357 1334 Informacione mbi dhënie agrementi për 
ambasadorin Idriz Konjari në Estoni , Letoni, 
LItuani dhe paraqitje kredenciale.  

26 48     

1358 1335 Njoftim mbi paraqitjen e kredencialeve të 
ambasadorit tone në Meksikë. 

6 48     
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1359 1336 Njoftim mbi paraqitjen e letrave kredenciale të 

ambasadorit tonë Pandeli Pasha , Presidentit të 
Republikës së Maltës San Marino,Izrael. 

8 48     

1360 1337 Kërkesë për agreement të z.Pavli Qesku në Irlandë 
dhe paraqitja e kredencialeve.  

8 48     

1361 1338 Njoftim mbi paraqitjen e letrave kredenciale të 

ambasadorit tonë në Turqi z.Skënder Shkupi 

3 48     

1362 1339 Informacion mbi paraqitjen e letrave kredenciale të 
ambasadorit z.Sh.Cucka në Moskë 

7 49     

1363 1339/
1 

Dosja e Amb,të Australisë z.Uilliam Rony Steele 2 49     

1364 1339/
2 

Dosja e Amb.të Algjerisë z.Amar Abla  6 49     

1365 1340 Lista e ambasadorëve të akredituar në Republikën 
e Shqipërisë 

4 49     

1366 1341 Dorëzimi i letrave kredenciale nga ambasadori ynë 
në Irlandë z.Paroli QESKU 

35 49     

1367 1342 Njoftim mbi pranimin e ambasadorit të Algjerisë në 

Shqipëri z/Amar Abba 

34 49     

1368 1343 z.Arman Kirakossian – Ambasador i Armenisë në 

Athinë . Dhënie agrementi dhe paraqitja e 
kredencialeve 

59 49     

1369 1344 Dhënie agrementi dhe dorëzim i kredencialeve. 25 49     

1370 1345 Notë për paraqitjen e kredencialeve nga ambasadori 
i bangladeshit Xhurshid Hamid . Korrespondencë 
përkatëse për këtë cështje 

39 49     

1371 1346 Ambasadori I Rep.Federative të Brazilit Mr.Paulo-
do Rio (Rezident Itali). 

15 49     
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1372 1347 Notë e ambasadës Britanike ku kërkon 

apartamentin për emërimin e z.Andreë Tesoniere 
në Shqipëri si i ngarkuar me punë 

21 49     

1373 1348 Agrementi i Graham Uiltshire (Itali)  
Atashe i mbrotjes sё Mbretёrisё.së Bashkuar  

6 49     

1374 1349 Korespondencë mbi dorëzimin e letrave kredenciale 

të ATTIA QARAN ATTIA. 

17 49     

1375 1350 Korrespondencë nota mbi paraqitjen e letrave 
kredenciale të SAARELA TAPIO KALEVI. 

32 49     

1376 1351 Korespondencë nota mbi paraqitjen e kredencialeve 

të Amb.Të Francës PATRICK CHRISMANT dhe 
ceremonia e largimit të tij . 

56 49     

1377 1352 Korespondencë mbi dhënie agrementi dhe paraqitja 
e letrave kredenciale të Amb.të Greqisë 

C.Prevedourakis.  

21 49     

1378 1358 Konsull i Greqisë N.Kanellos.  1 49     

1379 1359 Atasheu Ushtarak i Amb.Franceze P.Lapernat. 

 

7 49     

1380 1360 Kërkesë agrementi per emërimin e Nёn/Kolonel 
Ede David.Atashe ushtarak ajror (resident Sofie) 

6 49     

1381 1361 Paraqitje e kredencialeve Amb.të Hollandës Hendrik 
Heijnen (resident në Hagë) – ka fotografi 

18 49     

1382 1362 Amb. i  Rep së Iranit.Kërkesë agrementi dhe 

paraqitje kredencialeve 

14 49     

1383 1363 Korrespondencë , nota për paraqitjen e 
kredencialeve nga z.Yushu Takashima . Amb i 

Japonisë në Vien. 

38 49     
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1384 1364 Susan Cartëright , Ambasadore e Kanadasë ne 

Budapest.  

55 49     

1385 1365 Praktika per Konsujt e Nderit ne vende te 

ndryshme. 

11 49    Shiko 
dosjen 
1396/1. 

1386 1366 Nota, korrespondencë mbi paraqitjen e letrave 

kredenciale të Amb.Rep Popillore të Kinës z.Ma 
UIMAO. 

11 49     

1387 1367 z.Uang Changfu.Atasheu ushtarak kinez . Emërimi 
I tij në Shqipëri. 

7 49     

1388 1368 Ambasadori i Republikës Demokratike të Koresë 

KIM ËON HO (Beograd).  

30 49     

1389 1369 Inf.mbi akreditimin e Amb.Z.B.Trenova në 
Luksemburg. 

2 49     

1390 1370 Korrespondencë për paraqitjen e kredencialeve nga 

ambasadori i ri i Malajzisë. 

4 49     

1391 1371 Info takimi ku kerkohet për akreditimin e një 
atasheu ushtarak nga pala maqedonase. 

1 49     

1392 1372 NOTA për paraqitjen e kredencialeve nga 

ambasadori i Pakistanit z.Zia Ispahani.  

22 49     

1393 1373 Dekret i Presidentit të Rep. dhe korrespondencë 
mbi akreditimin e ambasadorit P.Pasho në San 
Marino. 

6 49     

1394 1374 Korrespondencë nota mbi paraqitjen e letrave 
kredenciale nga amb. E SHBA znj.Marisa R.Lino. 

17 49     

1395 1375 Paraqitje kredencialesh dhe kërkesë agramenti të 
amb.Tajldandës z.Anurak Thananan resident në 

Romë.  

55 49     
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1396 1376 Nota korrespondencë mbi paraqitjen e 

kredencialeve nga Amb.i Turqisë Ahmet Rifat 
Okcun.  

28 49     

1397 1377 Atasheu Ushtarak turk Ali Denizli.  6 49     

1398 1378 Kërkesë dhe miratim agrementi për emërimin e 
z.John nchimumya Sikoli si Amb.i Rep Së Zambies 

në R.Sh 

12 49     

1399  1379 Agrement  nga qeveria Tuniziane për amb 

Z.Hysen Cabej. 

4 49     

1400 1380 Nota, korrespondencë mbi dhënien e agrementit 
dhe kredencialet e ambasadorit tone Pjetër NDoc 

Pepa në Selinë e Shenjtë. 

6 49     

1401 1381 Njoftim mbi paraqitjen e letrave kredenciale të 

Ambasadorit zviceran z.Thomas Fellar. 

17 49     
 

1402 1382 Atasheu Ushtarak i Zvicrës 1996. 10 49     

1403 1383 Përfaqësuesi i Ri I UNICEF-IT Gianfranco 

Ratigliano . 

12 49     

1404 1384 Përfaqësuesi I UNFPA Peer Sieben.  13 49     

1405 1385 Informacion mbi paraqitjen e letrave kredenciale të 

përfaqësuesit të përhershëm të Shqipërisë në  

1 49     

  UNESKO z.Besnik Mustafaj       

1406 1386 Akreditimi I Drejtorit të organizatës botërore 
islamike bamirëse kuvajtiane z.Hani Mohamed 

Salah Ediin 

2 49     

  
 Drejtoria  Konsullore  

      

1407 1387 Historik i marëdhënieve konsullore të Shqipërisë 
me vendet e tjera (1921-1996) 

20 50     
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Konsullatat Shqiptare në botë. 

1408 1388 Vendime ,Urdhra për mënyrën e përdorimit , 
nxjerjen jashtë përdorimit të pasaportave 

diplomatike dhe të shërbimit shqiptar . 

33 50     

1409 1389 Vendim,rregullore për paisjen e qytetarëve  

Shqiptarë me pasaporta. 

86 50     

1410 1390 
 

Procedurat e taksave në Shqipëri. 9 50     

1411 1391  Note mbi lejimin e hyrjes të shtetasve Shqiptarë pa 
vizë në B.Hercegovine 

1 50     

1412 1392 Informacion i SHIK mbi sistemin e vizave me  
Bullgarinë. 

2 50     

1413 1393 Informacion takimi ku u diskutua për levizjet 
kufitare. 

5 50     

1414 1394  Lista të persinave që iu miratua viza për Shqipëri. 83 50     

1415 1395 Informacion mbi një përmbledhje të problemeve 
konsullore që kemi me Italinë 

5 50     

1416 1396 Raport mbi punën për emërimin e konsujve të 
nderit të Shqipërisë. 

91 50     

1416/
1 

1396/
1 

Praktika per Konsujt e Nderit ne vende te 
ndryshme. 

11 50     

1417 

 

1397 Nicholas Rose konsull nderi I Shqipërisë në Afrikën 
e Jugut. 

0 50    Kalim  i  Nr 

të kësaj 
dosje 

1418 1398 Konsull i Nderit i Arabisë Saudite për Shqipërinë 
Abdulazis Mohamed Noëaiser. 

4 50     
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1419  1399 Kërk.info mbi emërimin e konsullit të nderit për 

RSH.  

57 50     

1420 1400 Procedura për emërim dhe mos miratim të 
konsullit të Nderit në Belgjikë me Eyserman. 

74 50     

1421 1401 Praktika për emërimin e konsullit Brazilian Ikmet 

Uzni Polon. 

11 50     

1422 1402 Tanush Frashëri konsull nderi i Danimarkës në 
Shqipëri dhe hapja e zyrës së kësaj konsullate 

-Konsuj të vendeve të tjera në Shqipëri . 
 

25 
 

50     

1423 1403 Mendim i  ambasadës Athinë për emërimin e z. 
Andrea Diksos si konsull nderi I Shqipërisë në 
Greqi 

2 50     

1424 1404 Procedura për emërimin e konsullit 
P.Renscheëbach, hapja e konsullatës. 

203 50     

1425 1406 Studim mbi eksperiencën e marrëdhënieve të 

ripranimit dhe procesin tonë të bisedimeve me 
Italinë. 

22 50     

1426  1407 
 

Praktika e emërimit te konsullit Ralf Nolte. 6 51     

1427 1408 Përballimi i shpenzimeve të shërbimit të varrimit 

për shtetas Shqiptarë që kanë qenë me banim në 
Shqipëri.Ligji mbi tarifat Konsullore Programi Cross 
Border me Greqinë. Ligji për leje qendrimi të punës 

 

26 51     

1428 1409 Konsulli Albert Pfhulit R.F.GJ . Ceremonia e hapjes 

në konsullata. 

70 51     
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1429 1410 Korespondencë mbi kërkesaqt e Salvator Petrotta 

dhe Ilio Fondit për tu emëruar konsuj nderi të 
Shqipërisë dhe znj. Caggnazi. 

15 51     

1430 1411 Rafael Faust Izrael. 29 51     

1431 1412 Njoftim dërguar Min, Financave Ind punës dhe 
Emigracionit për caktim konsull nderi për Korenë e 

Jugut  në Shqipëri . 

5 51     

1432 1413 Korespondenvë mbi emërimin e konsullit të nderit 

të Shqipërisë në Liban , z.Andre Aour. 

235 51     

1433 1414 Z.Andre Aour  
Veprimtaria paraqitja e kredencialeve të konsullit 

të nderit Libanez. 

412 51     

1434 1415 Jhon Grima konsull nderi në Maltë. 13 51     

1435 1416 Info mbi kërkesën e z.Baig per tu pranuar konsull 
nderi I Shqipërisë në Karachi. 

1 51     

1436 1417 Certifikata e konsullit të nderit të Shqipërisë në 

Brazil 

4 51     

1437 1418 Korrespondencë për emërimin e konsullit të nderit.  31 51     

1438 1419 Gasper Espunja Spanjë Konsull Nderi . 85 51     

1439 1420 Radiogram ku na kërkohet nga pala sllovake emri I 

një personi të përshtatshëm për konsull nderi në 
R.Sllovake në Tiranë. 

1 51     

1440 1421 Pedro A.Rubio konsull nderi për Shqipërinë në 
SHBA. 

11 51     

1441 1422 Mbi aktivitetin e organizuar nga konsulli I 
Shqipërisë Antony Athanas. 

4 51     

1442 1423 Khaled Ben M’bazek konsull i R.SH në Tunizi 27 51     
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1443 
 
 
 

1424 
 
 
 

Korrespondencë për emërimin e konsullit nderit 

nga San Marino Franco Freddi  

30 51     

  Personel       

1444 

 
 
 
 

1425 

 
 
 
 

VKM për krijimin e Instituti të Diasporës Shqiptare 
dhe informacion mbi hapjen e ambasadës sonë në 
Hollandë. 

33 52     

1445 
 
 
 
 

1426 
 
 
 
 

Informacione,Urdhëra për ristrukturimin e 
Drejtorive nevojat e ngutshme për 
emërime,organika etj,VKM për këtë cështje. 

117 52     

1446 1427 Korrespondencё mbi ristrukturimin e pёrfaqёsive 
tona jashtё, shtesё Organike. 

91 52     

1447 
 
 
 
 

1428 VKM për disiplinën në shërbimin civil,organizimin e 
dosjes së  personelit të nëpunësit civil dhe statusi i 

diplomatit. 

107 52     

1448 
 

 
 

1429 Urdhëra shërbimi të diplomatëve në trajnime të 

ndryshme. 

105 52     

1449 
 
 

1430 Diaspora në Greqi. 59 52     
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1450 
 
 
 
 
 

1431 Udhëzim i Institutit të Sigurimeve Shoqërore me 

Min.e Financavepër zbatimin e ligjit 8097 
dt.21.03.1996 për pensionet shtetërore 

suplimenatre të personave qe kryejnë funksione 
kushtetuese dhe të punonjesve të shtetit. 

15 52     

1452 
 
 
 

1432 Raport i analizës vjetore të punës së drejtorisë së 

personelit gjatë vitit 1996 dhe detyrat për 1997. 

8 52     

  Juridike       

1453 
 
 
 

1433 Dekreti si dhe ligji për nënshkrimin e akteve 

ndërkombëtare. 

8 52     

1454 
 
 
 

1434 Mbi Komisionet e përbashkëta me Greqinë, Rusinë, 
Turqinë , Bullgarinë. 

2 52     

1455 
 
 
 

1435 Njoftim i Min.së Financave mbi ecurinë e 

nënshkrimit të marrëveshjeve me disa shtete. 

4 52     

1456 
 
 
 

1436 Notë Verbale mbi modifikimin e tekstit të 
Marrëveshjes dypalëshe për Transportin 

Ndërkombëtar të Mallrave dhe Qytetarëve.  

5 52     

1457 
 
 

1437 Notë Verbale mbi Marrëveshjen dypalëshe të 
Lundrimit Detar. 

2 52     
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1458 
 
 
 

1438 Informacion mbi problemin e ekstradimit të 

shtetasve të huaj të cilët ndiqen penalisht dhe që 
ndodhen në territorin e Shqipërisë. 

2 52     

1459 
 

 

1439 Miratim Marrëveshje për huanë e marrë nga Banka 
Islamike,1996. 

35 52     

1460 
 

1440 Draft-Marrëveshje për heqjen e vizave dhe 
ripranimit me vendet balltike( info shtesë te fondi 

politik i 3 shteteve,Lituani,Estoni,Letoni,) 

2 52     

1461 1441 Marrëveshja me Kilin per heqjen e vizave per 

pasaportat diplomatike. 

3 52     

  
Arkiv-Dokumentacion 

      

1462 1442 Fletë e Drejtorisë të Përgjithshme të Arkivave per të 

marë pjesë në mbledhjen e Këshillit të Lartë të 
Arkivës. 

1 52     

1463 1443 Rregullore te punës me dokumente në M.P.J. 32 52     

1464 1444 Informacione për probleme të dala në lidhje me 
administrimin e dokumentave në M.P.J. 

49 52     

1465 1445 Praktika për krijimin e komisionit Qëndror të 
Ekspertizës në M.P.J. 

14 52     

1466 1446 Provec Verbale të dorëzimit të dokumentave 
arkivore. 

69 52     

1467 1447 Informacione mbi problemet e dala për dorëzimin e 
dokumentave në arkiv. 

18 52     

1468 1448 Rregullore per shfrytëzimin e dokumentave. 55 52     

1469 1449 Korrespondencë mbi pergatitjen e mandatit 
diplomatik shqiptar. 

12 52     
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1470 1450 Korrespondencë me konsullatën në Stamboll per 

pasuritë e Shqiptarëve në Stamboll 

12 52     

1471 1451 Vendim i K.Ministrave,korrespondencë mbi hapjen 

e pavionit të genocidit ndaj popullit shqiptar dhe 
shfrytëzimi I dokumenteve ne arkivin e MPJ 

46 52     

1472 1452 Korrespondencë me K.Ministrave mbi prodhimin 
dhe administrimin e vulave te ministrisë dhe 
përfaqësive. 

19 52     

1473 1453 Shfrytëzimi i dokumentave arkivore të arkivit të 
MPJ. 

131 52     

1474 1454 Urdhër i MPJ për mënyren e përpunimit dhe 
ruajtjes së traktateve ndërkombetare. 

7 52     

1475 1455 Udhezime , informacione mbi mënyrën e 
transmetimit dhe dërgimit të faxeve nga përfaqësitë 

19 52     

1476 1456 Oponencë e projektit “Lidhja në rrjet e M.P.J , 
mënyra e transmetimit me internet të 

informacioneve. 

7 52     

1477 1457 Informacion i Dr.Personelit dërguar Drejt Postave 
për mos ardhjen në rregull të shtypit të përditshëm 

,blerja e librave.. 

8 52     

1478 1458 Inventari material i ambjenteve të Arkivit MPJ . 3 52     

1479 1459 Informacione mbi problemin e objektit të ruajtjes 
dokumentave . 

2 52     

  Financё Administratё       

1480 1460 V.K.M, Korrespondencё pёr ndryshime nё buxhetin 

e vitit dhe akordim fondi pwr shpenzime buxhetore 

96 52     

1481 1461 Akte-Kontrolli tё kryera nё ambasadёn tonё nё 

Vjenё 

271 52     

 


